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ВСТУП 
Звіт про виконання Програми соціально-економічного та культурного розвитку 

Деражнянської міської територіальної громади на 2024 рік є підсумковим документом, який 

відображає досягнення, реалізовані заходи та результати роботи у ключових напрямах 

розвитку громади. Цей документ створено відповідно до затвердженої Програми на 2024 рік, 

що була спрямована на забезпечення сталого економічного зростання, покращення якості 

життя мешканців, підвищення рівня соціальних послуг та збереження культурної спадщини 

громади. 

У процесі виконання Програми було зосереджено увагу на пріоритетних напрямках, 

таких як розвиток інфраструктури, підтримка місцевого бізнесу, впровадження інновацій у 

сфері освіти та охорони здоров’я, а також збереження природних ресурсів. Особливий акцент 

зроблено на залученні оптимізації бюджетних ресурсів і забезпеченні прозорості у 

використанні фінансів. 

Метою Програми є забезпечення сталого розвитку громади через ефективне 

використання наявних ресурсів, створення сприятливих умов для економічного зростання, 

залучення зовнішніх інвестицій, підвищення якості життя мешканців, розвиток соціальної 

інфраструктури, підтримка Збройних сил України, збереження та популяризацію культурної 

спадщини, надання якісних публічних послуг населенню, а також впровадження інновацій 

для зміцнення конкурентоспроможності громади.  

Програма спрямована на: 

1. Економічний розвиток: стимулювання підприємницької активності, 

залучення інвестицій, підтримку малого та середнього бізнесу. 

2. Покращення інфраструктури: розвиток транспортної мережі, модернізацію 

житлово-комунального господарства, забезпечення ефективного управління природними 

ресурсами. 

3. Підтримка Збройних сил: спрямування з місцевого бюджету на підтримку 

армії мільйони гривень. 

4. Соціальний розвиток: підвищення доступності та якості послуг у сфері 

освіти, охорони здоров’я, соціального захисту. 

5. Культурний розвиток: збереження історичної спадщини, підтримку 

культурних заходів та ініціатив, розвиток туристичного потенціалу громади. 

6. Екологічну стійкість: впровадження заходів з охорони навколишнього 

середовища, енергоефективності та екологічної просвіти. 

7. Інвестиційна діяльність: налагодження зв’язків з міжнародними та 

національними організаціями щодо гуманітарної та іншої допомоги, участь у грантових 

програмах та проектах. 

Реалізація зазначених напрямів сприятиме покращенню добробуту мешканців 

громади, зміцненню соціальної єдності та створенню умов для сталого розвитку території. 

Цей звіт містить аналіз результатів виконання завдань, визначених Програмою, а 

також рекомендації для подальшого вдосконалення стратегічного планування та управління 

розвитком громади. 

Документ стане основою для обговорення досягнень та викликів, що стояли перед 

громадою у 2024 році і сприятиме формуванню нових підходів до соціально-економічного 

та культурного розвитку громади в майбутньому. 

Територія Деражнянської громади згідно з адміністративно-територіальним 

устроєм України входить до складу Хмельницького району Хмельницької 
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Чисельність населення 

22903 чол. 

області. Центром територіальної громади є місто Деражня, Хмельницького району, 

Хмельницької області. Площа територіальної громади – 618,66 км2. Чисельність населення 

Деражнянської громади станом на 17.01.2025 року становить 21 073 особи, з них: міське 

населення – 10 363, сільське населення – 10 710 осіб. Також, із початком російської збройної 

агресії на території Деражнянської громади станом на 01 жовтня 2023 року зареєстровано 

2900 внутрішньо переміщених осіб, по моніторинговим даним станом на 01.01.2025 року 

фактично залишилось проживати 440 осіб. 

 
Малюнок 1. Чисельність населення Деражнянської міської територіальної громади 

 
Малюнок 2. Темп приросту населення Деражнянської міської територіальної громади 

 за період  2021 - 2025 роки 
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Місто Деражня розташоване на річці Вовк, за 45 км від Хмельницького. У місті є 

залізнична станція на лінії Жмеринка – Гречани Південно-Західної залізниці. Через нього 

проходять траси державного значення Т-23-16 Маниківці – Деражня, протяжністю 17,4 км в 

межах області, та траса Т-23-10 Голосків - Деражня - Лука Барська, протяжністю 48,7 км, яка 

з’єднує  Хмельницьку та Вінницьку області. 

Територіальна громада межує із територіями Хмельницької міської громади, 

Летичівської, Меджибізької, Віньковецької, Зіньківської, Розсошанської, Ярмолинецької, 

Вовковинецької селищних громад Хмельницької області та Барської селищної громади 

Вінницької області.  

Деражнянська міська територіальна громада у 2024 році включала в себе 14 

старостинських округів, у яких знаходиться 39 населених пунктів. 

 

І. Проведена робота, яка була здійснена протягом 2024 року на  

територіях старостинських округів, що входять до Деражнянської МТГ 
 

№ Старостинський 

округ 

Назва проведеного заходу, виконаних робіт 

1 Божиківці 

(Іванківці, 

Шелехове) 

- Поточний ремонт дорожнього покриття вул. Перемоги 

(підсипання і грейдерування дороги) (с. Божиківці); 

- Поточний ремонт пам’ятників (односельцям, які загинули під 

час Другої світової війни) (с. Божиківці, с. Шелехове, с.Іванківці); 

- Упорядкування сміттєзвалища твердих побутових відходів (с. 

Божиківці); 

- Упорядкування кладовища (с. Шелехове); 

- Проводився супровід разом з працівниками Деражнянської 

соціальної служби до сімей з дітьми, які потерпіли від 

домашнього насильства та до сімей, які потрапили у складні 

життєві обставини; 

-  Надавалися акти обстежень, довідки, характеристики, усні 

консультації; 

- Надавалася допомога при оформленні: субсидій, пільг, 

соціальної допомоги жителям округу; 

- Волонтерський збір продуктів харчування, ліків, одягу та інше 

для ЗСУ. 

2 Волоське 

(Гута,  

Шиїнці, 

Пилипи, 

Сатурино, 

Галузинці) 

- Волонтерство. Випічка пирогів на ЗСУ, збір овочів. (с. Волоське,  

с. Гута, с. Шиїнці, с. Пилипи, с. Сатурино, с. Галузинці); 

-  Розчистка дороги від снігових наметів. (с. Пилипи); 

- Прийом громадян в селі Пилипи. Прибирання в адмінбудинку 

села Пилипи; 

- Придбано косарку для потреб жителів (с. Гута); 

- Поточний ремонт дороги вул. Шкільна, вул. Садова (с. 

Волоське); 

- Поточний ремон дороги вулиці Шевченка (с. Пилипи); 

- Прийом громадян (с. Галузинці); 

- Замінено вхідні двері в старостат села Волоське; 

https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%92%D0%BE%D0%B2%D0%BA_(%D1%80%D1%96%D1%87%D0%BA%D0%B0)
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%A5%D0%BC%D0%B5%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%8C%D0%BA%D0%B8%D0%B9
https://uk.wikipedia.org/wiki/%D0%94%D1%96%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%8F_%D0%96%D0%BC%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BD%D0%BA%D0%B0_%E2%80%94_%D0%93%D1%80%D0%B5%D1%87%D0%B0%D0%BD%D0%B8_%D0%9F%D1%96%D0%B2%D0%B4%D0%B5%D0%BD%D0%BD%D0%BE-%D0%97%D0%B0%D1%85%D1%96%D0%B4%D0%BD%D0%BE%D1%97_%D0%B7%D0%B0%D0%BB%D1%96%D0%B7%D0%BD%D0%B8%D1%86%D1%96
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- Замінено вхідні двері, вікно в клубі села Пилипи; 

- Відремонтовано стелю в веранді адмінбудинку села Пилипи. 

Пофарбовано підлогу, косметичний ремонт. Прибирання 

території. Ремонт огорожі. (с. Пилипи); 

- Завезено каміння для проведення ремонту сходів в старостаті. 

Висаджено 12 ялинок біля старостату. (с. Волоське); 

- Упорядкування території на кладовищі, облаштовано клумби 

біля пам’ятника (с. Волоське, с. Пилипи); 

- Підсипання греблі по вулиці Гребенюка (с. Волоське); 

- Поточний ремонт дороги по вулиці Терешівка (с. Шиїнці); 

- Вивезено підсипковий матеріал на ремонт дороги по вулиці 

Івана Піддубного (с. Галузинці); 

- Благоустрій біля пам’ятників загиблих воїнів, СБК, НВК; 

- Засипано яму на вулиці Королівка (с. Пилипи); 

- Грейдерування території на кладовищі села Волоське; 

- Проведено ряд благодійних концертів на підтримку ЗСУ; 

- Проводився супровід разом з працівниками Деражнянської 

соціальної служби до сімей з дітьми, які потерпіли від 

домашнього насильства та до сімей, які потрапили у складні 

життєві обставини; 

- Надавалися акти обстежень, довідки, характеристики, усні 

консультації. Видача довіреностей, заповітів, засвідчення заяв 

справжності підпису та ін; 

- Надавалася допомога при оформленні: субсидій, пільг, 

соціальної допомоги жителям округу. 

3 Гатна  

(Марківка) 

- Проведено косметичний ремонт автобусної зупинки (с. Гатна); 

- Благоустрій сільських кладовищ (побілка паркану, загортання 

сміття, косіння трави) (с. Гатна, с. Марківка); 

- Благоустрій прилеглих територій (СБК, школа, дит.садок, 

бібліотека, фельдшерський пункт, відділення зв’язку, пам’ятник 

жертвам Голодомору (с. Гатна); 

- Проводиться робота з надання матеріальної допомоги, збору 

продуктів харчування для захисників (с. Гатна, Марківка); 

- Благоустрій біля пам’ятника Загиблим воїнам (с. Гатна); 

- Проведено щорічний косметичний ремонт сільського будинку  

культури та бібліотеки (с. Гатна); 

-  Надавалися послуги при оформленні соціальної допомоги, 

субсидій, пенсій, пільг жителям населених пунктів (с. Гатна, с. 

Марківка); 

-  Проведення свят «День матері», «День захисту дітей», «Свято 

до дня Святого Миколая», «Новорічне свято для дітей з 

аніматорами» (с. Гатна);  

- Маленьким волонтерським центром старостинського округу 

плетуться маскувальні сітки для наших захисників (с. Гатна);  

- Проведено ремонт в приміщенні адмінбудівлі старостинського 

округу; 
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-  Проводився обхід з працівниками Деражнянського міського 

центру надання соціальних послуг та дільничним інспектором по 

багатодітних та неблагополучних сім’ях; 

- Проводився подвірний обхід з працівниками ветеринарної 

медицини у зв’язку з вакцинацією ВРХ, коней, собак та котів; 

- проведено 2 благодійних концерти до «Дня Захисника та 

Захисниць ЗСУ», «День сільського госпордарства», «Різдвяна 

коляда», зібрано кошти на потреби ЗСУ (с. Гатна); 

- Проводився подвірний обхід з працівниками пожежної безпеки 

та проводилася робота щодо спалення трави весною та восени (с. 

Гатна, с. Марківка); 

- Проведено ряд тематичних заходів, допомога населенню в 

наданні соц. послуг, нотаріальні дії: доручення, заповіти, довідки. 

4 Загінці -  Благоустрій територій Парку культури, пам’ятників загиблим 

воїнам та жертвам репресій; 

- Благоустрій кладовища, сміттєзвалища; 

- Завезення підсипкового матеріалу та проведення ямкового 

ремонту вулиць села; 

- Обкошування стадіону, доріг, вулиць та провулків села; 

- Ремонт та утримання вуличного освітлення; 

- Волонтерство для ЗСУ; 

- Сприяння та матеріальна допомога ВПО; 

- Видача довідок, довіреностей та посвідчення заповітів. 

5 Зяньківці 

(Бомково) 

- Благоустрій територій СБК, НВК, кладовищ, пам’ятника 

загиблим воїнам 1941 – 1945 р.р. та жертвам Голодомору, (с. 

Зяньківці, с. Бомкове); 

- Благоустрій кладовищ, Божого Храму: побілка дерев, 

скошування, загортання трави, вивезення сміття (с. Зяньківці, с. 

Бомкове); 

- Волонтерство: збір картоплі, овочів, продуктів харчування, 

одягу, засобів гігієни, виготовлення домашньої випічки, 

вареників, тушонки з риби, ліків для ЗСУ; 

- Проведено розчистку вулиць (с. Зяньківці, с. Бомкове); 

- Проведено розчистку електроопор по вул. Шевченка, 

Центральна, Набережна; 

- Проведено заходи «День села», до «Дня захисників і захисниць 

України»; 

- Проводився супровід разом з працівниками Деражнянської 

соціальної служби до сімей з дітьми, які потерпіли від 

домашнього насильства та до сімей, які потрапили у складні 

життєві обставини; 

- Надавалися акти обстежень, довідки, характеристики, усні 

консультації. Видача довіреностей, заповітів, засвідчення заяв 

справжності підпису та ін; 

- Надавалася допомога при оформленні: субсидій, пільг, 

соціальної допомоги жителям округу. 
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6 Кальна 

(Сіноводи, 

Осикове) 

- Чистка доріг від снігу (с. Кальна, с. Сіноводи, с. Осикове); 

-  Проводилась чистка повітряних ліній електропередач по 

вулицях Шевченка, Подільська, О. Існюка (с. Кальна); 

-  Проведено благоустрій сільського кладовища (вивезення сміття, 

вирубка чагарників) (с. Кальна);   

-  Побілено огорожі криниць громадського користування (с. 

Кальна);   

-  Проведено благоустрій біля пам’ятника «Загиблим воїнам», 

пам’ятного знаку (хреста) «Голодомору», благоустрій біля адмін. 

будинку, клубу, вулиць села (с. Кальна); 

- Благоустрій біля сміттєзвалища (підгортання сміття); 

-  Скошування трави на кладовищі, обкошування узбіччя доріг (с. 

Кальна, с. Сіноводи, с. Осикове); 

-  Оновлення матеріально-технічної бази Кальнянського ЗДО 

садочка (с. Кальна); 

-  Косметичний ремонт приміщення старости та бібліотеки  

(побілка); 

-  Вуличне освітлення. Заміна лампочок (с. Кальна); 

- Придбані нові меблі для Кальнянського ФАПу (с. Кальня); 

- Закуплені книги до Кальнянської бібліотеки; 

- Проводився супровід разом з працівниками Деражнянської 

соціальної служби до сімей з дітьми, які потерпіли від 

домашнього насильства та до сімей, які потрапили у складні 

життєві обставини; 

-  Надавалися акти обстежень, довідки, характеристики, усні 

консультації. Видано 6 довіреностей, складено 1 заповіт, 

засвідчено 8 заяв справжності підпису; 

- Надавалася допомога при оформленні: субсидій, пільг, 

соціальної допомоги жителям округу; 

-  Неодноразово збиралась допомога продуктами харчування, 

домашньою випічкою, засобами гігієни, для ЗСУ. Було проведено 

збір картоплі та овочів для хворих КНП «Деражнянська МБЛ». 

7 Копачівка - Благоустрій території старостату, кладовищ, сміттєзвалища 

(скошування трави, розчистка та прибирання сміття, покраска, 

побілка паркану); 

- Контроль та заміна ламп вуличного освітлення; 

-  Проведено благоустрій біля пам’ятників Загиблим воїнам 

(покраска, скошування трави та прибирання прилеглої території); 

-  Проведено прибирання території СБК (скошування та 

загортання трави, покраска лав, вікон, дошки оголошень); 

-  Збір гуманітарної допомоги для ЗСУ та внутрішньо 

переміщених осіб; 

- Поточний ремонт дорожнього покриття по вул. Промисловій та 

вул. Подільській; 

- Упорядкування сміттєзвалища твердих побутових відходів; 

- Збір гуманітарної допомоги для ЗСУ та ВПО; 
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-  Здійснено нотаріальні дії: заповіти – 13, довіреності – 18. 

8 Лозове 

(Коржівці, 

Красносілка) 

-   Поточний ямковий ремонт вулиць: Першотравнева, Вишнева, 

Залізнична, дороги Лозове – Марківка (селище Лозове); 

-  Підсипання та грейдерування прибудинкової території по пров. 

Молодіжному (селище Лозове); 

-  Благоустрій території кладовища, селищного стадіону, дитячого 

майданчика, території закладів культури та освіти, території біля 

пам’ятника загиблим воїнам, прибудинкових територій, 

придорожніх смуг (обкошування, вирубування чагарників тощо) 

(селище Лозове); 

-  Підгортання селищного сміттєзвалища та ліквідація стихійного 

сміттєзвалища (селище Лозове); 

-  Косметичний ремонт дитячого майданчика, пам’ятника 

загиблим воїнам (селище Лозове); 

-  Волонтерська діяльність: збір овочів, продуктів харчування, 

засобів гігієни тощо для ЗСУ. Фінансова підтримка у придбанні 

для воїнів-лозівчан: автомобілі – 3, Ecoflow – 1, приціл нічного 

бачення PVS-31A – 1, окопний РЕБ – 1, FPV-дрони – 8, приціл, 4 

магазини, глушник та планку пікатіні, зарядна станція Ecoflow 

Delta – 1, Маvіс 3Т-1, тепловізор – 1, станція живлення – 1 (с. 

Лозове, с. Коржівці, с. Красносілка); 

- Культурні заходи: мітинги – реквієми вшанування першої 

річниці загибелі захисників України; до дня вшанування 

ліквідаторів Чорнобильської АЕС «Герої Чорнобиля поруч»; до 

дня Пам’яті та Примирення мітинг – реквієм «Йде травень крізь 

хвилини, дні і роки. Несе нащадкам спогади свої»; До дня матері  

захід «Серце мами завжди з нами!»; благодійний захід на 

підтримку ЗСУ «І є держава Україна, і є її нескорений народ»; до 

1000 днів незламності проведено мітинг біля «Алеї Слави» 

«Одинадцять років поступу й 1000 днів незламності»; вітання 

ювілярів – довгожителів населених пунктів округу; коляда на 

підтримку ЗСУ (селище Лозове); 

- Грейдерування відрізків вулиць: Миру, Павла Лісового, 

Вишневої (с. Коржівці); 

- Поточний ямковий ремонт вулиць Андрія Слотюка, Городня (с. 

Коржівці); 

- Благоустрій території кладовища (обкошування, вирубування 

чагарників, викорчовування фаутних дерев) (с. Коржівці); 

- Благоустрій території дитячого майданчика, території 

колишньої адмінбудівлі, біля автобусної зупинки, закладу 

культури, придорожніх смуг (обкошування, вирубування 

чагарників) (с. Коржівці); 

-  Косметичний ремонт дитячого майданчика (с. Коржівці); 

- Заміна лампочок вуличного освітлення, таймерів (с. Коржівці); 

-  Проведення заходів: До дня Революції Гідності та Героїв 

Небесної сотні година пам’яті «Уклін – живим, полеглим – 
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слава»; захід до 10-х роковин загибелі Героїв Небесної Сотні, 

героя України Мазура Артема Анатолійовича «Герой нашого 

часу»; розважальна програма до дня захисту дітей «Веселковий 

світ дитинства»; акція до дня пам’яті дітей, які загинули внаслідок 

збройної агресії росії «Голоси дітей»; До дня Української 

Державності  благодійний концерт на підтримку ЗСУ; Різдвяно – 

Новорічне розважальне свято для дітей «По Вкраїні з краю в край 

ходить святий Миколай»; коляда на підтримку ЗСУ. Діє клуб за 

інтересами «Креативчик» (с. Коржівці); 

-  Поточний ямковий ремонт вулиць: Космонавтів, Морська, 

Свободи (с. Красносілка); 

-  Благоустрій території кладовища та території біля будинку 

культури (обкошування, вирубування чагарників) (с. 

Красносілка); 

-  Мітинг – реквієм до першої річниці загибелі захисника України; 

До дня Конституції України благодійний концерт на підтримку 

ЗСУ «У єдності сила»; до дня соціальної сфери привітали 

працівників сіл Коржовець та Красносілки «Хай не згасне ваша 

віра, в щедрість людської доброти»; коляда на підтримку ЗСУ (с. 

Красносілка); 

- Волонтерська діяльність: збирання овочів та продуктів 

харчування для ЗСУ (с. Красносілка); 

- Здійснювався соціальний супровід сімей, що перебувають в 

складних життєвих обставинах (7 сімей); Проведення 

профілактичної роботи із сім’ями, де було вчинено домашнє 

насильство (с-ще Лозове, с. Коржівці, с. Красносілка); 

- Допомога жителям старостинського округу в підготовці 

документів, що подавалися до органу місцевого самоврядування 

(оформлення субсидій, соціальних допомог, пільг, земельні 

питання тощо) (с-ще Лозове, с. Коржівці, с. Красносілка); 

- Вчинення нотаріальних дій – 48 (з них: 5 заповітів, 1 дублікат 

заповіту, 25 – засвідчення підпису, 17  довіреностей) (с-ще 

Лозове, с. Коржівці, с. Красносілка); 

-  Розгляд звернень громадян (розглянуто 165 письмових 

звернень, які були позитивно вирішені) (с-ще Лозове, с. Коржівці, 

с. Красносілка). 

9 Маниківці 

(Мазники) 

- Благоустрій території адмінбудинку, БК, амбулаторії, пам’ятник 

Загиблим воїнам, кладовища в с. Маниківці; 

- Облаштування території кладовищ (косовиця, вирізка 

сухостійних дерев та кущів)  (с. Маниківці, с. Мазники); 

-  Видалення сухих гілок дерев біля пам’ятника загиблим (с. 

Маниківці); 

-  Допомога пристарілим 80 років і більше;  Вітання і вшанування 

ювілярів (с. Маниківці, с. Мазники); 

-  Благодійна допомога інтернату для пристарілих с. Мазники (с. 

Маниківці); 
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- Упорядкування території сміттєзвалища (с. Маниківці, с. 

Мазники); 

- Всеукраїнська акція «Соняхи героям», «Солдате, ми про тебе 

пам’ятаємо», вшанування загиблих односельчан, конкурс 

малюнків на військово-патріотичну тематику, всеукраїнський 

челендж «Дякую Захисникам України», уроки мужності із 

запрошенням учасників бойових дій Лемешев Сергій з 

побратимом брата, який знаходиться у полоні, Герасимчук В. В. 

(с. Маниківці, с. Мазники);  

- Проведено багато різних заходів, відвідин і зустрічей у музеї 

«Подільської вишивки та побуту», зустрічі, екскурсії, поповнення 

експонатів народної творчості. (с. Маниківці, с. Мазники); 

- Благодійна допомога Хмельницький госпіталь (солодощі, кава, 

чай, випічка, побутова хімія) (с. Маниківці, с. Мазники); 

- Благодійна допомога нашим військовим (продукти харчування, 

домашня випічка солодощі, кава, чай, лікарські засоби, 

шкарпетки, білизна, рукавиці, побутова хімія, лікарські засоби, 

овочі) (с. Маниківці, с. Мазники); 

- Збір овочів (картопля, морква, лікарня с. Скаржинці, також на 

будинок-інтернат для громадян похилого віку та інвалідів с. 

Мазники (с. Маниківці, с. Мазники); 

- Благодійна допомога ВПО: щодня свіжий хліб та батон. 

Постійно діюча скринька допомоги ЗСУ (с. Маниківці);  

- Проведено урочисте віче, присвячене відкриттю Алеї пам’яті 

нашим захисникам: Ткач В. М., Афтенюк В. С., Владика М. В., 

Петрунчак А. М. (с. Маниківці); 

- Проведено урочисте віче, присвячене відкриттю Алеї пам’яті 

нашим захисникам: Кваша А. М., Гуменчук В. І., Нашілов Б. П. (с. 

Мазники); 

- Проведена «Різдвяна коляда» (с. Маниківці); 

- Збір овочів для КНП «Деражнянська МБЛ» (с. Мазники); 

-  Послуги населенню: нотаріальні дії – 45. 

10 Нижнє 

(Слобідка, 

Черешенька) 

-  Поточні ремонти вулиць Григор’єва, Подільської (с. Нижнє); 

-  Поточні ремонти вулиці Зарічної (с. Черешенька); 

- Благоустрій території біля адмінбудинку, території закладів 

культури та освіти, території ФП, автобусних зупинок, території 

біля пам’ятника Загиблим воїнам, могили невідомих солдат, 

пам’ятника Голодомору, придорожніх смуг, кладовищ (с. Нижнє, 

с. Черешенька с. Слобідка); 

-  Виготовлено та встановлено туалет біля будинку культури (с. 

Слобідка); 

-  Прибирання сміттєзвалища (с. Нижнє); 

-  Проведено ремонт перекриття та огорожі худобомогильника (с. 

Нижнє); 

- Соціальна та матеріальна допомога ВПО; 
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- Волонтерство: збір картоплі, овочів, продуктів харчування, 

одягу, засобів гігієни, виготовлення домашньої випічки та 

консервації для ЗСУ (с. Нижнє, с. Слобідка, с. Черешенька); 

- Проведено тематичні заходи, допомога населенню в наданні соц. 

послуг, нотаріальні дії: заповіти, заява про прийняття спадщини, 

заява про відмову спадщини, довіреності, довідки та акти 

фактичного проживання по старостинському округу. Складено: 4 

заповіти, дублікат заповіту – 1 шт., довіреність – 8 шт., довідки; 

-  Проведено відкриття меморіальної дошки загиблого Великого 

Сергія, проводились заходи вшанування памяті загиблих Василя 

Григорьєва, Артема Воронюка, Анатолія Горбаченка (до дня їх 

народження та загибелі); 

11 Новосілка 

(Літки, 

Підлісне, 

Яськівці) 

- Благоустрій території пам’ятника загиблим воїнам, території 

закладів культури, освіти, території придорожніх смуг, 

обкошування, вирубування чагарників (с. Новосілка, с. Літки, с. 

Підлісне, с. Яськівці); 

- Заміна лампочок вуличного освітлення (с. Новосілка, с. Літки, с. 

Підлісне, с. Яськівці); 

- Благоустрій кладовищ, сміттєзвалища (с. Літки, с. Новосілка, с. 

Підлісне, с. Яськівці); 

- Проведення заходів: «Коляда», День Незалежності України», 

«День села та інші (с. Новосілка, с. Літки, с. Підлісне, с. Яськівці); 

-  Проведення по вул. Садовій вуличне освітлення в к-сті 12 шт. 

LED ліхтарів (с. Новосілка); 

-  Частковий ремонт філії Новосілецького будинку культури; 

придбання будівельних матеріалів для ремонту актової зали 

Новосілецької гімназії; 

- Волонтерство: збір картоплі, овочів, продуктів харчування, 

одягу, засобів гігієни, виготовлення домашньої випічки для ЗСУ 

(с. Новосілка, с. Літки, с. Підлісне, с. Яськівці); 

- Проводився супровід разом з працівниками Деражнянської 

соціальної служби до сімей з дітьми, які потерпіли від 

домашнього насильства та до сімей, які потрапили у складні 

життєві обставини; 

- Нотаріальні дії: доручення, заповіти, довідки. Складено: 36 

заповітів, видано 15 довіреностей (с. Новосілка, с. Літки, с. 

Підлісне, с. Яськівці); 

- Розгляд звернень громадян. Розглянуто – 67 звернень (с. 

Новосілка, с. Літки, с. Підлісне, с. Яськівці); 

- Ремонт дитячого майданчика (с. Літки); 

- Відкриття Алеї Слави загиблим Героям України (с. Літки); 

- Допомога жителям старостинського округу в підготовці 

документів, що подавалися до органів місцевого самоврядування 

(оформлення субсидій, соціальних допомог, пільг, земельних 

питань) (с. Новосілка, с. Літки, с. Підлісне, с. Яськівці); 

- Соціальна і матеріальна допомога ВПО (с. Підлісне); 
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- Встановлення автобусної зупинки згідно соціальної угоди ТОВ 

«Нью Агро Поділля» (с. Яськівці); 

- Косметичний ремонт приміщення старостату (с. Яськівці); 

-  Благоустрій дороги по вул. Дружби і частково вул. Квітнева (с. 

Яськівці). 

12 Шпичинці 

(Теперівка, 

Розсохи) 

- Грейдерування та підсипання доріг: вул. Шевченка, Зарічна, 

Садова (с. Шпичинці); 

-  Грейдерування та підсипання доріг: вул. Центральна, пров. 

Шкільний та Молодіжна (с. Теперівка); 

- Грейдерування та підсипання доріг: вул. Підлісна, Покрови та 

Зарічна (с. Розсохи); 

- Косметичний ремонт автобусної зупинки (с. Теперівка); 

- Закупленно будівельні матеріали для ремонту в ДНЗ та ФАП (с. 

Шпичинці); 

- Закуплено будівельні матеріали та зроблений косметичний 

ремонт в адмінбудинку та бібліотеці (с. Шпичинці); 

- Благоустрій територій біля автобусних зупинок, дитячого 

майданчика, біля пам’ятників «Загиблим воїнам Другої світової 

війни» в (с. Шпичинці, с. Теперівка та с. Розсохи); 

- Благоустрій територій кладовищ (с. Шпичинці, с. Теперівка та с. 

Розсохи); 

- Підгорнуті стихійні сміттєзвалища; 

- Благоустрій біля територій адмінбудинку, дитячого садочка, 

сільських клубів, ФП, МПТБ, стадіону в с. Шпичинці, с. Теперівка 

та с. Розсохи; 

- Збір картоплі та овочів на КНП «Деражнянська МБЛ» (с. 

Шпичинці, с. Теперівка та с. Розсохи); 

- Проведення днів села (с. Шпичинці, с. Теперівка та с. Розсохи); 

- Ремонт деяких елементів дитячого майданчика та покраска їх, 

неодноразовий обкіс трави (с. Теперівка); 

- Вручення податкових повідомлень на земельні ділянки, розгляд 

усних звернень громадян, організація видачі зерна пайовикам (с. 

Шпичинці, с. Теперівка та с. Розсохи); 

- Допомога в оформлені документів на соціальну угоду на 

поховання та лікування пайовикам 

- Складалися заповіти, доручення, акти та довідки ; 

- Волонтерство: збір картоплі, овочів, продуктів харчування, 

одягу, засобів гігієни, виготовлення домашньої випічки для ЗСУ; 

- Надання допомоги жителям старостинського округу в підготовці 

документів,при оформленні субсидій (с. Шпичинці, с. Теперівка 

та с. Розсохи). 

13 Яблунівка 

(Адамівка, 

Буцневе, 

Слобідка-

Шелехівська, 

- - Проведення благоустрою сіл старостинського округу, а саме: 

біля адмінбудівлі, розчистка порослі при в’їзді в село Яблунівка, 

обкошування узбіч центральних вулиць населених пунктів (с. 

Яблунівка); 
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Шарки) - Благоустрій території закладів культури та освіти, території ФП, 

автобусних зупинок, території біля пам’ятників Загиблим воїнам 

(с. Яблунівка, с. Буцневе, с. Шарки та с. Слобідка Шелехівська); 

- - Упорядкування території кладовищ в селах Яблунівка, Буцнева, 

Шарки (зачистка від порослі) та Слобідка Шелехівська. 

- - Організовано благоустрій території (обкошування) біля 

кринички Святого Пророка  Іллі; 

- - Постійно контролювався стан сміттєзвалищ (с. Шарки, с. 

Яблунівка), організовано суботник по вивезенню сміття; 

- - Волонтерство: постійно організовується збір продуктів, випічки, 

овочів та консервації, молочних продуктів, виготовлявся сир, 

також пожертв на потреби ЗСУ (с. Яблунівка, с. Буцневе, с. 

Шарки та с. Слобідка Шелехівська); 

- В кожному населеному пункті розгорнуті пункти збору 

допомоги на ЗСУ; 

- - Проводились зустрічі з жителями сіл щодо  спалювання сміття, 

сухого листя, берегів, роз’яснюючи кожному про заборону 

спалювання (с. Яблунівка, с. Буцніва, с. Шарки, с. Слобідка 

Шелехівська); 

- - Закуплено новорічні подарунки діткам від 0-6 років, які не 

відвідують дитячий садок по селах старостату та інвалідам І 

групи, старожилам, привітання ювілярів, які проживають на 

території старостату, також дітям Яблунівського НВК та садочка; 

- - Проводились урочисті вітання людей з обмеженими 

можливостями старостинського округу, завітали до 37 осель з 

ковдрами, солодкими подарунками та грошовими подарунками 

(с. Яблунівка, с. Буцніва, с. Шарки, с. Слобідка Шелехівська); 

- - Привітання ювілярів спільно з керівництвом ТОВ «Нью Агро 

Поділля», ФГ «Пролісок», ФГ «Калина Л» (с. Яблунівка, с. 

Буцніва, с. Шарки, с. Слобідка Шелехівська); 

- - Збір та подання документації від населення, забезпечено  

вручення податкових повідомлень за земельний податок. 

- - Проведено різні тематичні заходи, допомога населенню в 

наданні соц. послуг. Здійснено нотаріальні дії: довіреність – 8, 

заповіти – 7, посвідчення підпису – 8;  

- - Видано довідок, характеристик, актів – 98. 

14 Явтухи - Благоустрій кладовища (видалення повалених дерев, вирубка 

чагарників, прибирання покинутих могил, вивезення сміття); 

- Благоустрій, обкошування території центру села та  

адмінбудинку. Заготівля дров для опалення адмінбудинку; 

-  Ліквідація двох стихійних сміттєзвалищ в межах села, поточний 

ремонт автобусної зупинки, проведено благоустрій території 

виділеної під кладовище; 

- Підгортання території під смітником, проведено зовнішню 

побілку клубу; 
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ІІ. Будівництво та капітальні видатки 

 

Протягом 2024 року на території громади за рахунок усіх джерел 

фінансування проведено робіт та заходів на загальну суму 9 462,1 тис. грн, у тому числі: 

1. «Реконструкції системи теплопостачання адміністративної будівлі по вул. 

Миру, 11/1. в м. Деражня, Хмельницького району Хмельницької області» в сумі 2 061,5 тис. 

грн. 

2. «Реконструкцiя системи теплопостачання Деражнянського лiцею №1, 

Деражнянської мiської ради Хмельницької областi» – 429,6 тис. грн. 

- Проведено поточний ремонт обеліска, пам’ятного знака жертвам 

Голодомору та політичних репресій; 

- Побудована господарська будівля для реманенту на кладовищі; 

- Зібрано на ЗСУ: 1 тонна картоплі, столовий буряк, морква, 

цибуля, часник, а також інші продукти харчування, консервація, 

тушонка, готові страви для війська; 

-  На госпіталь зібрано: картопля, столовий буряк, морква, цибуля; 

- Протягом року проведено 4 благодійні концерти на підтримку 

ЗСУ, проведено захід «Коляда для ЗСУ». Зібрані кошти на 

підтримку ЗСУ; 

- Поселення ВПО, доставка та видача продуктів харчування. 

Надавалась консультація та допомога у різних питаннях; 

- Проводився супровід разом з працівниками Деражнянської 

соціальної служби сімей з дітьми, які потерпіли від домашнього 

насильства, сімей, які потрапили у складні  життєві обставини; 

- Надавалася допомога при оформленні: субсидій, пільг, 

соціальної допомоги жителям округу;  

- Постійно проводиться волонтерська робота на допомогу ЗСУ 

(випікається випічка, готуються готові страви, виготовляються 

рибні консерви, консервація, збираються яблука, груші, виноград 

і т. д.) 

- Проведено благодійні заходи, допомога населенню в наданні 

соц. послуг, нотаріальні дії: доручення, заповіти, довідки. 

Складено: 11 заповітів, видано 9 довіреностей, 83 довідки, 

посвідчено 5 заяв. 



16 

 

3. По проєкту «Оновлення спортивного обладнання секції боксу на базі 

Деражнянського ліцею № 2» конкурсу «Час діяти, Україно!» було придбано по капітальних 

видатках спортивного обладнання (рукохід) на суму –50,0 тис. грн. за рахунок коштів відділу 

освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради. 

4. По проєкту «Вільні та нескорені Деражнянці» конкурсу «Час діяти, 

нестримні!» було придбано по капітальних видатках спортивного обладнання на суму – 

99,998 тис. грн. за рахунок коштів Відділу освіти, молоді та спорту Деражнянської міської 

ради. 

5. Придбання джерел резервного живлення (зарядна станція з акумулятором) – 

25,0 тис. грн. 

6. Освоєно субвенції для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам (15 комплектів мультимедійного обладнання. Інтерактивна панель 

Promethean ActivPanei LX 65 (APLX-65-EU) на базі Android, мобільний стенд 2 шт. ноутбуки) 

– 1 175,2 тис. грн. 

7. Освоєно співфінансування з місцевого бюджету для забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 

місцевого бюджету (15 комплектів мультимедійного обладнання. Інтерактивна панель 

Promethean ActivPanei LX 65 (APLX-65-EU) на базі Android, мобільний стенд 2 шт. ноутбуки) 

– 130,6 тис. грн. 

8. Освоєно субвенції за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду (за спеціальним фондом державного бюджету) на 

закупівлю засобів навчання та комп’ютерного обладнання для оснащення навчальних 

кабінетів предмета «Захист України» (мультимедійне обладнання, інтерактивний тир, 

літальні апарати, засоби навчання, меблі) – КЕКВ 2210 – 556,2 тис. грн.; КЕКВ 3110 – 2668,6 

тис. грн. 

9. Освоєно співфінансування з місцевого бюджету на закупівлю засобів навчання 

та комп’ютерного обладнання для оснащення навчальних кабінетів предмета «Захист 

України» (мультимедійне обладнання, інтерактивний тир, літальні апарати, засоби навчання, 

меблі) – 2210 – 61,8 тис. грн.; КЕКВ 3110 – 318,0 тис. грн. 

10. На придбання кондиціонера та бензопили в сумі 55,0 тис. грн. для КНП 

«Деражнянська МБЛ». 

11. Придбання медичного обладнання та системного блоку в сумі 32,0 тис. грн. для 

КНП «Деражнянський ЦПМСД». 

12. Виконувалися заходи міських програм у сферах житлово-комунального 

господарства, соціального захисту населення, охорони здоров’я, освіти, культури, спорту та 

інше –  1 798,7 тис. грн. 
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   Малюнок 3. Сруктура видаткової частини міського бюджету 

Деражнянської міської територіальної громади 

 

Міжбюджетні трансферти 

За 2024 рік надійшло іншої субвенції по загальному фонду з бюджету Вовковинецької 

СТГ в сумі 1 073 436 грн. для установ громади, а саме: 

 580 000 грн. – КНП «Деражнянський ЦПМСД» (заробітна плата з 

нарахуваннями, відшкодування пільгових ліків, енергоносії та інше); 

 77 000 грн. – КУ «Трудовий архів» (заробітна плата з нарахуваннями, 

придбання предметів та матеріалів); 

 406 436 грн. – школа мистецтв (заробітна плата з нарахуваннями); 

 10 000 грн. – КУ «Інклюзивно-ресурсний центр» (заробітна плата з 

нарахуваннями). 

Освоєно 1 048 946,86 грн., залишок коштів в сумі 24 489,14 грн. повернено 

Вовковинецькій СТГ.  

В 2024 році по спеціальному фонду виділено іншої субвенції з бюджету 

Деражнянської міської територіальної громади для співфінансування з Хмельницькою 
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Фізична культура і спорт-1% Охорона здоров'я-3% 
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Культура і мистецтво-6,5% Державне управління-14,1%

Освіта- 64,4% 



18 

 

обласною військовою адміністрацією проєкту «Нове будівництво блочно – модульної 

котельні на твердому паливі та монтаж системи опалення приміщень головного корпусу і 

харчоблоку Мазниківського будинку – інтернату для громадян похилого віку та осіб з 

інвалідністю за адресою: Хмельницька область, Деражнянський район с. Мазники вул. Л. 

Українки, 3» – 325 600 грн. Використано 325 000 гривень. 

 

ІІІ. Бюджетно-податкова політика та фінансова діяльність 

 

Власні надходження  бюджету МТГ за 2024 рік без урахування державних субвенцій 

та дотацій на душу населення 7 558,9 грн/людина, за 2023 рік - 6 342,0 грн/людина, тоді як за 

2022 рік - 3340,90 грн/людина на душу населення В структурі надходжень податків і зборів 

по Деражнянській МТГ найбільшу питому вагу займають податки: 

- Податок та збір на доходи фізичних осіб; 

- Єдиний податок; 

- Плата за землю. 

Доходи загального фонду за 2024 рік на 1-го мешканця: 6 935,5 грн. 

Видатки загального фонду на 1-го мешканця: 11 014,69 грн. 

Капітальні видатки на 1-го мешканця: 238,05 грн. 

Рівень дотаційності бюджетів: 39,9 %. 

Співвідношення видатків на утримання апарату управління із сумою доходів 

загального фонду: 45%. 

Питома вага заробітної плати у видатках загального фонду: 76,2%. 

Видатки на загальну середню освіту на 1-го учня: 16 260,43 грн. 

Питома вага місцевих податків і зборів у доходах загального фонду: 26,7 %.   

 

Доходи бюджету Деражнянської міської ради 

за 2024 рік 
    тис. грн. 

Найменування Загальний фонд 

 Затверджено Виконано  +,- 

Податок та збір на доходи фізичних осіб 88 138,5 98 406,3 10 267,8 

Податок на прибуток підприємств 410,0 20,1 -389,9 

Рентна плата та плата за використання інших 

природних ресурсів 
 690,1 759,6   69,5 

Акцизний податок з вироблених в Україні 

підакцизних товарів 
875,1 456,1 -419,0 

Акцизний податок з ввезених на митну 

територію України підакцизних товарів 
3 112,0 2 812,2 -299,8 

Акцизний податок з реалізації виробниками 

та/або імпортерами, у т. ч. в роздрібній 

торгівлі тютюнових виробів 

2 306,8 2 629,3 322,5 

Податок на майно 5 373,8 5 567,2 193,4 

Земельний податок з юридичних осіб 3 649,1 2 889,2 -759,9 

Орендна плата з юридичних осіб 5 446,0 5 556,7 110,7 

Земельний податок з фізичних осіб  856,0   660,6 -195,4 

Орендна плата з фізичних осіб 1 945,8 1 617,5 -328,3 
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Туристичний збір      1,7      0,0     -1,7 

Транспортний податок      31,3       0,9    -30,3 

Єдиний податок 23 070,9 22 701,1 -369,8 

Плата за надання адміністративних послуг  1 178,8 1 321,5  142,7 

Частина чистого прибутку (доходу) 

комунальних унітарних підприємств та їх 

об’єднань, що вилучається до відповідного 

місцевого бюджету 

     72,1     72,9   0,8 

Адміністративні та інші штрафні санкції    125,4     85,1 -40,3 

Надходження від орендної плати за 

користування майновим комплексом та іншим 

майном, що перебуває в комунальній власності 

    61,6    73,2 11,6 

Державне мито        5,7       1,3 -4,4 

Інші надходження     365,0    421,2 56,2 

Разом доходів 137 715,7 146 052,0 8 336,3 

 Спеціальний фонд 

 Затверджено Виконано  +, - 

Екологічний податок   32,5  31,6 -0,9 

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну 

порушенням законодавства про охорону 

навколишнього середовища в наслідок 

господарської та іншої діяльності 

   5,7   1,0 -4,7 

Власні надходження бюджетних установ 4 648,0 9 700,9 5 052,9 

Кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення 
723,9 3 197,9 2 474,0 

Кошти від викупу земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення 
  0,0 305,1 305,1 

Разом доходів 5 410,1 13 236,5 7 826,4 

 

В структурі доходів бюджету МТГ основну питому вагу займає податок та збір на 

доходи фізичних осіб – 67,4 %, якого надійшло за 2024 рік 98 406,3 тис. грн., виконання 

склало 111,6 відсотків до затверджених показників з урахуванням змін. 

 
 Малюнок 4. Сруктура дохідної частини міського бюджету Деражнянської МТГ 

149,6 млн. 
грн. 57,1 %

97,1 млн. 
грн. 37,1 %

3,4 млн. 
грн. 

1,3 %

Доходи бюджету МТГ за 2024 рік  

261,9 млн. грн.

Власні надходження 

міського бюджету

Державні субвенції та 

дотації (загальний 

фонд) 
Інша субвенція з 

місцевого бюджету  

(спеціальний фонд) 
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Найбільшими платниками податку із заробітної плати (контингент – 100%) в звітному 

році були: 

 Відділ освіти, молоді та спорту – 17 925,4 тис. грн.;  

 КНП «Деражнянська міська багатопрофільна лікарня» – 5 498,6 тис. грн.; 

 СТОВ ім. Шевченка – 6 650,9 тис. грн.; 

 ПРАТ «Деражнянський молочний завод» – 5 753,3 тис. грн.; 

 ТОВ «Нью Агро Поділля» – 4 933,9 тис. грн.  

Збільшилися надходження податку на доходи фізичних осіб з доходів одержаних 

громадянами від надання в оренду земельної частки (паю) з 23 073,7 тис. грн. до 30 377,5 тис. 

грн., тобто надходження зросли на 7 303,8 тис. грн., або на 131,7 відсотків та до початкового 

бюджету – на 178,7 %, за рахунок надходження в грудні 2024 року одноразового платежу 

ПДФО з виплати інвестиційного доходу від ТОВ «Нью Агро Поділля» в сумі 6 734,6  тис. 

грн. та дивідендів по СТОВ «ім. Шевченка» – 489,0 тис. грн., що вплинуло на збільшення  

надходжень податку на доходи в цілому.  

По податку на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за 

результатами річного декларування виконання плану по доходах в 2024 році склало 100,2 

відсотків. 

Єдиного податку надійшло 22 701,1 тис. грн. або 98,4 % до затверджених показників 

з урахуванням змін. Темп росту до минулого року – 134,2 %. 

Податку на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності  

надійшло 20,1 тис. грн., недопоступило 389,9 тис. грн. або 4,9 %, в зв’язку із зменшенням 

доходу від реалізації продукції по СЛКП «Флора».   

 

ІV. Сільське господарство 
 

Сільське господарство є значним сегментом економіки громади. Найпотужнішою 

складовою галузі рослинництва було і залишається зернове господарство, у тваринництві 

переважає молочно-м’ясне скотарство та свинарство. 

Згідно статистичних даних посівні площі сільськогосподарських культур у 

підприємствах Деражнянської міської ТГ під урожай 2024 року займають:  

 Озимі культури на зерно та зелений корм – 15 999,64 га, що на 2 391,76 га 

більше, ніж у 2023 році, з них: 

- Пщениця озима – 9 082,35 га, а це на 877,95 га більше, ніж у попередньому 

році.  

- Ріпак озимий – 6 917,29 га, що на 1 513,81 га більше, порівняно із минулим 

роком. 

 Культури зернові та зернобобові, з них: 

            -    Ячмінь ярий – 714,4 га. 

            -    Кукурудза на зерно – 5 147,05 га. 

            -    Соя – 11 602,05 га. 

            -    Соняшник – 4 307,81 га. 

 Сільськогосподарські угіддя – 39 513,57 га. 

 Рілля – 39 232,21 га. 
 

Виробництво сільськогосподарських культур у підприємствах  

Деражнянської міської ТГ у 2022 – 2023 роках 
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Найменування 

с/г культури 

2022 рік 2023 рік Різниця відносно 

попереднього 

періоду  

+;- 

Зібрана 

площа, 

га 

Обсяг 

виробницт

ва, ц 

Зібрана 

площа, 

га 

Обсяг 

виробниц

тва, ц 

Зібрана 

площа, 

га 

Обсяг 

виробни

цтва, ц 

Культури зернові 

та зернобобові 
18048,57 1329176,90 14111,35 1112975,93 -3937,22 -216201,9 

Пшениця озима 8688,22 565624,55 8442,9 582106,47 -245,32 +16481,92 

Пшениця яра к к 162,30 8599,50 - - 

Ячмінь озимий 642,11 36594,24 к к - - 

Ячмінь ярий 417,61 19927,30 460,4 20143,00 +42,79 +215,7 

Кукурудза на 

зерно 
8246,73 706267,21 4908,75 494975,96 -3337,98 -211291,25 

Соя  4867,00 119793,81 7742,73 200529,80 +2875,73 +80735,99 

Ріпак озимий 4963,80 177052,20 5490,58 195344,60 +526,78 +18292,40 

Соняшник  6017,03 164533,35 7601,41 249933,90 +1584,38 +85400,55 

 

Проаналізувавши статистичні дані щодо реалізації продукції сільського господарства 

підприємствами, що знаходяться на території Деражнянської громади за січень-вересень 

2023 року та за січень-вересень 2024 року, ми приходимо до наступних висновків: 

1. Зростання загальних показників по зерновим та зернобобовим культурам. 

Загальний обсяг реалізації цієї групи продукції зріс на 114 598 центнерів, що принесло 

додатковий дохід у 71 398,0 тис. грн. Основним драйвером цього приросту стала пшениця, 

обсяги продажів якої збільшилися на 316 313 центнерів, а дохід — на 228 046 тис. грн. Це 

свідчить про збільшення попиту на цю культуру або вдало обрану цінову політику. 

2. Значне скорочення реалізації кукурудзи на зерно. 

Реалізація кукурудзи впала на 178 927 центнерів, що спричинило втрату доходу у 143 643,4 

тис. грн. Це може бути результатом зменшення врожайності, коливань ринку або конкуренції 

з іншими культурами. 

3. Ріст реалізації олійних культур. 

Загальний приріст реалізації склав 21 583 центнери, а дохід зріс на 103 190,1 тис. грн. 

Особливо високі результати показали насіння ріпаку та кользи, обсяги продажів яких 

збільшилися на 100 930 центнерів, а дохід зріс на 202 054,0 тис. грн. Це підкреслює 

перспективність цієї культури на ринку. 

4. Зниження обсягів реалізації бобів сої та насіння соняшнику. 

Для бобів сої зниження обсягів реалізації склало 31 658 центнерів, що призвело до втрати 43 

249 тис. грн доходу. Аналогічна ситуація із соняшником, де обсяги впали на 47 689 центнерів, 

а дохід знизився на 55 614 тис. грн. Це свідчить про необхідність перегляду стратегії 

вирощування та збуту цих культур. 

5. Тваринництво залишається стабільним, але з незначним зниженням. 

Обсяг реалізації живих сільськогосподарських тварин скоротився на 114 центнерів, що 

зменшило дохід на 1 838,8 тис. грн. Незважаючи на ці показники, загальна динаміка 

залишається близькою до попереднього періоду. 

 

Реалізація продукції сільського господарства підприємствами  

Деражнянської міської ТГ у 2023 та 2024 роках 
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Найменування с/г 

культури 

за січень-вересень 

2023 року 

за січень-вересень 

2024 року 

Відхилення 

відносно 

попереднього 

періоду  

+;- 

Кількість 

реалізова 

ної 

продукції, 

ц 

Вартість 

реалізованої 

продукції, 

тис. грн. 

Кількість 

реалізова 

ної 

продукції, 

ц 

Вартість 

реалізованої 

продукції, 

тис. грн. 

Кіль 

кість 

реалізо 

ваної 

продук 

ції, ц 

Вар 

тість 

реалізов

аної 

проду 

кції, тис. 

грн. 

Культури зернові 

та зернобобові,  

у тому числі: 

517437 330596,1 632035 401995,0 +114598 +71398,9 

Пшениця  119466 68427,9 435779 296473,9 +316313 +228046,0 

Кукурудза на зерно 369282 246167,8 190355 102524,4 -178927 -143643,4 

Ячмінь  28553 15985,9 к к - - 

Насіння культур 

олійних,  

у тому числі: 

203443 286238,8 225026 389428,9 +21583 +103190,1 

Боби сої  68479 102245,0 36821 58996,0 -31658 -43249,0 

Насіння ріпаку і 

кользи 

24506 32857,7 125436 234911,7 +100930,0 +202054,0 

Насіння соняшнику  110458 151136,1 62769 95521,2 -47689 -55614,9 

Тварини 

сільськогосподар 

ські живі 
5345 27582,0 5231 25743,2 -114 -1838,8 

 

Аналіз сільськогосподарських показників збирання урожаю сільськогосподарських 

культур у підприємствах Деражнянської МТГ у відповідних періодах станом на 1 жовтня 

2023 та станом на 1 жовтня 2024 року показав наступні результати: 

1. Пшениця озима: 

 Зібрана площа збільшилася на 303,55 га (з 8 008,80 до 8 312,35 га). 

 Валовий збір зріс на 53 712,90 ц (з 559 519,20 до 613 232,10 ц). 

 Урожайність зросла з 69,9 до 73,8 ц/га (+3,9 ц/га). 

           Це свідчить про покращення агротехнологій або сприятливі погодні умови, які 

позитивно вплинули на результативність культури. 

2. Ячмінь ярий: 

У 2024 році дані про зібрану площу, валовий збір та урожайність відсутні, тому не 

можливо порівняти показники за дані періоди. 

3. Соя: 

 Зібрана площа зросла на 2 716,80 га (з 2 943,19 до 5 659,99 га). 

 Валовий збір збільшився на 99 678,60 ц (з 87 542,40 до 187 221,00 ц). 

 Урожайність підвищилася з 29,7 до 33,1 ц/га (+3,4 ц/га). 

            Ріст площі вирощування та підвищення урожайності демонструють високу 

перспективність цієї культури. 

4. Ріпак озимий: 
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 Зібрана площа зросла на 1 486,41 га (з 5 313,38 до 6 799,79 га). 

 Валовий збір збільшився на 81 867,00 ц (з 188 930,60 до 270 797,60 ц). 

 Урожайність підвищилася з 35,6 до 39,8 ц/га (+4,2 ц/га). 

            Ріпак залишається дуже продуктивною культурою із значним потенціалом для 

подальшого розвитку. 

5. Соняшник: 

 Зібрана площа скоротилася на 121,72 га (з 4 484,45 до 4 362,73 га). 

 Валовий збір знизився на 20 378,80 ц (з 153 844,00 до 133 465,20 ц). 

 Урожайність зменшилася з 34,3 до 30,6 ц/га (-3,7 ц/га). 

            Зниження показників може бути пов’язане зі скороченням площі посівів або 

погіршенням умов для вирощування. 

 

Збирання урожаю культур сільськогосподарських у підприємствах  

Деражнянської міської ТГ у 2023 – 2024 роках 

Найменуван- 

ня с/г 

культури 

станом на 1 жовтня  

2023 року 

станом на 1 жовтня  

2024 року 

Зібрана 

площа, 

га 

Валовий 

збір, ц 

Урожай- 

ність,  

ц з 1 га 

Зібрана 

площа, га 

Валовий 

збір, ц 

Урожай- 

ність,  

ц з 1 га 

Пшениця озима 8 008,80 559 519,20 69,9 8 312,35 613 232,10 73,8 

Ячмінь ярий 432,70 20 156,00 46,6 к к к 

Соя 2 943,19 87 542,40 29,7 5 659,99 187 221,00 33,1 

Ріпак озимий 5 313,38 188 930,60 35,6 6 799,79 270 797,60 39,8 

Соняшник  4 484,45 153 844,00 34,3 4 362,73 133 465,20 30,6 

 

Агропромисловий комплекс формує значну частину доходів громади, забезпечуючи 

робочі місця для місцевого населення, стимулюючи розвиток суміжних галузей – переробної 

та харчової промисловості. Сільськогосподарські підприємства громади активно 

впроваджують екологічно безпечні методи обробки землі, зменшення використання 

пестицидів і добрив. Це дозволяє зберігати природні ресурси та підвищувати якість 

продукції. 

Агропромисловий комплекс Деражнянської МТГ не лише забезпечує стабільне 

зростання економіки, але й підвищує інвестиційну привабливість регіону, сприяючи 

формуванню сучасного аграрного середовища. 

На території міської територіальної громади зареєстровані та обробляють землю такі 

господарства: СТОВ ім. Шевченка, ТОВ «Герром-Інвест Україна», ТОВ «Нью Агро Поділля», 

ТОВ «Укрзернопром-Деражня», ТОВ «Укр-Волнат-9», ТОВ «Ахматовські сади», ТОВ 

«Явтухи-Агро», ТОВ «Кадіз», ТОВ «Поділля Агротрестгруп», ТОВ «Нью Агро Логістік», 

ТОВ Будсервіс захід 2», ТОВ «Глобал-ЛТД», СФГ «Мендрик А. О.», СФГ «Перлина», СФГ 

«Стронг», СФГ «Промінь», СФГ «Юрчак С.С.», СФГ «Мендрик С. О.», СФГ «Україна», СФГ 

«Вікторія», СФГ «Алла», СФГ «Україна», СФГ «Возний І. П.», ФГ «Жайвір-К»,  ФГ 

«Демчишин», ФГ «Пролісок», ФГ «Калина Л», ФГ «Сарат», ФГ «Водолій В. В.», ФГ «Гута-

К», ФГ «Лучнікова М. Й.», ФГ «Маліванчук», ФГ «Щедра садиба-М», ФГ «Яковле-Л», ФГ 

«Чубатий І. М.», ФГ «Міраж ТВД», ФГ «Фацелія – Деражня», ФГ «Манева-П», ФГ 

«Стремецький»,  ФГ «Нива рідного краю», ФГ «Когут В. Ю.», ФГ «Мельник Т. П.», ФГ 

«Кармелюка», ФГ «Нечипорук О. В.», ФГ «Сапая», ФГ «Подільський сад 2012», ФГ «Агро-
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Явіс», ФГ «Екофуд», ФГ «Еверест 1», ФГ «Еколан Агро», ФГ «Неовік», ФГ «Лучніков М. Д.», 

ФГ «Гутка-Агро», ФГ «Славне», ПСГП «Пошук», ПП «Промінь-Агро». 

 

V. Промисловість 

 

Промисловий комплекс Деражнянської міської територіальної громади є важливим 

осередком економіки регіону, представлений гармонійним поєднанням харчової, легкої та 

важкої промисловості. Кожна з цих галузей робить свій внесок у розвиток громади та 

забезпечення її мешканців робочими місцями. 

За даними Головного управління статистики у Хмельницькій області обсяг 

реалізованої промислової продукції за основними видами діяльності підприємствами 

Деражнянської міської ТГ за січень – вересень 2024 року склав: 

 Промисловість – 496 588,4 тис. грн. 

 Переробна промисловість – 363 382,4 тис. грн. 

Головне управління статистики у Хмельницькій області в межах повноважень 

повідомляє, що за попередніми даними державного статистичного спостереження «Продаж 

і запаси товарів у торговій мережі» інформація щодо обсягу роздрібного товарообороту 

підприємств роздрібної торгівлі Деражнянської МТГ за січень-вересень 2024 року не була 

відображена. 

У рамках проведення державного статистичного спостереження «Продаж і запаси 

товарів (продукції) в оптовій торгівлі» статистичну звітність за формою № 1-опт (квартальна) 

«Звіт про продаж і запаси товарів (продукції) в оптовій торгівлі» за січень-вересень 2024 року 

подало 1 підприємство зареєстроване на території Деражнянської МТГ. З метою виконання 

вимог Закону України «Про офіційну статистику» стосовно забезпечення органами 

державної статистики гарантій щодо статистичної конфіденційності інформація про обсяги 

роздрібного товарообороту не може бути оприлюднена.  

У 2024 році на підприємствах за різними напрямками діяльності, що працюють на 

території громади, а саме: деревообробній, лісовій, електроенергетичній, будівельній, а 

також у легкій та харчовій промисловості проведено низку заходів щодо впровадження у 

виробництво нових видів продукції, модернізації виробничих потужностей та 

енергообслуговуючого обладнання. 

Промисловий комплекс Деражнянської МТГ сприяє економічному розвитку громади, 

підвищенню її інвестиційної привабливості та формуванню сучасної інфраструктури. 

Завдяки злагодженій роботі цих галузей, громада зміцнює свою позицію як важливий 

промисловий центр регіону. 

Деражнянська міська територіальна громада є осередком підприємницької активності, 

де функціонують юридичні особи та фізичні особи-підприємці (ФОП). Ці суб’єкти 

господарювання відіграють важливу роль у соціально-економічному розвитку громади, 

сприяючи створенню робочих місць, наповненню бюджету та формуванню конкурентного 

ринкового середовища. 

Юридичні особи 

Юридичні особи в Деражнянській громаді представляють середні та малі 

підприємства, що охоплюють різноманітні галузі економіки: 

 Промисловість: деревообробна, харчова, будівельна та інші галузі. 

 Сільське господарство: агрофірми, товариства, переробні підприємства. 

 Торгівля та послуги: магазини, заклади громадського харчування. 
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 Будівництво: підприємства, що займаються зведенням та ремонтом 

інфраструктури. 

Юридичні особи часто виступають основними платниками податків до місцевого 

бюджету, що забезпечує фінансування громадських проєктів, соціальних програм та 

розвиток інфраструктури.  

Згідно статистичних даних на території нашої громади зареєстрована наступна 

кількість юридичних та фізичних осіб – підприємців станом на 01 жовтня 2024 року. 

 

Кількість зареєстрованих юридичних осіб з розподілом за ознакою  

статі керівника у Деражнянській міській ТГ 

                 станом на 01 жовтня 2024 року 

Назва території 

Загальна 

кількість 

юридичних 

осіб 

Юридичні особи, керівниками яких є 

чоловіки жінки 

кількість 

частка,  

у % до 

загальної 

кількості 

кількість 

частка,  

у % до 

загальної 

кількості 

Хмельницька 

область 
32 863 22 855 69,5 10 008 30,5 

Хмельницький 

район 
22 589 15 943 70,6 6 646 29,4 

Деражнянська 

міська ТГ 
417 262 62,8 155 37,2 

 

Фізичні особи – підприємці  

ФОП у громаді є активними учасниками ринкової економіки. Вони здійснюють 

діяльність у сферах: 

 роздрібної торгівлі; 

 надання побутових послуг (ремонт, транспорт, послуги у салонах краси тощо); 

 сільського господарства (вирощування сільгосппродукції, пасіки); 

 дрібного виробництва. 

Малі підприємці відіграють важливу роль у забезпеченні населення доступними 

товарами та послугами, а також створюють умови для самозайнятості населення. 

 

Розвиток підприємництва в громаді 

Деражнянська МТГ створює сприятливі умови для розвитку бізнесу: 

 Надаються консультаційні послуги щодо відкриття та ведення бізнесу. 

 Проводяться тренінги та семінари для підвищення кваліфікації підприємців. 

 Забезпечується підтримка інвестиційних ініціатив. 

 

Кількість зареєстрованих фізичних осіб - підприємців  

у Деражнянській міській ТГ 

 

Назва території 

Загальна 

кількість 

фізичних 

Фізичні особи-підприємці, керівниками яких є 

чоловіки жінки 

кількість 
частка,  

кількість 
частка,   
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осіб - 

підприємців 

у % до 

загальної 

кількості 

у % до 

загальної 

кількості 

Хмельницька 

область 
55 788 26 138 46,9 29 650 53,1 

Хмельницький 

район 
35 837 16 557 46,2 19 280 53,8 

Деражнянська 

міська ТГ 
716 322 45,0 394 55,0 

 

Основними викликами залишаються: податкове навантаження, доступ до 

кредитування та конкуренція. Водночас громада має великий потенціал для розвитку бізнесу 

через залучення інвестицій, підтримку нових технологій та екологічних ініціатив. 

Юридичні особи та ФОП є основою стабільного розвитку Деражнянської громади, 

сприяючи економічному зростанню та підвищенню добробуту її мешканців. 

Найбільшим промисловим підприємством у громаді є ТОВ «Деражнянський 

молочний завод». Це сучасне молокопереробне підприємство, продукція якого давно стала 

популярною у споживачів в Хмельницькій, Вінницькій, Житомирській, Київській, 

Львівській, Волинській, Рівненській, Тернопільській, Івано-Франківській, Закарпатській, 

Полтавській областях. Також, продукція Деражнянського молокозаводу відома і за межами 

України, здійснюється експорт молочної продукції до Німеччини та Польщі. 

Підприємство виробляє понад 30-ти видів продукції під торгівельною маркою 

«Деражня», зокрема: молоко, йогурти, сири тверді та розсільні, продукт молоковмісний, 

масло, кефір, закваска, сметана і ряжанка, спреди, морозиво, казеїн технічний, які мають в 

своєму складі практично все, що необхідно організму людини, мабуть тому воно 

користується неабияким попитом серед споживачів. Якість, смак і помірні ціни – головні 

принципи роботи підприємства ось уже 30 років. 

Якісна продукція та високі досягнення у роботі підприємства ТОВ «Деражнянський 

молочний завод» багаторазово були відзначені почесними грамотами та дипломами. Здорове 

харчування людини дуже важливе. Асортимент молокозавода має великий попит серед 

покупців – продукція торгової марки «Деражня» поставляється не тільки в магазини та оптові 

бази, а також школи-інтернати, дитячі садочки, лікарні, будинки для людей похилого віку. 

ТОВ «Деражнянський молочний завод» – потужне підприємство Хмельниччини, яке 

стабільно працює та постійно нарощує об'єми виробництва продукції.  

Значна увага керівництва приділяється модернізації підприємства. Проведено 

капітальну реконструкцію приймально-апаратного цеху, що дало можливість значно швидше 

приймати та охолоджувати молоко, розподіляти його і сортувати по виробничим цехам. 

Завдяки закупленій та змонтованій сучасній автоматичній СІР-мойці, поліпшилось миття 

технологічного обладнання і трубопроводів, скоротилась тривалість процесу переробки. 

Оновлена лінія виробництва казеїну технічного. У сирному цеху збудовані великі сирні 

сховища для зберігання і дозрівання твердих сирів. Проводиться реконструкція та добудова 

інших виробничих, адміністративних і побутових приміщень. На сьогоднішній день на заводі 

працює близько 200 чоловік. Підприємство щорічно перераховує у бюджети всіх рівнів та до 

Пенсійного фонду України більше 15 млн. грн. 

 

VІ. Об’єкти комунальної власності та комунальні підприємства 
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Головна мета використання майна комунальної власності Деражнянської міської 

територіальної громади полягає в забезпеченні суспільних інтересів, підвищенні якості 

життя мешканців громади та ефективному управлінні ресурсами громади. Зокрема, 

основними цілями є: 

1. Задоволення соціальних потреб громади: Майно комунальної власності 

використовується для забезпечення роботи закладів освіти, охорони здоров’я, культури, 

спорту, соціального захисту та інших сфер, які спрямовані на задоволення базових потреб 

мешканців громади. 

2. Ефективне управління та розвиток громади: Використання майна 

спрямовується на економічний розвиток громади, залучення інвестицій, створення нових 

робочих місць, розвиток інфраструктури та поліпшення благоустрою території. 

3. Забезпечення стабільного функціонування комунальних підприємств: 

Майно може бути передано в управління або оренду комунальним підприємствам, які 

забезпечують житлово-комунальні послуги, зокрема водопостачання, теплопостачання, 

утримання доріг та благоустрій. 

4. Раціональне використання та захист комунального майна: Застосовується 

підхід, спрямований на запобігання нераціональному або нецільовому використанню 

комунального майна, а також на його збереження для майбутніх поколінь. 

5. Залучення додаткових коштів до бюджету громади: Завдяки оренді, 

продажу або ефективному управлінню комунальним майном громада може отримувати 

додаткові фінансові надходження для реалізації місцевих програм і проєктів. 

Деражнянська міська рада здійснює управління майном відповідно до принципів 

прозорості, ефективності та законності, дотримуючись чинного законодавства України. Це 

сприяє реалізації стратегічних завдань громади. 

На даний час у Деражнянській МТГ працює 5 комунальних підприємств, дві 

комунальні установи та Деражнянський міський центр надання соціальних послуг. 

 

Комунальні підприємства Деражнянської МТГ 

 

№ Назва підприємства 

1 Спеціалізоване лісогосподарське комунальне підприємство «Флора», 

Хмельницька область, м. Деражня 

2 Комунальне підприємство «Деражнянське міське бюро технічної інвентаризації», 

Хмельницька область, м. Деражня 

3 Комунальне підприємство «Деражнянський міськводоканал», 

Хмельницька область, м. Деражня 

4 Комунальне підприємство «Деражнянська житлово-експлуатаційна контора №1», 

Хмельницька область, м. Деражня 

5 Комунальне підприємство «Лозове комунсервіс»,  

Хмельницька область, Деражнянська МТГ, селище Лозове 

 

Комунальні установи Деражнянської МТГ 

 

№ Назва підприємства 

1 Комунальна установа «Інклюзивно – ресурсний центр»  

Деражнянської міської ради Хмельницької області,  

Хмельницька область, м. Деражня 

2 Комунальна установа Деражнянської міської ради «Трудовий архів», 

Хмельницька область, м. Деражня 
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Спеціалізоване лісогосподарське комунальне підприємство «Флора» Деражнянської 

міської ради функціонує з метою ефективного управління лісовими ресурсами громади. 

Основні напрями діяльності включають ведення лісового господарства, охорону, захист та 

відтворення лісів, використання сучасних технологій для підвищення продуктивності та 

раціонального використання лісових ресурсів. 

Досягнення у сфері лісового господарства 

✅ Відтворення лісів: У 2024 році підприємство здійснило створення лісових культур 

на площі 3,3 га, що сприяє збереженню екосистеми та сталому розвитку лісового фонду. 

             ✅ Заготівля лісопродукції: Обсяги заготовленої деревини від усіх видів рубок склали 

8,5 тис. м³. 

Реалізація лісопродукції 

🔹 Обсяги продажу круглого лісу перевищили 12,4 тис. м³. 

🔹        Реалізація деревини за видами: 

 Дров’яна деревина – 9 838 м³ 

 Ділова деревина – 2 550 м³  

🔹 Постачання паливних дров населенню: За звітний період було забезпечено 

громадян 1516 м³ дров паливних. 

Діяльність СЛКП «Флора» у 2024 році була спрямована на ефективне управління 

лісовими ресурсами, збільшення обсягів заготівлі та реалізації деревини, а також покращення 

забезпечення населення паливними матеріалами. Виконані заходи сприяють економічному 

розвитку громади, збереженню екологічного балансу та підвищенню ефективності 

використання лісових ресурсів. 

СЛКП «Флора» продовжує впроваджувати сучасні технології та екологічні підходи 

для сталого розвитку лісового господарства Деражнянської МТГ. 

Щороку СЛКП «Флора» забезпечує заклади соціальної сфери та інші організації 

Деражнянської та Вовковинецької громад дровами паливними: 

 

№ 

з/п 

Назва організації, установи Обсяги постачання 

деревини за 2024 

рік, м³ 

1 КНП «Деражнянська МБЛ» 1 057 

2 КНП «Деражнянський центр ПМСД» 83 

3 ДНЗ «Деражнянський центр професійної освіти» 234 

4 Відділ освіти, молоді та спорту Деражнянської міської 

ради (ліцеї, гімназії, заклади дошкільної освіти, позашкільні 

заклади освіти) 

1 457 

5 Вовковинецька селищна рада (ліцеї, гімназії, заклади 

дошкільної освіти, клуб, центр культури тадозвілля) 

1 085 

6 Аварійно-рятувальний загін спеціального призначення ГУ 

ДСНС України в Хмельницькій області 

541 

7 Інші споживачі 7 943 

 Разом  12 400 

 

Комунальне підприємство «Деражнянське міське бюро технічної інвентаризації» 

створено з метою: ведення обліку об’єктів нерухомого майна, яке знаходиться в приватній, 

державній та комунальній власності, їх інвентаризація; ведення обліку житлового фонду для 
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отримання даних про його кількісний та якісний склад; оформлення безоплатної передачі 

квартир у власність громадян з державного житлового фонду; проведення технічної 

інвентаризації об’єктів нерухомого майна; проведення інвентаризації об’єктів зовнішнього 

міського благоустрою (зелених насаджень, інженерних та водопровідних-каналізаційних 

мереж); проведення технічного огляду і оцінки стану будівель, споруд, інженерних мереж; 

приймання участі в роботі по визначенню вартості будинків, будівель, споруд та фруктових 

насаджень, які підлягають знесенню; оцінки майна, майнових прав; проведення 

землевпорядних та земле оціночних робіт; діяльності у сфері архітектури, інжинірингу, 

геології та геодезії, надання послуг технічного консультування в цих сферах.  

Підприємство надає послуги в місті, селищах, селах Хмельницького району, 

Хмельницької області а саме: Деражнянська ТГ, Вовковинецька ТГ, Хмельницька ТГ. У 2024 

році надано 556 послуг з виготовлення технічної документації та електронних технічних 

паспортів на будівлі.   

Комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» Деражнянської міської ради 

Хмельницької області створена на виконання  Постанови Уряду від 12 липня 2017 року № 

545, рішенням сесії Деражнянської районної ради 7 скликання від 18 травня 2018 року. Свою 

діяльність установа розпочала 03 вересня 2018 року. 

Основною метою діяльності «КУ ІРЦ» є забезпечення права дітей з особливими 

освітніми потребами віком від 0 до 18 років на здобуття дошкільної та загальної середньої 

освіти, в тому числі у закладах професійної (професійно-технічної) освіти шляхом 

проведення комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини, надання 

психолого-педагогічних, корекційно-розвиткових послуг та забезпечення їх системного 

кваліфікованого супроводу. 

Комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний центр» станом на 01.01.2025 року 

обслуговує дітей Деражнянської МТГ – 3 895 осіб та Вовковинецької СТГ – 1 142 особи, що 

в сумі становить 5 037 осіб, а це на 405 дітей меньше, ніж у попередньому році, в зв’язку із 

виїздом за кордон. 

Для забезпечення прозорості передачі у оренду нерухомого майна комунальної 

власності на офіційному сайті міської ради оприлюднено переліки об’єктів комунальної 

власності (нежитлових приміщень), які передані у оренду та користування. 

Надання у оренду комунального майна та продовження строку дії договорів оренди 

здійснюється через електронні аукціони, що проводяться у режимі реального часу із 

використанням електронної торгової системи «Прозорро. Продажі».  

Створено два типи переліків, які включають інформацію про майно, що надається 

через аукціон: «Перелік об’єктів, щодо яких прийнято рішення про намір передачі майна в 

оренду на аукціоні. Перелік першого типу» (комерційно-привабливе майно) та «Перелік 

об’єктів, щодо яких прийнято рішення про намір передачі майна в оренду без проведення 

аукціону. Перелік другого типу» майно, яке може надаватись у оренду, особам, що 

відносяться до пільгової категорії.  

Протягом 2024 року було здано в оренду згідно Переліку першого типу 6 об’єктів 

нежитлових приміщень.  

 

Перелік об’єктів, щодо яких прийнято рішення про намір  

передачі майна в оренду на аукціоні у 2024 році 

Перелік першого типу  
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№ 

з/п 

Найменування 

балансоутриму 

вача  

(код ЄДРПОУ) 

Назва 

об’єкта 

оренди 

Місцезнаходження 

об’єкта оренди 

Пропозиції щодо 

використання 

об’єкта оренди 

Площа 

об’єкта 

оренди 

(кв. м.) 

1 2 3 4 5 7 

1. КНП 

«Деражнянський 

центр ПМСД» 

Деражнянської 

міської ради 

(ЄДРПОУ 38195242) 

Частина 

нежитлової 

будівлі 

 

  

32242, 

Хмельницька обл., 

Хмельницький р-н,  

с. Підлісне, 

вул. Козацька, 10/1  

Торговельні об’єкти, 

які не здійснюють 

продаж товарів 

підакцизної групи 

23,4 

2. Деражнянська ЖЕК 

№1» 

Деражнянської 

міської ради 

(ЄДРПОУ 

36896671) 

Частина  

нежитлової 

будівлі  

   

 

32207, 

Хмельницька обл., 

Хмельницький р-н,  

с. Яблунівка, 

пров. Миру, 1 

Для розміщення 

офісного приміщення 

17,6 

3. Деражнянська ЖЕК 

№1» 

Деражнянської 

міської ради 

(ЄДРПОУ 

36896671) 

Частина  

нежитлової 

будівлі    

32216, 

Хмельницька обл., 

Хмельницький р-н,  

с-ще Лозове, 

вул. Захисників 

України, 5 

Торговельні об’єкти, 

які не здійснюють 

продаж товарів 

підакцизної групи 

26,18 

4. Деражнянський 

міський будинок 

культури 

Деражнянської 

міської ради 

(ЄДРПОУ 21331095) 

Частина 

нежитлової 

будівлі   

 

 

 

  

32200, 

Хмельницька обл., 

м. Деражня, 

вул. Миру, 42 

Торговельні об’єкти, 

які не здійснюють 

продаж товарів 

підакцизної групи 

23,0 

5. КП «Деражнянська 

ЖЕК» № 1 

Деражнянської 

міської ради 

(ЄДРПОУ 36896671) 

Частина 

нежитлової 

будівлі 

 

32200, 

Хмельницька обл., 

Хмельницький р-н,  

м. Деражня, 

вул. Миру, 52 

Для розміщення  

майстерні, ательє. 

Салони краси, 

перукарні. Надання 

інших побутових 

послуг населенню 

13,2 

6. КНП «Деражнянська 

МБЛ» 

Деражнянської 

міської ради 

(ЄДРПОУ 02004226) 

Частина 

нежитлової 

будівлі 

 

  

32200, 

Хмельницька обл., 

Хмельницький р-н,  

м. Деражня, 

вул. Подільська, 1  

Медичні лабораторії 31,4 

 

За 2024 рік дохід від сплати оренди за користування нежитловими приміщеннями, що 

належать до комунальної власності Деражнянської МТГ становить 1 944,0 тис. грн., що на 

667,9 тис. грн. або 52,3 % більше, ніж у попередньому році (1 276,1 тис. грн.), у тому числі: 

 Деражнянська міська рада – 1 622,20 грн.; 

 КНП «Деражнянська МБЛ» Деражнянської міської ради – 1 401 972,00 грн.; 

 Відділ культури та туризму Деражнянської міської ради – 222 497,00 грн.; 

 КП «Деражнянська ЖЕК №1» Деражнянської міської ради – 223 974,65 грн.; 

 КНП «Деражнянський центр ПМСД» ДМР ХО Деражнянської міської ради – 7 451,00 

грн.; 

 КП «Лозове «Комунсервіс» – 86 476,80 грн.. 
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Продовжується процес реєстрації права власності на нерухоме майно, переданих 

об’єктів (установ, підприємств, закладів, тощо) у комунальну власність Деражнянської міської 

територіальної громади з спільної власності територіальної громади Деражнянського району. 

Протягом 2024 року зареєстровано 7 об’єктів нерухомого майна: 

 

№ 

з/п 

Назва об’єкта нерухомого 

майна 

Адреса об’єкта нерухомого 

майна 

Дата державної 

реєстрації права 

власності 

1 Нежитлова будівля с. Шпичинці, 

приміщення  будинку культури 

вул. Л. Каденюка, 5, 

с. Шпичинці, 

Деражнянської МТГ 

01.02.2024 

2 Закінчений будівництвом об’єкт, 

Будівля  

вул. Подільська, 24, 

с. Новосілка, 

Деражнянська МТГ, 

Хмельницького району, 

Хмельницької області 

31.07.2024 

3 Закінчений будівництвом об’єкт, 

будівля 

 

вул. Центральна, 2/7, 

с. Яблунівка, 

Деражнянська МТГ, 

Хмельницького району, 

Хмельницької області 

31.01.2024 

4 Закінчений будівництвом об’єкт, 

будівля 

Опис: Гараж Б, гараж б, гараж б1, 

гараж б2, навіс І, навіс ІІ, навіс ІІІ, 

навіс ІV 

вул. Центральна, 2/8, 

с. Яблунівка, 

Деражнянська МТГ, 

Хмельницького району, 

Хмельницької області 

31.01.2024 

5 Закінчений будівництвом об’єкт, 

будівля 

Опис: Б2 адміністративний 

будинок 

 

провул. Миру, 1, 

с. Яблунівка, 

Деражнянська МТГ, 

Хмельницького району, 

Хмельницької області 

03.06.2024 

6 Нежитлова будівля 

Деражнянської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Героя 

України Івана Зубкова  

Комплекс будівель та споруд 

громадського харчування  

вул. Соломчука, 2-А, 

м. Деражня, 

Деражнянська МТГ, 

Хмельницького району, 

Хмельницької області 

19.04.2024 

7 Нежитлова будівля 

 

 

вул.. Подільська, 24/1, 

с. Новосілка, 

Деражнянська ТГ, 

Хмельницького району, 

Хмельницької області 

02.10.2024 

 

VІІ. Житлово – комунальне господарство та благоустрій 

 

В громаді функціонує три підприємства, які здійснюють господарську діяльність у 

галузі житлово-комунального господарства та благоустрою, а саме: КП «Деражнянський 

міськводоканал» (м. Деражня), КП «Деражнянська житлово-експлуатаційна контора № 1» (м. 

Деражня), КП "Лозове комунсервіс" (селище Лозове).  
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Комунальне підприємство «Деражнянський міськводоканал» надає послуги 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення. 

Станом на 01.01.2025 р. в штаті працює 28 чоловік. Підприємство обслуговує 3 370 

абонентів з централізованого водопостачання та 1 827 абонентів з централізованого 

водовідведення. 

Кількість абонентів (особових рахунків), які отримують послугу з централізованого 

водопостачання – 3 370: з числа населення – 3 232, з них: з приладами обліку – 3 153, без 

приладів обліку – 79; бюджетні установи та організації – 20; інші споживачі – 118. 

Кількість абонентів (особових рахунків), які отримують послугу з централізованого 

водовідведення – 1 827, з них: населення – 1 741; бюджетні установи та організації – 13; інші 

споживачі – 73. 

На балансі підприємства знаходяться 2 водонасосні станції (ВНС), 5 артезіанських 

свердловин та три водонапірні вежі. Протяжність водогону становить 23,4 км., вуличної – 15 

км. (5 КНС, ШБО) каналізації – 17,6 км. 

Комунальним підприємством «Деражнянський міськводоканал» у звітному періоді 

реалізовано наступні заходи на суму 484 801,00 грн. (власні кошти):   

 На водонасосній станції мікрорайону «Криничне» працівниками станції 

проведено планово-профілактичний ремонт насосних агрегатів. 

 На артсвердловині мікрорайону «Містечко» замінено насос ЕЦВ.    

 На Артсвердловині «Трояни» замінено глибинний насос. 

 Проведено  поточний ремонт водопроводу по містечку цукровиків.  

 Усунено засмічення каналізаційної мережі у житлових будинках, усунення 

витіків води. 

 Проведено профілактичний ремонт насосних агрегатів по всіх КНС. 

 Постійно проводиться профілактика водопровідної мережі по місту, в разі 

виявлення локальних поривів негайно приймаються міри по їх усуненню. 

 Ремонт електрообладнання КНС 1, КНС 2, КНС 4, КНС 5, АС (Трояни), АС 

(Містечко), АС (Шарки). 

 Ремонт автотранспорту (закупка автозапчастин). 

 Ремонт каналізаційної мережі по вул. Робітнича м. Деражня. 

 Проведення поточного ремонту в адмінбудівлі. 

За кошти міського бюджету у 2024 році було виділено на «Програму «Питна вода» 

Деражнянської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки» кошти в сумі                         

2 639 012,00 грн.: 

 Закупка палива – 150 000,00 грн.; 

 Закупка труб – 105 000,00 грн.; 

 Закупка (муфт колін) – 53 000,00 грн.; 

 Для ремонту автомобілів – 37 000,00 грн.;   

 Електроенергія – 1 570 000,00 грн.;  

 Послуги екскаватора – 63 000,00 грн.; 

 Дизельний двигун – 80 000,00 грн.; 

 Лабораторні дослідження води – 20 000,00 грн.; 

 Ремонт електро двигунів – 50 000,00 грн.; 

 Робота драглая на ШБО – 100 000,00 грн.; 

 Поточний ремонт водомережі «Криничне» – 194 831,66 грн.; 
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 Поточний ремонт водомережі «Містечко» – 189 321,28 грн.; 

 Металокострукція на АС машину – 34 860,00 грн. 

Поетапно здійснюється реалізація «Програми «Питна вода» Деражнянської міської 

територіальної громади на 2021– 2025 роки». Виконання Програми передбачає розвиток 

централізованого водопостачання та водовідведення в місті Деражня та населених пунктах 

громади, модернізацію, реконструкцію водопровідно-каналізаційного господарства та 

насамперед забезпечення населення якісною питною водою в достатній кількості через 

підвищення ефективності та надійності функціонування систем життєзабезпечення 

населення, поліпшення якості послуг з одночасним зниженням витрат і втрат в процесі 

надання цих послуг.   

Комунальне підприємство «Лозове комунсервіс» здійснює надання послуг з 

централізованого водопостачання, водовідведення та поводження з побутовими відходами 

для абонентів с-ще Лозове. Проводить роботи з поточного ремонту об’єктів благоустрою, що 

перебувають на балансі КП «Лозове комунсервіс» (с-ще Лозове, с. Коржівці, с. Красносілка), 

зокрема, прибирання території, вивіз побутових відходів, впорядкування прибудинкових 

територій, місць відпочинку, поточний ремонт вулично-дорожньої мережі та низку інших 

робіт. 

Станом на 1 січня 2025 року користувачами послуг є: 

 З централізованого водопостачання – 432 абоненти, в тому числі: населення 

– 423, бюджетні установи – 3, інші споживачі – 6.  

 З централізованого водовідведення – 426 абонентів, в тому числі: населення – 

419, бюджетних установ – 3 та інші споживачі – 4. 

Послуги надаються цілодобово та в достатній кількості.  

Відповідно до заходів з утримання та ремонту об’єктів благоустрою Деражняської 

МТГ, що перебувають на балансі КП «Лозове комунсервіс» на 2024 рік, комунальне 

підприємство провело поточний ямковий ремонт доріг в селищі Лозове (вул. Залізнична, вул. 

Першотравнева, вул. Вишнева, пров. Шкільний) та с. Коржівці (вул. Городня, вул. Андрія 

Слотюка) з використанням цементно-бетонних відходів на загальну суму 67 000,00 грн. 

Придбано інвентар (мотокоса, бензопила) на суму 8 960,00грн., запчастин для ремонту 

тракторів на суму – 68 122,00 грн. та паливно-мастильні матеріали на суму 77 805,00 грн. 

Також, проведено підгортання селищного сміттєзвалища та ліквідація 

несанкціонованого стихійного сміттєзвалища на суму 35 000,00 грн. 

Відповідно до «Програми «Питна вода» комунального підприємства «Лозове 

комунсервіс» Деражнянської міської ради на 2023 – 2025 роки» підприємством було 

оплочено послуги з розробки проєкту санітарних зон водозаборів (артсвердловин) на суму 

28 400,00 грн. та дослідження якості питної води на суму 9 764,00 грн.  

Відповідно до «Програми розвитку та фінансової підтримки комунальних 

підприємств міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки» у 2024 році підприємству 

з бюджету міської ради було виділено кошти на утримання приміщення старостату в селищі 

Лозове, а саме оплату електроенергії та послуг з розподілу природного газу  в сумі  6 815,00 

грн.          

Комунальне підприємство «Деражнянська житлово-експлуатаційна контора 

№1» в даний час працює по 5-х основних напрямках: благоустрій, управління будинками, 

освітлення вулиць протяжністю 42 км., проводить санітарну очистку твердих побутових 

відходів, ритуальні послуги, оренда комунального майна. 



34 

 

Станом на 01.01.2025 року КП «Деражнянська ЖЕК №1» являється управителем 70-

ти багатоквартирних житлових будинків, загальною житловою площею 110,0 тис. м2, в яких 

налічується 1 742 квартири загальною площею 87,5 тис. м2, з них: 

 5-ти поверхових – 19 будинків; 

 2-х поверхових – 47 будинків; 

 1 одноповерхових – 4 будинки. 

КП «Деражнянська ЖЕК №1» обслуговує 3501 абонентів з управління 

багатоквартирними будинками та 5 260 з поводження з побутовими відходами. 

За  2024 рік підприємством реалізовано послуг всього на суму 17 369,9 тис. грн. в т.ч.: 

 Утримання будинків та прибудинкових територій – 3 743,7 тис. грн.; 

 Послуги по благоустрою – 9 603,4 тис.грн.; 

 Послуги по санітарній очистці міста – 3 332,6 тис. грн. (вивезено та захоронено 

16,8 тис. тонн твердих побутових відходів); 

 Надання інших послуг – 690,4 тис. грн. (оренда і ритуальні). 

Відповідно до складеного графіку у 2024 році були проведені слідуючі поточні  

ремонтно-профілактичні роботи житлових будинків та інших об’єктів : 

1. Заміна стояків водопостачання та водовідведення: вул. Соломчука, 7; вул. 

І. Зубкова, 17; вул. Дорошенка, 25; вул. Б. Олійника, 41/1; вул. В. Соломчука, 14; вул. І. 

Зубкова, 3; вул. В. Соломчука, 1-Б; вул. І. Зубкова, 1; вул. В. Соломчука, 10; вул. І. Зубкова, 

13; вул. В. Соломчука, 6. 

Витрати становлять 50 637,39 грн. 

2. Ремонт під’їздів: вул. майдан Привокзальний, 5/2; вул. Проскурівська, 7; вул. 

Миру, 136; вул. Миру, 87-а; вул. Грушевського, 13/7; вул. Б. Олійника, 41/1; вул. Дорошенка, 

25/3. 

3. Ремонт покрівель: вул. Проскурівська, 11; вул. Шевченка, 27а; вул. Є. 

Андріюка, 6; вул. Грушевського, 15; вул. Проскурівська, 11; вул. І. Зубкова, 17; вул. І. 

Зубкова, 11; вул. І. Зубкова, 9; вул. І. Зубкова, 7; вул. І. Зубкова, 5; вул. І. Зубкова, 3; вул. 

Проскурівська, 7; вул. В. Соломчука, 1-Г; вул. Грушевського, 9. 

Витрати становлять  65 761,97 грн. 

4.  Заміна дверей, вікон: вул. Подільська, 51; вул. Б. Олійника, 41/1;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

вул. Грушевського, 11; вул. Соломчука, 6; вул. Сіцінського, 7; вул. Миру, 52 (готель). 

Витрати становлять 32 180,00 грн. 

5.          Ремонт відмостки: вул. Грушевського, 15. 

Витрати становлять 2 910,00 грн. 

6.          Ремонт фасаду: вул. Проскурівська, 9; вул. Зубкова, 17. 

Витрати становлять  7 164,00 грн. 

7.        Улаштування лавок: вул. Барська, 49; вул. Соломчука, 14; вул. Л. Українки, 

2; Міський парк. 

Витрати становлять 6 600,00 грн. 

8.          Улаштування пандусів: вул. В. Соломчука, 17; вул. Барська, 47. 

Витрати становлять 5,0 тис. грн.                                                                                                                                                                                                  

9.          Благоустрій: улаштування криниці по вул. Кринична – 5 500,00 грн., ремонт 

фотозони – 2 361,00 грн., ремонт сходів у міському парку 6 007,50 грн., улаштування дошки 

пам’яті у міському парку – 12 903,00 грн. 

10.    Заміна дорожніх знаків: вул. Л. Українки, 5, вул. Миру, 42, вул. Грушевського 

– 1033,00 грн. 
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11.       Відновлення дорожніх розміток – 10 683,00 грн.  

  

Поточний ремонт вулично – дорожньої мережі на території Деражнянської 

міської територіальної громади на суму 202,1 тис. грн.: 

м. Деражня, вул. Франка – 99,0 грн., 

м. Деражня, вул. Андріюка – 103,1 грн. 

На підприємстві працює 48 чол.  

За 2024 рік нараховано заробітної плати 8 945,5 тис. грн. Середньомісячна з/пл  

становить 10 823 грн. 

За 2024 рік Комунальним підприємством «Деражнянська ЖЕК №1» нараховано та 

перераховано: 

 до Пенсійного фонду Єдиного соціального внеску – 1 842,8 тис. грн.;  

 ПДФО – 1 577,6 тис. грн.;  

 Військовий збір – 160,9 тис. грн.;  

 ПДВ – 1 242,2 тис. грн.; 

 Екологічний податок – 62,8 тис. грн.; 

 Податку на доходи – 12,1 тис. грн. 

Всього до бюджету сплачено 4 835,6 тис. грн. податків. 

Заборгованості перед бюджетом та пенсійним фондом станом на 01.01.2025 року – 

немає.  

Заборгованість населення за комунальні послуги складає – 1460,3 тис. грн.                                  

Загальна дебіторська заборгованість – 1 562,6 тис. грн. Кредиторська заборгованість – 110,6 

тис. грн.                                                                               

Відділом житлово-комунального господарства Деражнянської міської ради за 

2024 рік залучено від міжнародних організацій компенсації за безкоштовне розміщення ВПО 

: 

 Відділу освіти молоді та спорту (Постанова КМУ № 261 від 11.03.2022 р. ) – 132 668 

грн.; 

 Жителям громади (постанова КМУ № 333 від 19.03.2022 р. зі змінами) – 843 923 грн.  

Опрацьовано більше 600 заяв на отримання компенсації за безкоштовне розміщення 

ВПО. Забезпечено функціонування (до вересня 2024 р.) центру тимчасового перебування 

ВПО в с. Загінці. Протягом 2024 року з допомогою різноманітних благодійних організацій 

та небайдужих жителів громади забезпечено продуктами харчування, засобами особистої 

гігієни, одягом близько 400 внутрішньо переміщених осіб.  

Опрацьовано 33 заяви на вирізку аварійних дерев, складено 21 Акт обстеження. 

Здійснено 40 виїздів згідно порушень правил благоустрою, складено 24 попередження та 6 

протоколів про адміністративне правопорушення. Організовано в умовах недостатності 

фінансування прогортання вулиць від снігу в селах та на дорогах місцевого значення, 

посипання їх протиожеледною сумішшю. 

Проведено конкурс з перевезення пасажирів в м. Деражня на автобусному маршруті 

загального користування № 1. 

Розглянуто звернення громадян та за рішенням виконкому прийнято на квартирний 

облік 8 сімей. 

Реалізуються затверджені рішенням Деражнянської міської ради: 

- Програма благоустрою Деражнянської МТГ на 2023 – 2025 р.р. 
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- Програма регулювання чисельності безпритульних тварин у Деражнянській 

МТГ на 2023 – 2025 р.р. 

- Програма Питна вода КП Лозове комунсервіс на 2023 – 2025 р.р. 

- Затверджено Заходи з утримання та ремонту заходів з утримання та ремонту 

об’єктів благоустрою Деражнянської міської територіальної громади, що перебувають на 

балансі комунального підприємства «Деражнянська ЖЕК № 1» на 2025 рік. 

В рамках заходів проведено поточний ремонт дорожного покриття вул. Є. Андріюка, 

та вул. І. Франка в м. Деражня. 

- Затверджено Заходи з утримання та ремонту заходів з утримання та ремонту 

об’єктів благоустрою Деражнянської міської територіальної громади, що перебувають на 

балансі комунального підприємства «Лозове комунсервіс» на 2025 рік. 

В межах заходів проведено поточний ямковий ремонт доріг селища Лозове (вул. 

Залізнична, вул. Першотравнева, вул. Вишнева, пров. Шкільний) та с. Коржівці (вул. 

Городня, вул. Андрія Слотюка). 

 

VІІІ. Соціальне забезпечення населення 
 

Населення громади станом на 17.01.2025 року налічує 21 073 жителів. З них близько 

7 000 громадяни, що перебувають на обліку в органах пенсійного фонду, як отримувачі пенсії 

за віком та по інвалідності. Частка пенсіонерів до загальної чисельності в громаді складає – 

33 %. 

Соціальний захист людей похилого віку, ветеранів, учасників бойових дій, внаслідок 

повномасштабного вторгнення росії є одним з пріоритетних напрямків соціальної політики 

та передбачає здійснення заходів, спрямованих на створення умов, що забезпечують 

економічне і моральне благополуччя, а також надання їм додаткових прав і гарантій. 

За моніторинговою інформацією в громаді проживають особи незахищених категорій:  

 діти до 18 років, що мають вади розвитку та мають статус «дитина - інвалід» - 

109 осіб;  

 інваліди з дитинства: І гр. – 65, ІІ гр. – 96, ІІІ гр. – 116;  

 постраждалі внаслідок ЧАЕС – 59 осіб;   

 внутрішньо переміщені особи, що залишилось проживати – 440 осіб;  

 багатодітні сім’ї – 281.  

Дана категорія громадян користується пільгами на житлово-комунальні послуги, 

пільгами на придбання твердого палива та скрапленого газу. Виплати проводяться за кошти 

державного бюджету.  

Протягом року проводилося відшкодування втрат перевізникам за проїзд пільгових 

категорій громадян в міських, приміських маршрутах автомобільним та залізничним 

транспортом за кошти міського бюджету на виконання місцевих програм: «Програма 

компенсації пільгових перевезень окремих категорій громадян на залізничному транспорті 

приміського сполучення та автомобільному транспорті загального користування 

приміського та міжміського сполучення на 2022 – 2025 роки» та «Програма про організацію  

пільгових перевезень окремих категорій громадян на міських маршрутах загального 

користування автомобільним транспортом на території міста Деражня на 2022 – 2025  роки». 

За 2024 рік виділено коштів з місцевого бюджету на відшкодування втрат за перевезення 

пільгових категорій залізничним транспортом – 81,2 тис. грн., автотранспортом – 400,4 тис. 

грн. та міським транспортом – 39,0 тис. грн. 
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В рамках виконання місцевої «Програми соціальної підтримки сімей загиблих 

військовослужбовців, поранених, зниклих безвісти, які брали участь у захисті України від 

збройної агресії на 2023 – 2025 роки» 66 сім’ям загиблих, що мешкають на території громади 

за кошти міського бюджету виплачена матеріальна допомога на вирішення матеріально-

побутових питань на суму 330,0 тис. грн. Пораненим військовослужбовцям – 32 особам на 

загальну суму 98,0 тис. грн., допомогу на поховання 23 загиблим військовослужбовцям на 

суму 460,0 тис. грн., 21 дитина шкільного віку загиблих захисників отримала допомогу для 

підготовки до навчального року на суму 42,0 тис. грн., 21 сім’ї загиблих надана допомога на 

спорудження пам’ятних знаків на суму 420,0 тис. грн. Всього за 2024 рік використано 

1380,0 тис. грн., що на 447,0 тис. грн. більше, ніж у попередньому році (933,0 тис. грн.).  

Надається матеріальна допомога особам, що опинились у скрутних життєвих 

обставинах в рамках реалізації місцевої «Програми «Піклування» Деражнянської міської 

ради на 2024 – 2026 роки». Так, у 2024 році виділено з місцевого бюджету та виплачено 

допомоги на 114 звернень громадян на суму 250,0 тис. грн. та придбано 40 подарункових 

набори на суму 20,0 тис. грн. до ювілейних дат особам, що отримують соціальні послуги в 

Деражнянському міському центрі надання соціальних послуг. 

У 2024 році згідно місцевої «Програми соціальної підтримки сімей з дітьми, що мають 

інвалідність Деражнянської міської територіальної громади на 2023 – 2025 роки» надана   

фінансова допомога 10 сім’ям на суму 122,0 тис. грн.   

Проходила реалізація місцевої «Програми допомоги на поховання на 2022 – 2025 

роки», одноразову фінансову допомогу для поховання осіб працездатного віку, які не 

застраховані в системі загальнообов’язкового соціального страхування отримали 7 жителів 

громади на суму 13,0 тис. грн. 

На території громади функціонує 2 заклади соціальної сфери: 

 Зяньковецький психоневрологічний інтернат-заклад для постійного або 

тимчасового проживання осіб із стійкими інтелектуальними або психічними порушеннями, 

розрахований на надання послуг денного догляду на 200 осіб. Даним особам надавались 

послуги  соціально-побутового обслуговування, медичної допомоги та комплексу 

реабілітацїі. 

 Мазниківський будинок-інтернат для громадян  похилого віку та інвалідів. 

Заклад надає соціальні послуги з стаціонарного догляду одиноким громадянам. Станом на 

01.01.2025 року в закладі проживає 60 осіб. 

Місць компактного проживання внутрішньо переміщених осіб станом на 01.01.2025 

р. немає. По моніторинговим даним фактично залишилось проживати 440 осіб. З них: діти 

віком до 18 років – 97 осіб. 

На обліку в службі у справах дітей станом на 01.01.2025 року перебуває 43 дітей-сиріт 

та дітей, позбавлених батьківського піклування, з них: 11 – діти-сироти, 32 – діти, позбавлені 

батьківського піклування, що перебувають під опікою та піклуванням громадян, в дитячих 

будинках сімейного типу та прийомних сім’ях, а також є студентами різних закладів.  

За 12 місяців 2024 року надано відповідний статус 2 дітям, у зв’язку із відібранням 

дітей у батьків.   

Відсоток дітей охоплених сімейними формами виховання складає – 54 %  від загальної 

кількості дітей на обліку, 34 % – перебувають у державних закладах, а 12 % – є учнями та 

студентами різних навчальних закладів.  

Службою у справах дітей проводяться заходи, спрямовані на подолання негативних 

проявів серед дітей, запобігання бездоглядності і безпритульності, а саме: на обліку 
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перебуває також 33 дитини, які виховуються в сім’ях, як такі, що опинилися в складних 

життєвих обставинах у 18 сім’ях. Впродовж року кількість таких дітей зменшилася на 30, у 

зв’язку із подоланням складних життєвих обставин в родинах.    

Спільно з поліцією протягом 2024 року проведено 1 рейд «Діти вулиці, Вокзал» та 28 

рейдів «Неблагополучна сім’я», для виявлення бездоглядних, безпритульних дітей та 

влаштування їх у спеціалізовані заклади для неповнолітніх з метою соціальної реабілітації. 

В результаті рейдів:  

 обстежено 35 сімей; 

 виявлено 1 дитину, що залишилася без батьківського піклування, яку 

влаштовано до лікарняного закладу; 

 попереджено за неналежне виконання батьківських обов’язків 27 батьків; 

 ініційовано притягнення до адміністративної відповідальності за ст. 184 КпАП 

України  за неналежне виконання батьківських обов’язків – 12 батьків. 

Працівники служби постійно присутні під час допитів неповнолітніх, які проводять 

працівники ВП, беруть участь в судових засіданнях, де представляють інтереси дітей 

(зокрема від початку року взяли участь в 22 судових засіданнях).    

Станом на сьогодні в громаді забезпечено функціонування 1 прийомної сім’ї в якій на 

вихованні перебуває 2 – дітей, позбавлених батьківського піклування.   

Також, відповідно до рішення виконавчого комітету Деражнянської міської ради від 

05.07.2022 року № 58 «Про забезпечення функціонування діючого на базі родини Шунди В. 

Р. та Шунди Н. В. дитячого будинку сімейного типу на території Деражнянської міської 

територіальної громади» в с. Копачівка функціонує дитячий будинок сімейного типу, де на 

вихованні перебуває 9 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування.   

В громаді також функціонує 3 патронатні сім’ї в яких, станом на 01.01.2025 року, на 

вихованні перебуває 2 дітей, які опинилися в складних життєвих обставинах. 

Відповідно до рішення сесії Деражнянської міської ради № 11 від 2 грудня 2020 року, 

утворено Деражнянський міський центр надання соціальних послуг Деражнянської міської 

ради. Основними завданнями центру є: проведення соціально-профілактичної роботи, 

спрямованої на запобігання потраплянню в складні життєві обставини осіб/сімей, які 

належать до вразливих груп населення; надання особам/сім’ям комплексу соціальних послуг, 

яких вони потребують, відповідно до переліку послуг, затвердженого Мінсоцполітики, з 

метою мінімізації або подолання таких обставин. 

За 2024 рік Деражнянським міським центром надання соціальних послуг надано 

послуг 2 396 особам, що перебувають у складних життєвих обставинах та потребують  

надання соціальних послуг. 

До структури Центру входять такі підрозділи: 

 Відділення соціальних послуг за місцем проживання; 

 Відділення соціальної роботи; 

 Відділення натуральної та грошової допомоги. 

Функціонування Центру забезпечується за рахунок коштів місцевого бюджету, 

власних надходжень від надання платних соціальних послуг, спонсорських та благодійних 

коштів. З міського бюджету на утримання структури в 2024 році виділено 7,9 млн. грн., від 

надання платних соціальних послуг надійшло 224,5 тис. грн., що на 39,8 тис. грн. більше, ніж 

у попередньому році та 75,1 тис. грн. благодійної допомоги, а це на 50,1 тис. грн. більше 

попреднього року.  

Відповідно до покладених завдань Центр надає наступні соціальні послуги: 
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•  догляд вдома; 

•  кризове та екстрене втручання;  

•  консультування;  

•  соціальний супровід сімей (осіб, які перебувають в складних життєвих обставинах);  

•  соціальний супровід сімей, в яких виховуються діти сироти і діти позбавлені 

батьківського піклування;  

•  представництво інтересів;  

•  натуральна допомога; 

•  інформування; 

•  соціальна адаптація; 

•  соціальна інтеграція та реінтеграція; 

•  соціальна профілактика. 

Станом на 01.01.2025 року отримують послугу «Догляду вдома» – 409 осіб, послугу 

«Натуральна допомога» – 512 осіб, відділенням соціальної роботи надаються послуги 1 475 

особам. 

За рахунок коштів місцевого бюджету 39 осіб похилого віку, які відзначили ювілейні 

дати та отримують послугу «Догляд вдома» отримали продуктові набори на суму 17 100,00 

грн. 

Послуги «Натуральної допомоги» отримали: Ремонт одягу – 122 особи; Перукарські 

послуги – 396 осіб; Послуги з ремонту взуття – 122 особи; Послуги із прання – 8 осіб; Косіння 

трави – 7 осіб; Рубання (розпилювання) дров – 1 особа. 

За рахунок коштів виділених в межах міської цільової програми «Розвиток надання 

соціальних послуг на території Деражнянської міської територіальної громади на 2024-2028 

роки» було придбано 32 одиниці палиць та милиць на загальну суму 10 000,00 грн. 

Послугами пункту прокату технічних та інших засобів реабілітації у 2024 році 

скористались 69 осіб. Також, в межах програми та з метою здійснення інформаційної 

кампанії щодо надання соціальних послуг військовослужбовцям, членам їх сімей, здійснення 

інформаційної кампанії щодо надання патронату над дитиною, наданні допомоги у вирішенні 

конфліктів в сім’ї було виготовлено 862 буклета  на суму 999,92 грн. 

Відділенням соціальної роботи здійснено 493 оцінки потреб сімей, в яких проживає 

1475 осіб, в т. ч. 685 дітей. За результатами оцінки потреб соціальними послугами охоплено: 

інформування – 493 сім’ї; консультування – 493 сім’ї; соціального супроводу сімей, які 

перебувають у складних життєвих обставинах – 73 сім’ї; супроводу сімей, в яких 

виховуюються діти – сироти та діти, позбавлені батьківського піклування – 2 сім’ї; соціальної 

адаптації – 2 особи; представництво інтересів – 8 осіб. В. т. ч. екстрено кризово надано 

послуги 8 особам. 

З метою оперативного реагування на інформацію про вчинення домашнього 

насильства та протидії домашньому насильству здійснено 152 виїзди мобільної бригади, що 

на 13 виїздів більше проти 2023 року, якими охоплено 148 сімей/осіб, що на 11 сімей/осіб 

більше, ніж у минулому році. 

За результатами здійснення оцінки потреб сім’ї/особи усім постраждалим надано 

консультування службою соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від 

домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі.  

 

ІХ. Населення, демографічна ситуація та ринок праці  
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Кількість населення Деражнянської громади станом на 17.01.2025 року складає 

21 073 особи, що на 168 осіб більше, ніж було станом на 18.01.2024 р. (20 905 осіб). 

 

 
Малюнок 5. Сруктура населення Деражнянської міської територіальної  

громади за період 2021 - 2024 роки 

 

Зареєстровані особи у Деражнянській  

територіальній громаді станом на 17.01.2025 року 

№ Старостинський округ Села, що входять в округ Кількість 

населення 

1 Адміністративний центр  м. Деражня 9204 

2 Божиківці Божиківці, 

Іванківці, 

Шелехове 

498 

356 

89 

3 Волоське Волоське, 

Гута, 

Шиїнці, 

Пилипи, 

Галузинці 

407 

46 

131 

217 

322 

4 Гатна Гатна, 

Марківка 

344 

18 

5 Загінці Загінці 483 

6 Зяньківці Зяньківці, 

Бомкове 

564 

70 

7 Кальна Кальна, 

Сіноводи, 

Осикове 

448 

9 

11 

8 Копачівка Копачівка 565 
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Малюнок 6. Структура населення Деражнянської міської територіальної  

громади за 2021 рік та за 2024 рік 

 

Станом на 01.01.2025 р. на території нашої територіальної громади зареєстровано та 

проживає 440 осіб, що мають статус внутрішньо переміщених осіб. З них: діти віком до 18 

років – 97 осіб. 

Впродовж 2024 року зареєстровано 151 новонароджених. Народжуваність склала 

5,81% проти 6,18 % (182) в 2023 році. Продовжує спостерігатися тенденція до щорічного 

зменшення кількості народжених. В 2024 році померло 478 осіб, що складає 18,4 %, що на 12 

осіб менше, ніж у 2023 році 15,84 % (466 осіб). Природний приріст населення як і минулі 

роки від’ємний і становить – 12,59 % (2023р. - 9,66 %). 

Діти

2403 

ос.

Безро

бітні

983 ос

Пенсіо

нери

6569 

ос.

Праце

здатне 

населе

ння

14388 

ос.

Структура населення 

Деражнянської міської 

територіальної громади 

за 2021 рік

Діти

2364 

ос.

Безроб

ітні

209 ос.

Пенсіо

нери

6923ос.

Праце

здатне 

населе

ння

11618 

ос.

Структура населення 

Деражнянської міської 

територіальної громади за 

2024 рік

9 Лозове Лозове, 

Красносілка, 

Коржівці 

1159 

101 

300 

10 Маниківці Маниківці, 

Мазники 

888 

418 

11 Нижнє Нижнє, 

Слобідка, 

Черешенька 

450 

136 

195 

12 Новосілка Новосілка, 

Літки, 

Підлісне, 

Яськівці 

371 

318 

131 

399 

13 Шпичинці Шпичинці, 

Розсохи, 

Теперівка 

483 

150 

444 

14 Яблунівка Яблунівка, 

Адамівка, 

Буцневе, 

Слобідка – Шелехівська, 

Шарки 

376 

1 

274 

80 

272 

15 Явтухи Явтухи 345 
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 Мають місце випадки малюкової смертності. Протягом року померло 3 дітей віком 

до одного року життя. Рівень малюкової смертності зменшився до 19,86 %, проти 21,9 %. 

Структура причин малюкової смертності – перинатальні причини. В минулому році 

зареєстровано три малюкових смертності. 

Згідно статистичних даних Головного управління статистики у Хмельницькій області 

середньооблікова кількість штатних працівників за вересень 2024 року по Деражнянській 

міській територіальній громаді склала 2 041 особа, а це на 92 особи менше проти грудня 2022 

року – 2 133 особи та нараховано в середньому одному штатному працівнику середньої 

заробітної плати за вересень 2024 року 16 714,31 грн., що на 366,75 грн. менше, ніж у грудні 

2022 року (17 081,06 грн.). (Дані наведено по юридичних особах та відокремлених підрозділах 

юридичних осіб із кількістю найманих працівників 10 і більше осіб, які залучені органами 

державної статистики до обстеження з питань статистики праці). 

 

 
Малюнок 7. Середня заробітна плата та середньооблікова кількість  

штатних працівників Деражнянської МТГ 

 

Протягом 2024 року на базі даних Деражнянського відділу Хмельницької філії 

Хмельницького обласного центру зайнятості по Деражнянській МТГ було зареєстровано 251 

вакансія, проти 174 у 2023 році, актуальних вакансій від 71 роботодавця, проти 53 

роботодавців у минулому році.  

Станом на 01.01.2025 р. на обліку в службі зайнятості перебувало 77 безробітних 

жителів Деражнянської громади, тоді як у 2023 році – 395. Середній розмір допомоги по 

безробіттю за січень-грудень 2024 року склав 5 860,00 грн., що на 2 760,00 грн. більше, ніж 

у 2023 році (3 100,00 грн.).  
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Малюнок 8. Безробітні 

 

Впродовж 2024 року Деражнянським відділом проведено 59 профінформаційних 

семінарів, 59 тренінгів, 3 міні ярмарки вакансій для безробітних та осіб, які шукають роботу 

(питання надання послуг та законодавства про зайнятість, техніки пошуку роботи, 

презентації професій, розвитку власної справи та інших тематичних семінарів і тренінгів).  

 

X. Охорона здоров’я 
 

У Деражнянській міській територіальній громаді працює два заклади, що надають 

медичні послуги населенню: 

1. Комунальне некомерційне підприємство «Деражнянська міська 

багатопрофільна лікарня» Деражнянської міської ради; 

2. Комунальне некомерційне підприємство «Деражнянський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» Деражнянської міської ради. 

КНП «Деражнянська МБЛ» попередньо була визначена як загальний заклад 

охорони  здоров’я  Хмельницького госпітального кластеру, який надає медичну допомогу 

населенню Деражнянської та Вовковинецької територіальних громад згідно плану розвитку 

за такими критеріями: напрями діяльності ЗОЗ із надання в стаціонарних умовах 

спеціалізованої медичної допомоги та реабілітаційної допомоги при хворобах та станах 

відповідно до переліку лікарських спеціальностей, зазначених в ліцензії на провадження 

господарської діяльності з медичної практики. 

В КНП «Деражнянська МБЛ» медична допомога надається в стаціонарі на 110 ліжок 

і клініко-діагностичному центрі розрахованому на 276 відвідувань за зміну. 

За 2024 рік в стаціонарі було проліковано 4 242 хворих, що на 446 хворих більше, ніж 

в 2023 році, при середньому перебуванні 7,27 дня на одного хворого. Робота ліжка склала 

266,1 дня проти 243,3 у 2023 році. Смертність у стаціонарі за 2024 рік зареєстрована на рівні 

2,81 %, у 2023 році – 2,64 %. Проведено 401 оперативне втручання, оперативна активність – 

33,06 %, у 2023 році 42,04 %. 

В пологовому відділенні народилось 110 дітей. Лікарями клініко-діагностичного 

центру прийнято 41 190 хворих. 
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Впродовж 2024 року в КНП «Деражнянська МБЛ» вживалися заходи щодо 

упорядкування структури та кадрового забезпечення. Усього у лікарні працює 34 лікаря, 

укомплектовано 71,6 % від зареєстрованих 47,5 штатних посад. Зокрема укомплектованість 

зареєстрованих штатних посад лікарів-анестезіологів фізичними особами становить 

34,8 %  (частка пенсіонерів становить 100 %), лікарів-невропатологів 80 % (частка 

пенсіонерів становить – 50 %), лікарів-ортопедів-травматологів 100 % (частка пенсіонерів 

становить – 50 %), лікарів-терапевтів 25 % . Середнього медичного персоналу працює 68 

фізичних особи або 81,7 % від штатних посад. Найбільш проблемним є забезпечення 

лікарями-хірургами, лікарем з медицини невідкладних станів, лікарем педіатром.  

Протягом року скорочено 21,25 ставок. Закриті з 18.11.2024 року педіатричне та 

пологове відділення, в зв’язку з відсутністю лікаря-педіатра (у декретній відпустці), мала 

кількість пологів, що не відповідає умовам НСЗУ для заключення пакету медичних гарантій 

на 2025 рік. 

Загальні витрати закладу на оплату праці у 2024 році не перевищують 85 % отриманих 

коштів з урахуванням накопичених залишків. 

Фінансування здійснювалось відповідно до затверджених асигнувань (доходів) 

підприємства, до складу яких входили: 

- кошти отримані від Національної служби здоров’я України відповідно до 

укладеного договору; 

- надходження коштів із місцевого бюджету; 

- надходження коштів від надання платних послуг. 

Аналіз стану фінансування комунального підприємства вказує, підприємством 2024 

році отримано асигнувань в сумі 41 802,5 тис. грн., в т.ч. кошти з місцевого бюджету в сумі 

4306,5  тис. грн. 

 У 2024 році КНП «Деражнянська МБЛ» Деражнянської міської ради Хмельницької 

області надавала допомогу згідно договору з НСЗУ за такими пакетами: 

 хірургічні операції дорослим та дітям в стаціонарних умовах на суму                                                                              

–  4 931 737,86 грн.; 

 стаціонарна допомога дорослим  та дітям без проведення хірургічних операцій 

на суму – 21 646 375,03 грн.; 

 медична допомога при пологах – 1 663 556,30 грн.; 

 профілактика, діагностика, лікування в амбулаторних умовах на суму                                                                 

– 3 543 499,35 грн.; 

 хірургічні операції дорослим та дітям в умовах стаціонару 1 дня                                                 

– 1 960 276,40 грн.; 

 Езофагогастродуоденоскопія на суму –  101 315,00 грн.; 

 Колоноскопія на суму –  11 544,00 грн.; 

 ведення вагітності в амбулаторних умовах на суму – 777 668,40 грн.; 

 мобільна паліативна медична допомога дорослим та дітям на суму                                                                    

– 1 132 545,55 грн.; 

 стаціонарна паліативна медична допомога дорослим та дітям на суму                                                                                

– 2 980 657,79 грн.; 

 стоматологічна медична допомога в амбулаторних умовах на суму                                                

– 229 320,00 грн.; 

 медичний огляд військовозобов'язаних на суму – 2 014 123,00 грн. 
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З місцевого бюджету фінансуються комунальні послуги та цільові програми розвитку 

та підтримки закладу (придбання матеріалів, обладнання, інвентарю та предмети 

довгострокового користування), а саме : 

 придбані будівельні матеріали для облаштування санвузла, підлоги і стін 

протирадіаційного укриття під стаціонарним корпусом в сумі 30 000 грн.; 

 придбано кондиціонерів в хірургічне відділення в сумі 61 000 грн.; 

 придбано бензопилу на суму 23 200 грн.; 

 придбано дизельне паливо для роботи дизельної установки на суму 55 000 грн.; 

 придбано труби та інші господарські матеріали для поточного ремонту системи 

опалення в сумі 155 000 грн. 

Впродовж 2024 року покращено матеріально-технічну базу підприємства, зокрема 

придбано сучасне та якісне медичне обладнання та комп’ютерну техніку, а саме: 

 підйомний пристрій зі стропою – 51,0 тис. грн., 

 ноші медичні (каталка) – 89,0 тис грн., 

 насос IPL для котельні – 71,7 тис. грн., 

 апарат ШВЛ 2 шт. – 1 420,0 тис. грн., 

 кондиціонер – 31,8 тис. грн., 

 кондиціонер 7 шт. – 93,1 тис. грн., 

 комп’ютер (системний блок) 1 шт. – 10,2 тис. грн., 

 кондиціонер 2 шт. – 29,2 тис. грн., 

 клепатор 1 шт. – 13,4 тис. грн., 

 відсмоктувач 1 шт. – 12,7 тис. грн., 

 дісектор 1 шт. – 7,3 тис. грн., 

 троакар лапароскопічний з магнітним клапаном 2 шт. – 19,01 тис. грн., 

 клепатор 1 шт. – 17,3 тис. грн.., 

 кисневий концентратор 2 шт. – 23,0 тис. грн.., 

 дистилятор води 2 шт. – 1,7 тис. грн.,  

 відсмоктувач 1 шт. – 5,6 тис. грн., 

Гуманітарна допомога: ліжко 1 шт. – 0,8 тис. грн., 

Благодійна допомога: ліжко функціональне 20 шт. – 16,0 тис. грн., крісло туалет 2 

шт. - 0,4 тис. грн., крісло туалет 10 шт. – 1,5 тис. грн., ліжко функціональне 10 шт. – 5,0 тис. 

грн., візок інвалідний 8 шт. – 0,8 тис. грн. 

На базі лікарні створено службу цивільного захисту, обов’язки начальника покладено 

на директора Королюка О. І. Цим же наказом створено дві ланки по утриманню та 

обслуговуванню ПРУ. Загалом в формуваннях задіяно 10 осіб. Розроблені функціональні 

обов’язки членів ланок та плани реагування на надзвичайні ситуації. В закладі зареєстровано 

два ПРУ № 84801 та № 84776, які розраховані для укриття 140 людей та пройшли 

інвентаризацію. ПРУ мають місця для сидіння, забезпечені аптечками, фонарями від 

акумуляторів, засобами пожежогасіння, водою, каналізацією. Члени формувань забезпечені 

протигазами ГП – 5. Всі працівники лікарні та члени формувань забезпечені респіраторами 

FFP2 NR. 

Для безперебійного забезпечення ПРУ 84801 електроенергією наявні три джерела 

електропостачання, на яких встановлена система АВР – автономне переключення на 

постачання електроенергії. Крім того діє автономне джерело енергопостачання – дизельна 

установка аварійного освітлення тип К159М2 6ч 12/14 агрегат Дг характеру, по захисту від 
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ураження струмом відноситься до класу 01 та дизель-генераторна установка OREFICE 

потужністю 220 кВт, номінальною напругою 400В. При номінальній напруженості з 

дозаправкою палива і масла – 150 год. Для обслуговування дизель генераторів закріплені 

відповідальні особи. 

Протягом року проведено косметичний ремонт цих споруд, облаштовано вільний 

доступ до них осіб з обмеженими можливостями (до однієї споруди облаштовано пандус з 

накриттям, до іншої споруди встановлено дерев’яні настили).  

На території обслуговування КНП «Деражнянський Центр ПМСД» ДМР ХО 

проживає 25 974 жителів, в тому числі, дітей віком до 18 років – 4 726 осіб, дорослого 

населення – 21 248 осіб. 

Медична допомога жителям надається в 5 амбулаторіях загальної практики-сімейної 

медицини (АЗПСМ) та 20 фельдшерських пункти (ФП). Крім того в населених пунктах з 

числом менше 300 мешканців, медична допомога надається в 18 МПТБ (медичні пункти  

тимчасового базування). 

Лікарями усіх закладів КНП «Деражнянський ЦПМСД» ДМР ХО протягом року 

прийнято 55 310 жителів, що становить 3 457 на 1 лікаря ЗПСЛ, педіатра. 

 Для забезпечення  населення медикаментами для надання невідкладної допомоги  в 

2024 році було здійснено фактичні витрати на суму 92 408,06 грн. 

Флюорографічним обстеженням населення з метою виявлення туберкульозу легень 

охоплено 3 496 житель, що становить 51,43 на 1000 населення (49,14 на 1000 за минулий рік). 

Охоплено туберкулінодіагностикою 574 дитини, що становить 96,47 %, в 2023 р. 60,9 %. 

Показник рівня захворюваності на гострий інфаркт міокарда в абсолютних цифрах 

склав 25 особи, проти 22 в минулому році. Гострим порушенням мозкового кровообігу 

хворіло 78 осіб, проти 84 в минулому році.   

В  КНП «Деражнянський ЦПМСД» ДМР ХО наявні діючі договора з Національною 

службою здоров’я України на: 

 Надання первинної медичної допомоги. 

 Супровід і лікування дорослих та дітей, хворих на туберкульоз, на первинному 

рівні медичної допомоги. 

  Супровід і лікування дорослих та дітей з психічними розладами на 

первинному рівні медичної допомоги. 

 Мобільна паліативна медична допомога дорослим і дітям. 

 Забезпечення кадрового потенціалу системи охорони здоров'я шляхом 

організації надання медичної допомоги із залученням лікарів-інтернів. 

Для функціонування лікувально-профілактичних закладів, що підпорядковані КНП 

«Деражнянський ЦПМСД» ДМР ХО на 2024 рік був затверджений фінансовий план 

господарської діяльності у розмірі 35 662,0 тис. грн. Протягом 2024 року витрати склали    

22616,5 тис. грн. Для покращення матеріально технічної бази закладів отримано безоплатно  

обладнання, а також придбано обладнання, виконані поточні ремонти за кошти місцевого 

бюджету та кошти НСЗУ на загальну суму 4 815 901,00 грн. 

Виконано поточні ремонти, заміна світильників на LED лампи у приміщеннях 

фельдшерських пунктів та АЗПСМ КНП «Деражнянський ЦПМСД» ДМР ХО на суму 82 660 

грн. за кошти місцевого бюджету та кошти НСЗУ. 

Обладнання на суму 74 450,00 грн.: 

 Комп'ютерне обладнаня (монітор 3 шт., ноутбук, системний блок 2 шт.) на суму  

67 840 грн. за кошти місцевого бюджету та кошти НСЗУ . 
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 Бензопила 1 шт. на суму 6 610 грн. за кошти НСЗУ. 

Медичне обладнання, інвентар, вироби медичного призначення на суму 

560 555,00 грн.: 

 Плантограф – 1 шт. на суму 11 100,00 грн. (кошти місцевого бюджету); 

 Медичний опромінювач – 10 шт. на суму 13 080,00 грн. (кошти місцевого 

бюджету); 

 Глюкометр – 4 шт. на суму 1 498,00 грн. (кошти місцевого бюджету); 

 Бактерицидна лампа – 14 шт. на суму 4 927,00 грн (кошти місцевого бюджету); 

 Екранований опромінювач з жалюзі 4 шт. на суму 16 800,00 грн. (кошти 

місцевого бюджету); 

 Опромінювач бактерицидний – 2 шт. на суму 6 451,00 грн. (кошти місцевого 

бюджету); 

 Манжета, нагнітач для вимірювання артеріального тиску – 31 шт. на суму 

5 914,00 грн. (кошти місцевого бюджету); 

 Калоприймачі, сечоприймачі та інше на суму 182 205,00 грн. (кошти місцевого 

бюджету); 

 Підгузки, пеленки та інше на суму 86 200,00 грн. (кошти місцевого бюджету); 

 Туберкулін 59 306,00 грн. (кошти місцевого бюджету); 

 Тест-смужки, тести на Covid-19, тропоніни, гепатити, ВІЛ на суму 83 032,00 

грн. (Національна служба здоров'я України); 

 Маски, скарифікатори, ланцети, шприци на суму 44 189,00 грн. (Національна 

служба здоров'я України); 

 Рукавички на суму 11 483,00 грн. (Національна служба здоров'я України); 

 Лікарські засоби на суму 28 500,00 грн. (Національна служба здоров'я України); 

 Дезінфекційні засоби на суму 5 870,00 грн. (Національна служба здоров'я 

України). 

Інше. Отримано як благодійна допомога на суму 4 098 236,00 грн.: 

 Автомобіль RENAUT DUSTER на суму - 975 715,00 грн. (МОЗ  України); 

 Комплектуючі до RENAUT DUSTER на суму - 6 100,00 грн. (МОЗ  України); 

 Вакцина на суму 331 254,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання, ДУ «Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ 

України» ); 

 Лікарські засоби 2 583 119,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання, Товариство Червоного Хреста Україна); 

 Дитяче харчування 80 812,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання); 

 Прокладки, підгузники, трусики урологічні – 9 685,00 грн. (Громадська 

організація «Мистецька сотня «ГАЙДАМАКИ»); 

 Сумка-укладка медсестри – 860,00 грн. (Товариство Червоного Хреста 

Україна); 

 Медичні вироби на суму 91 291,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання, Товариство Червоного Хреста Україна, КНП «Хмельницький 

обласний центр профілактики та боротьби зі СНІДОМ» ХОР); 

 Антибактеріальний засіб для рук – 19 400,00 грн. (Благодійна організація 

«Благодійний фонд «МІД ГАРД»). 
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ХI. Освіта 
 

Дошкільна освіта  

Станом на грудень 2024 року мережу закладів дошкільної освіти громади (далі – ЗДО) 

складають 15 закладів. 4 з яких є структурними підрозділами Божиковецької гімназії,  

Копачівської гімназії, Новосілецької гімназії, Волоської гімназії. Фактично проживає в 

громаді 770 дітей віком від 0 до 6-7 років. Наразі різними формами дошкільної освіти 

охоплено 534 дитини (31 група). У зв’язку із низькою народжуваністю у селах було 

ліквідовано Мазниковецький ЗДО – рішення Деражнянської міської ради від 10 липня 2024 

року № 10 «Про припинення юридичної особи Мазниковецького закладу дошкільної освіти 

(ясла-садок) Деражнянської міської ради Хмельницької області шляхом ліквідації», 

Загінецький ЗДО – рішення Деражнянської міської ради від 10 липня 2024 року № 10 «Про 

припинення юридичної особи Загінецького закладу дошкільної освіти (ясла-садок) 

Деражнянської міської ради Хмельницької області шляхом ліквідації». 

Рівень укомплектованості в співвідношенні кількості місць та дітей в закладах 

дошкільної освіти становить 64%, що на 3% менше попереднього року. Черга в заклади 

дошкільної освіти відсутня. Потужність закладів дошкільної освіти складає 795 місць. 

У громаді активно проводиться робота щодо реалізації вимог чинного законодавства 

України з питань соціального захисту дітей пільгової категорії.  

Питання забезпечення доступу до якісної освіти дітей з особливими освітніми 

потребами є одним з пріоритетів держави у сфері дошкільної освіти. 

Для задоволення права на якісну освіту дітей з особливими потребами в 5 закладах: 

Деражнянському ЗДО № 1 (ясла –садок) «Дзвіночок» - 2 дитини, Деражнянському ЗДО № 4 

(ясла-садок) «Журавлик» - 3 дитини, Деражнянському ЗДО №3 (ясла-садок) «Сонечко» - 1 

дитина, Шпичинецькому ЗДО (ясла-садок) «Малятко» - 1 дитина, Волоській гімназії – 1 

організовано групи для дітей з особливими потребами, у них навчається 8 дітей з ООП, що 

на 7 менше, ніж в минулому році. Ще троє дітей, які до 24.02.2022 року навчалися в 

інклюзивних групах Деражнянського ЗДО № 1 та Деражнянського ЗДО № 4 знаходяться за 

кордоном і у разі повернення будуть зараховані до інклюзивних груп ЗДО. 

Ефективність роботи з дітьми даної категорії досягається завдяки якісній взаємодії 

вихователів, корекційних педагогів-спеціалістів, батьків та асистентів вихователів (в 

інклюзивних групах). На жаль не у всіх закладах дошкільної освіти проводяться корекційно-

розвиткові заняття, немає спеціалістів, логопедичний центр не створений, тому батьки 

змушені самі вирішувати питання корекційно-розвиткових занять та водити дітей в 

Деражнянський ІРЦ. Зміст дошкільної освіти дітей з особливими освітніми потребами 

здійснюється за та індивідуальними програмами розвитку, що забезпечує індивідуалізацію 

навчання. 

У Законі України «Про дошкільну освіту» наголошено на обов’язковому охопленні 

дошкільною освітою всіх дітей старшого дошкільного віку – відповідно до стандарту 

Базового компоненту дошкільної освіти. Досягненнями Деражнянської міської 

територіальної громади є те, що всі діти п’ятирічного віку 100 %, які проживають на території 

громади (152 дітей) охоплені дошкільною освітою. 

Всі садочки підключено до мережі Інтернет, мають свою електронну пошту та свій 

веб-сайт. Діє автоматизована система реєстрації дітей до закладів дошкільної освіти м. 

Деражня. Черга на влаштування дітей до дитячих садочків відсутня. 

Перевантаженість груп дітьми зменшена у порівнянні з 2023 роком. 
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Загальна середня освіта  

Функціонування освітньої галузі громади на грудень 2024 р. забезпечували 11 

закладів загальної середньої освіти, з них: 

- ліцеїв – 7 (3 – опорні заклади); 

- гімназій – 4;  

З метою приведення мережі закладів загальної середньої освіти Деражнянської 

міської ради у відповідність до вимог чинного законодавства України, з метою забезпечення 

якісних освітніх послуг для здобувачів освіти, виконання нормативних завдань освітнього 

процесу, ефективного використання матеріально-технічних, кадрових та фінансових 

ресурсів закладів загальної середньої освіти продовжується реалізація Плану формування 

мережі закладів загальної середньої освіти Деражнянської міської ради спрямованого на 

забезпечення територіальної доступності початкової та базової середньої освіти, створення 

умов для здобуття учнями якісної профільної освіти перепрофільовано Новосілецький та 

Волоський ліцеї у гімназії та реорганізовано шляхом приєднання до гімназій Волоський ЗДО 

та Новосілецький ЗДО рішеннями Деражнянської міської ради від 10 липня 2024 року № 6 

«Про перепрофілювання Волоського ліцею у Волоську гімназію Деражнянської міської ради 

Хмельницької області», від 10 липня 2024 року № 7 «Про перепрофілювання Новосілецького 

ліцею у Новосілецьку гімназію Деражнянської міської ради Хмельницької області», від 13 

серпня 2024 року № 17 «Про реорганізацію Новосілецького закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) Деражнянської міської ради шляхом приєднання до Новосілецької гімназії», від 13 

серпня 2024 року № 16 «Про реорганізацію Волоського закладу дошкільної освіти (ясла-

садок) Деражнянської міської ради шляхом приєднання до Волоської гімназії». 

У 2024 році 2 330 учнів, 11 закладів загальної середньої освіти мали змогу навчатися 

у традиційному форматі.  

Попри воєнний стан за результатами навчання у 2023/2024 н.р. навчальний рік 

завершили 2 330 учнів: 

 236 - здобувачів освіти отримали свідоцтво про здобуття початкової освіти; 

 250 – отримали свідоцтва про здобуття базової середньої освіти, з них 26 з 

відзнакою; 

 128 – отримали атестати про здобуття повної загальної середньої освіти, з них 

15 – нагороджено золотою медаллю «За високі досягнення у навчанні» та 4 – срібною 

медаллю «За досягнення в навчанні». 

Станом на 01 вересня 2024 року у закладах загальної середньої освіти Деражнянської  

міської ради відкрито 149 класів, в яких навчається 2 232 здобувачі освіти та 28 груп 

подовженого дня для 604 учнів 1-4 класів. Середній показник наповнюваності класів закладів 

загальної середньої освіти громади становить 14,9 учнів, що на 0,8 менше ніж у 2023 році. У  

сільській місцевості – 10,5 (у 2023 – 10,7), у міській – 19,4 (у 2023 – 22,0). Проєктна 

потужність закладів використовується лише на 47 %.  

За кордоном  перебувають 57 учнів. За 2024 рік вибуло за кордон 20 учнів (у 2023 – 

34), в інші навчальні заклади – 136 здобувачів освіти. 

За сімейною формою з 1 вересня 2024 року навчається 13 здобувачів освіти, 44 

здобувачі  освіти – екстернат. За індивідуальною формою у 2024 році навчалися 14 учнів.  

 У 2024 році для проведення зовнішнього незалежного тестування у вигляді 

національного мультипредметного тесту на базі Деражнянського ліцею №2 та 

Деражнянського ліцею №3 імені Героя України Івана Зубкова було створено тимчасові 
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екзаменаційні центри. У національному мультипредметному тесті взяли участь 113 

випускників закладів загальної середньої освіти Деражнянської міської ради та 45 

випускників закладів загальної середньої освіти Вовковинецької селищної ради. 

Навчально-виховний процес забезпечують 290 педагогічних працівників закладів 

загальної середньої освіти. Якісний склад педагогічних працівників закладів загальної 

середньої освіти: спеціаліст вищої категорії – 129, спеціаліст І категорії – 86, спеціаліст ІІ 

категорії – 28, спеціаліст – 37, тарифний розряд – 10. 

Із загальної кількості педагогічних працівників мають звання: учитель методист – 28; 

старший учитель – 68. Нагрудним знаком «Відмінник освіти» нагороджено 6 педагогічних 

працівників.  

Зміни в соціальному та економічному житті країни потребують підготовки та 

виховання компетентної, комунікабельної, творчої, гармонійно розвиненої особистості, 

здатної швидко адаптуватися до життєвих умов. З цією метою на Деражнянщині проводиться 

системна робота щодо залучення обдарованої та талановитої молоді до різних галузей науки, 

техніки, культури й мистецтва, координації науково-дослідницької діяльності учнів, 

створення умов для їх духовного, інтелектуального, творчого розвитку та професійного 

самовизначення. 

 

Позашкільна освіта 

Наприкінці 2024 навчального року мережа комплексного багатопрофільного закладу 

позашкільної освіти будинку творчості дітей та юнацтва Деражнянської міської ради 

нараховувала 35 гуртків у 42 групах, із них: початкового рівня – 19, основного рівня – 23, 

вищого рівня – 0.  

Будинок творчості реалізує завдання позашкільної освіти за такими напрямами:  

 науково-технічний – 13 груп, 195 вихованців; 

 художньо-естетичний – 16 груп, 240 вихованців; 

 еколого-натуралістичний – 4 групи, 60 вихованців; 

 туристсько-краєзнавчий – 3 групи, 45 вихованців; 

 соціально-реабілітаційний – 1 група, 15 вихованців; 

 національно-патріотичний – 5 груп, 75 вихованців.                    

Усього в гуртках закладу займалось 630 вихованців. Групи формувалися згідно 

Положення про позашкільний навчальний заклад, Статуту закладу та щорічного наказу «Про   

наповнюваність груп в Деражнянському Будинку творчості». Переважна наповнюваність у 

групі в 2024 навчальному році становила 15 вихованців. Наявна мережа гуртків та об’єднань 

відповідала типу закладу, стану фінансування, статутним завданням.  

 Роботу об’єднань згідно з договорами про співпрацю організовано, крім базового  

приміщення у трьох освітніх закладах міста, Лозівському, Яблунівському, Маниковецькому 

ліцеях. Поряд з цим в гуртках мали можливість займатися і діти з дитячих садочків міста 

Деражні. 

Особливу увагу було спрямовано на заходи національно-патріотичного спрямування, 

які сприяють формуванню у молодого покоління високої патріотичної свідомості, почуття 

вірності, любові до Батьківщини, турботи про благо свого народу, готовності до виконання 

громадянського і конституційного обов’язку із захисту національних інтересів, цілісності, 

незалежності України, сприяння становленню її як правової, демократичної, соціальної 

держави. Слід відзначити наступні заходи, що відрізнялись насиченим змістом, 

оригінальністю творчого задуму, виховною метою: 



51 

 

• тематичні заходи до Дня Соборності та Свободи України; 

• тематичні заходи до Міжнародного Дня пам'яті жертв Голокосту; 

• виготовлення поробок, аплікацій, малюнків до Всесвітнього Дня Землі; 

• Тиха Акція «Ангели пам'яті» до дня Революції Гідності; 

• поетичний челендж до Дня пам'яті Героїв Небесної Сотні; 

•          тематичні заходи до Міжнародного дня рідної мови; 

• участь в організації та проведенні обласного огляду-конкурсу художньої 

самодіяльності та виставки декоративно-вжиткового та образотворчого мистецтва закладів 

загальної середньої та позашкільної освіти Деражнянської ТГ; 

• участь в проведенні свята до Дня вишиванки; 

• участь в проведенні благодійного концерту; 

• участь в проведенні святкових заходів, приурочених Міжнародному дню 

захисту дітей: виставка дитячих робіт, благодійна ярмарка дитячих виробів на потреби ЗСУ, 

майстер-класи. 

• заходи до Міжнародного Дня миру; 

• день відкритих дверей; 

• акція «Вітальна листівка воїнові ЗСУ» до Дня захисників та захисниць України 

• літературний флешмоб до Дня української мови та писемності; 

• година спілкування «Герої давнини і сьогодення» до Дня захисників та 

захисниць України; 

• тематичні заходи до Дня пам'яті жертв Голодомору; 

• свято до Дня Святого Миколая; 

• благодійний ярмарок на потреби ЗСУ. 

У 2024 році вихованці закладу стали переможцями конкурсів: 

 

Назва конкурсу 

Кількість 

учасників 

Кількість 

призових 

місць 

За підсумковими результатами Деражнянська міська ТГ посіла І місце серед міських ТГ  в 

обласній заочній виставці-конкурсі «Новорічна технофеєрія» (наказ директора 

Хмельницького обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді №3 від 

11.01.2024 р. «Про підсумки проведення обласної заочної виставки – конкурсу «Новорічна 

технофеєрія») 

Всеукраїнський літературно-музичний фестиваль 

вшанування воїнів України «Розстріляна молодість», 

присвячений Дню героїв Небесної сотні 

(заочний/дистанційний формат) 

4 ІІ – 2 

ІІІ- 2 

Обласний етап Всеукраїнського конкурсу дитячого 

малюнка «Зоологічна галерея» (наказ Хмельницького 

обласного центру краєзнавства, туризму та екологічного 

виховання учнівської молоді № 47-од від 26.03.2024 р. «Про 

підсумки обласного етапу Всеукраїнського конкурсу 

дитячого малюнка «Зоологічна галерея») 

1 ІІ – 1 

 

За підсумковими результатами обласної заочної виставки-конкурсу декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край», Деражнянська 

міська ТГ посіла ІІ місце серед міських територіальних громад (наказ Хмельницького 
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обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді № 41 від 22.04.2024 «Про 

підсумки проведення обласної заочної виставки-конкурсу декоративно-ужиткового та 

образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край»)  

Деражнянська ТГ посіла ІІ місце серед міських територіальних громад (наказ 

Хмельницького обласного центру науково-технічної творчості учнівської молоді №42 від 

25.04.2024р. «Про підсумки проведення обласної заочної виставки-конкурсу науково- 

технічної творчості учнівської молоді «Наш пошук і творчість – тобі, Україно!») 

Всеукраїнський відкритий фестиваль дитячої та 

юнацької творчості, присвячений Всесвітньому Дню 

Землі (наказ Українського державного центру позашкільної 

освіти № 04-09 від 19.04.2024 «Про підсумки проведення 

Всеукраїнського відкритого фестивалю дитячої та юнацької 

творчості, присвяченого Всесвітньому Дню Землі) 

3 І – 2 

ІІІ- 1 

Обласний етап Міжнародного конкурсу еколого-

валеологічної спрямованості на тему: «Квітка буття» 

(наказ Хмельницького обласного центру краєзнавства, 

туризму та екологічного виховання учнівської молоді № 49-

од від 29.03.2024 р. «Про підсумки обласного етапу 

Міжнародного конкурсу еколого валеологічної 

спрямованості на тему: «Квітка буття») 

1 

 

ІІІ- 1 

Обласний заочний конкурс «Природа України очима 

дітей Хмельниччини» (наказ Хмельницького обласного 

центру краєзнавства, туризму та екологічного виховання 

учнівської молоді № 84-од від 15.05.2024 р. «Про підсумки 

обласного заочного конкурсу «Природа України очима 

дітей Хмельниччини») 

5 ІІ – 2 

ІІ - 2 

ІІІ- 1 

Всеукраїнська заочна виставка-конкурс декоративно-

ужиткового та образотворчого мистецтва «Знай і люби 

свій край» (наказ Українського державного центру 

позашкільної освіти № 06-18 від 28.06.2024 року «Про 

підсумки проведення Всеукраїнської виставки-конкурсу 

декоративно-ужиткового і образотворчого мистецтва «Знай 

і люби свій край») 

7 І – 4 

ІІ - 2 

ІІІ- 1 

Обласний фестиваль української патріотичної пісні 

«Україно, любий край!» колективів закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти (наказ ХОЦНТТУМ № 

120 від14.11.2024 р. «Про нагородження переможців та 

призерів обласного фестивалю української патріотичної 

пісні «Україно, любий край!» колективів закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти») 

 

Старша 

вікова 

категорія 

 

диплом  

Гран-Прі 

 

Обласний етап Всеукраїнського конкурсу «Птах року – 

2024» (наказ ХОЦКТЕВУМ № 155-од від 02.12.2024 р. «Про 

підсумки обласного етапу Всеукраїнського конкурсу «Птах 

року – 2024») 

4 І – 1 

ІІ - 2 

ІІІ- 1 

Обласний заочний конкурс учнівської молоді з історико-

технічного стендового моделювання (наказ ХОЦНТТУМ 

1 І – 1 
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В загальному за підсумками Хмельницького обласного центру науково-технічної 

творчості заклад посідає в області престижне місце як з науково-технічного так і з художньо-

естетичного напрямків. А у підгрупі закладів міського типу входить у трійку лідерів.  

В 2024 році в закладі було проведено поточний ремонт підлоги та стелі в окремих 

кабінетах. Закуплено костюми для хореографічного гуртка, придбано 3D-принтер, 

туристичний інвентар, канцтовари для роботи гуртків, оновлено будиночок для проведення 

занять лялькового гуртка та інше. Проведено поточний ремонт системи електропостачання 

закладу. Розпочато підготовку та закуплено матеріали для ремонту навісу перед входом в 

приміщення.  

 

Розвиток фізичної культури і спорту 

По плану Програми розвитку фізичної культури і спорту Деражнянської міської 

територіальної громади за 2024 рік було проведено 94 спортивних заходів, використано 

коштів  40 тис. грн. з олімпійських видів спорту та 40 тис. грн. з неолімпійських видів спорту.  

Найменування змагань: 

 відкриті першості з футзалу та міні-футболу серед ветеранів; 

 відкрита першість  з стрітболу  серед учнівської молоді Деражнянської  міської  

територіальної громади присвяченого пам’яті Героя України Івана Зубкова та захисників 

Донецького аеропорту; 

 відкриті першості та змагання з паркового та класичного волейболу; 

 відкриті першості з футзалу та міні-футболу серед дорослих; 

 відкриті першості з футзалу та міні-футболу серед вихованців ДЮСШ; 

 відкриті першості з шахів серед дорослих та дітей; 

 відкриті першості з боксу серед вихованців ДЮСШ та гостей; 

 проведено міський захід «Спорт для всіх-спільна турбота» (прибирання 

міського стадіону, спортивного майданчика на річці Вовк); 

 проведено декілька етапів Шкільних ігор серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади у 2023/2024 навчальному році; 

 проведено спортивні змагання Cool games. 

 

Виховна робота 

У звітному році на території громади були проведені заходи щодо святкування та 

відзначення національних народних та державних свят, подій в історії України в цілому та 

області. Серед виховних напрямів, як найактуальніші, натепер домінують: громадянсько-

патріотичне, духовно-моральне, військово-патріотичне та екологічне виховання як основні 

складові національно-патріотичного виховання, як стрижневі, основоположні, що 

відповідають як нагальним вимогам і викликам сучасності, так і закладають основи для 

формування свідомості нинішніх і прийдешніх поколінь, які будуть аналізувати розвиток 

держави як запоруку власного особистісного розвитку з огляду на ідеї патріотизму, повагу 

до культурних цінностей українського народу, його історико-культурні надбання і традиції, 

гуманізм, соціальний добробут, демократію, свободу, толерантність, виваженість, 

відповідальність за природу як за національне багатство, здоровий спосіб життя, готовність 

№ 128 від 29.11.2024 р. «Про підсумки проведення 

обласного заочного конкурсу учнівської молоді з  історико-

технічного стендового моделювання» 
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до змін та до виконання обов’язку із захисту незалежності та територіальної цілісності 

України. 

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України від 06.06.2022 р. № 527 

«Про деякі питання національно-патріотичного виховання в закладах освіти України», зі 

змінами – від 23.06.2022 р. № 586, відповідно до Програми національно-патріотичного 

виховання молоді Деражнянської міської територіальної громади на 2021 – 2025 роки в 2024 

році в закладах освіти Деражнянської міської ради було проведено заходи за напрямами:  

 Формування громадянської  позиції з  національно – патріотичного виховання 

– з метою забезпечення активної участі молоді в заходах Деражнянської територіальної 

громади, всеукраїнських заходах національно-патріотичного спрямування, підтримка та 

участь у обласних, всеукраїнських заходах різних форматів, спрямованих на практичний 

розвиток та удосконалення національно – патріотичного виховання молоді, підвищення 

рівня знань, умінь та навичок у цьому напрямку. Впродовж року заклади освіти громади  

долучалися до Всеукраїнської хвилини пам’яті вшанування Захисників і Захисниць України,  

в Деражнянському ліцеї № 3 було проведено Дні пам’яті Героя України Івана Зубкова та 

випускників школи, які загинули захищаючи наш край – Володимира Соломчука та Сергія 

Шалана, в Маниковецькому ліцеї – День пам’яті випускника Богдана Нашілова. Здобувачі 

освіти Деражнянського ліцею № 3 брали участь в міжнародній виставці «Дитяча література 

та війна в Україні» (Швеція), онлайн зустрічі з Маурою Ван де Граафф, студенткою кафедри 

миру та конфліктів університету Мальме, Швеція до Дня Європи в Україні, взяли участь у 

онлайн зустрічі з ірландським волонтером Padraig Purcell «Засоби впровадження мирного 

середовища в освітньому процесі». Проведено в закладах освіти патріотичний онлайн-квест 

(Божиковецька гімназія), флешмоб до Дня пам’яті захисників Донецького аеропорту, 

Всесвітнього Дня Миру, взяли участь в написанні радіодиктанту Національної Єдності (учні, 

вчителі, гості), у територіальному благодійному концерті художньої самодіяльності 

здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної освіти, проведений на 

підтримку ЗСУ, у територіальному флешмобі «Парад вишиванок випускників 2024» (до Дня 

вишиванки), у національній руханці в вишиванках «Дякуємо ЗСУ», проведено  

фізкультурно-спортивне свято в Деражнянському ліцеї № 3 «Ігри патріотів», яке присвячене 

Дню Збройних Сил України, заходи вшанування пам’яті дітей, які загинули внаслідок 

збройної агресії рф проти України, було проведено зустріч учнів із поетесами громади та 

представниками спілки «Конгрес літераторів Хмельниччини», в Копачівській гімназії 

відкрито меморіальні дошки воїнам-землякам Івану Колеснику, Миколі Гасюку, Сергію 

Бондару, Ярославу Карпову, в Яблунівському ліцеї Сергію Томашевському.  

На відзначення Дня Європи та з метою інтеграції України до європейської спільноти 

проведено тематичні читання, години спілкування, презентацію європейських видів спорту, 

євроквест «Будьмо знайомі, Європо», малюнки на асфальті «Європа очима дитини». 

 В 2024 році було проведено огляд музеїв закладів освіти, внаслідок обстеження 

оглядовою музейною комісією відділу освіти, молоді та спорту                                                           

Деражнянської  міської ради – «Військово-історичному музею» при Деражнянському ліцеї 

№2 та «Військово-історичному музею воїнів-захисників» при Деражнянському ліцеї №1 

рекомендовано призупинити свою діяльність на період оновлення, заміни експозицій згідно 

ст.4 Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-соціалістичного 

(нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди їхньої символіки». 

Відзначено належний рівень діяльності «Музею історії школи» при Деражнянському ліцеї 

№3 імені Героя України Івана Зубкова, згідно Протоколу №1 засідання оглядової музейної 
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комісії відділу освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради від 20.11.2024 року про 

підсумки проведення експертизи Музею історії школи Деражнянського ліцею №3 імені 

Героя України Івана Зубкова ухвалили – направити матеріали музею в Хмельницький 

обласний центр краєзнавства, туризму та екологічного виховання учнівської молоді для 

порушення клопотання щодо присвоєння Музею історії школи Деражнянського ліцею №3 

імені Героя України Івана Зубкова звання «Зразковий музей». 

З метою відзначення Дня української писемності та мови спрямованих на підвищення 

рівня знань та розширення сфери застосування української мови проведено заходи «Бути 

грамотним — це модно!», зустрічі в бібліотеці в рамках всеукраїнського фестивалю «Читай 

українське!» з письменниками Віталієм Запекою, Сергієм Дзюбою, Артемієм Кірсановим та 

продюсером Валерією Борщевською, учнівську конференцію «Шевченко і Поділля», 

літературний марафон «Єднаймо Україну Тарасовим словом!», засідання літературної студії   

«Жінки в долі Тараса Шевченка». В Деражнянському ліцеї №3 проведено Фестиваль пісень 

на слова Тараса Шевченка «Ше.Fest», в Лозівському ліцеї творчий вечір «Слово єднає» 

присвячений поету-земляку Вознюку Віктору Володимировичу, в Божиковецькій гімназії  

«Життя, гідне наслідування», приурочений земляку Дмитру Прилюку. Здобувачі освіти 

активно долучилися до Всеукраїнського конкурсу на написання есе «Війна за СВІЙ шлях» 

(дитячий погляд). 

Для популяризації кращих здобутків національної культурної і духовної спадщини, 

героїчного минулого і сучасного українського народу в закладах освіти проведено 

інформаційно-просвітницьку тематичну акцію «Національний тиждень читання. Тиждень 

поезії», який проходив під гаслом «Ріки незмінно течуть додому», конкурс малюнків 

«Сучасна війна очима дітей», взято участь у Всеукраїнському конкурсі ЕСЕ патріотично-

громадянської тематики «Єднанням сильні!». Здобувачі освіти Деражнянського ліцею №3 

стали учасниками воркшопу «Навчальний модуль творчого письма» за книгою О. Шатохіна 

«Жовтий метелик», провели конкурс на кращий ескіз муралу «Школи  Миру», стали 

призерами обласного заочного конкурсу робіт юних фотоаніматорів «Моя Україно», брали 

участь у конкурсі юних відеоаматорів «Ми – діти України!». Здобувачі освіти 

Деражнянського ліцею №1 стали учасниками Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

«Об’єднаймося ж, брати мої!» в номінації «Історія України та державотворення».  

На високому професійному рівні було проведено обласний етап огляду-конкурсу 

художньої самодіяльності здобувачів освіти закладів загальної середньої та позашкільної 

освіти, також майстер-клас з написання писанок Поділля для здобувачів освіти громади.  

 Особлива увага приділялася заходам присвячених визначним пам'ятним датам 

з історії України, героїчним подвигам українських воїнів, боротьбі за територіальну 

цілісність і незалежність України, спрямованих на вшанування пам'яті жертв окупаційних 

режимів. Таким чином, проведено загальношкільні лінійки «11 років поступу й 1000 днів 

незламності», виховні години до Дня Гідності та Свободи, екскурсії здобувачів освіти 

Деражнянського ліцею №3 в музей історії школи в експозицію «Герої не вмирають» до Дня 

Гідності та Свободи, проведено флешмоб «Прийди в кольорах української символіки» (до 

Дня Гідності), флешмоб в Деражнянських ліцеях №2 та №3 «Живий ланцюг єднання» 

Всеукраїнський флешмоб #УкраїнаЄДНАЄ2024#, загальношкільні патріотичні лінійки 

«Другий рік незламності», «Тиха Акція. Ангели пам’яті», брали участь у Всеукраїнському  

телемості «Наша єдність – наша сила» до Дня Соборності України. Організовано екскурсії 

до Деражнянського міського історичного музею – виховна година «Небесна Сотня – в пам’яті 

назавжди, також активно приєдналися до Всеукраїнської акції «Запали Свічку пам’яті», 
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проведено уроки скорботи «Слухайте й пам'ятайте», День пам’яті героїв, які полягли під 

Крутами – «Тут кувалась наша воля», Вікторини «Бій за майбутнє України» до Дня героїв 

Крут, перегляд історичного фільму «Крути 1918», «Пам’ятаємо про Крути», відео-реквієм 

«Біль втрачених поколінь» до Дня пам’яті жертв Голокосту, перегляд документального 

фільму «Будемо жити» № 6 (І. Зубков), організовано фотовиставки «Обличчя жертв Бабиного 

яру», виставку картин Юрія Хіміча з нагоди Дня кримського спротиву російської окупації, 

відео-челендж в Лозівському ліцеї «Перше червня – день пам’яті» у рамках дня вшанування  

пам’яті дітей, які загинули внаслідок агресії росії проти України. 

 Впровадження медіаосвіти в закладах загальної середньої освіти громади, 

всебічно використовуючи її можливості для підвищення рівня медійної та інформаційної 

грамотності, патріотичної свідомості та критичного мислення учнівської молоді  

здійснювалося за допомогою проєктних технологій – урок «Computers and the Internet», 

Всеукраїнський урок медіаграмотності, інформаційно-роз`яснювального заняття 

«Кібербулінг або агресія в інтернеті, способи розпізнання і захист», «День Безпечного 

Інтернету», участі здобувачів освіти Маниковецького ліцею в інтерактивному 

парламентському онлайн-уроці команди Освітнього центру Верховної ради України, 

реалізації в Деражнянському ліцеї №3 проєкту «Школа миру» (організовано ГО «ВГО 

"Поруч"») за підтримки проєкту «Зміцнення громадянського суспільства в країнах Східного 

партнерства», який спільно фінансується урядом Федеративної Республіки Німеччини та 

Європейським Союзом), онлайн зустрічі в Деражнянському ліцеї №3 з Imran Khurshid 

тренером, який сертифікований Кембриджським університетом, Великобританія  «Лідерство 

в учнівському середовищі», участі здобувачів освіти у заході EYP Ukraine Presentations 

(Презентація Європейського молодіжного парламенту Україна). 

 Участь педагогів у роботі Всеукраїнської науково-практичної конференції, базі 

Деражнянської міської бібліотеки, «Юхим Сіцінський – подільський історик-краєзнавець, 

релігійний і громадський діяч», проходження сертифікованих курів з медіаграмотності 

стимулюють розвиток та формування громадянської свідомості молоді. 

 Активне залучення дітей і молоді до відвідувань закладів – популяризують 

культурні та мистецькі традиції українського народу. Закладами освіти в 2024 році було 

проведено такі екскурсії: в «Музей Подільської вишивки та побуту» с. Маниківці, 

Деражнянський міський історичний музей, де була представлена експозиція «Весільні 

традиції, звичаї та обряди на Деражнянщині», музей «Південнно-Західної залізниці», 

бібліотеку-музей ім. Дмитра Прилюка, до Кам’янець-Подільської фортеці, Державний 

історико-культурний заповідник «Меджибіж», екскурсія лідерів учнівського 

самоврядування до Хотинської фортеці, екскурсія здобувачів Маниковецького ліцею в музей 

Юхима Сіцінського, здобувачів освіти Деражнянського ліцею №1 в національний музей-

садибу видатного хірурга М. І. Пирогова, участь здобувачів освіти Деражнянського ліцею 

№3 у візиті-зустрічі Шкіл Миру в м. Луцьк (Квітень 2024), відвідування музею Лесі Українки 

с. Колодяжне Волинська область, екскурсія в замок Любарта м. Луцьк, екскурсія в м. Львів. 

Паралельно із пізнавальними екскурсійними заходами здійснювалася реалізація проєкту  

лідерів учнівського самоврядування «Минуле заради майбутнього», участь у  

Всеукраїнському відкритому конкурсі відеоробіт учнівської молоді «Чарівними місцями» (2 

місце Маниковецький ліцей). 

 Проведення заходів щодо посилення профілактики правопорушень, 

негативних явищ у суспільстві, формування здорового способу життя, проведення тижнів 

правової освіти, спрямованих на розвиток у дітей та молоді почуття власної гідності, 
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усвідомлення своїх прав і місця у суспільстві є невід’ємною складовою процесу виховання, 

яке реалізовувалось через зустрічі здобувачів освіти із старшим інспектором ювенальної 

поліції Кондратюком Д. А. – профілактичні бесіди «Адміністративна та кримінальна 

відповідальність неповнолітніх», «Булінг та його види», зустрічі з працівниками поліції 

лейтенантом поліції Вадимом Рудиком та старшим сержантом поліції Богданом 

Моргуновим, які провели бесіду щодо правил дорожнього руху, працівником прокуратури 

А. Благовісним «Права та обов’язки дитини», зустріч з працівниками центру контролю і 

профілактики хвороб Деражнянського відділення Хмельницького району ДУ 

«Хмельницький обласний ЦКПХ МОЗ України «Профілактика шкідливих звичок, хвороб  

цивілізації». Також, профілактичної дії мали заходи – уроки здобувачів освіти ЗО з безпеки 

життєдіяльності в класах безпеки міста, профілактичні бесіди «Правда про куріння, яку варто 

знати», виховні години «Скажи булінгу — Ні!» «Стереотипи. Упередження. Дискримінація. 

Толерантність. Ксенофобія», флешмоб «Мій світ без насильства», інтегровані заняття 

«СТОП насильству», презентація «Обережно, сказ!», участь здобувачів освіти у Проєкті з 

протидії негативним явищам в освітньому процесі «Безпека. Допомога. Поруч» за ініціативи 

голови Хмельницької обласної ради Віолетти Лабазюк. 

 

Військово-патріотичне виховання молоді. Допризовна військово-професійна 

підготовка молоді 

Одним з пріоритетних напрямів роботи з учнівською молоддю є військово-

патріотичне виховання як процес цілеспрямованого систематичного формування почуття 

патріотизму, духовної та психологічної готовності до виконання громадянського і 

конституційного обов’язку щодо захисту суверенітету, територіальної цілісності держави. З 

метою формування активної громадянської позиції, набуття молоддю практичних навичок з 

основ військової справи в закладах освіти громади було організовано та проведено уроки для 

старшокласників «Світ FPV-дронів», зустрічі – практикуми з парамедиками, навчально-

польові збори з юнаками, навчально – тренувальні заняття для дівчат, залучено до участі в 

військово – спортивній грі «Козаки Поділля». Допризовна учнівська молодь залучалася до 

участі у заходах спрямованих на підвищення престижу військової служби, – здобувачі освіти 

стали учасниками відкриття центру «Захист України» при Деражнянському ліцеї №3, 

періодично проходять навчання учнів 9-11 класів по національному спротиву, проводились 

зустрічі здобувачів освіти з представником військового комісаріату Слободянюком К., 

онлайн профорієнтаційні зустрічі з представниками вищих військових навчальних закладів. 

Також проводилися виховні заходи, заняття із початкової військової підготовки у закладах 

загальної середньої освіти із залученням військовослужбовців ЗСУ, учасників АТО та ООС, 

учасників бойових дій – зустрічі здобувачів освіти Деражнянського ліцею №1 з бійцями 96 

аеромобільної бригади, із захисниками та захисницями України «Наші герої. Слава ЗСУ!», 

практичне заняття в Лозівському ліцеї «Навики надання першої домедичної допомоги під час 

воєнних дій», яке провів земляк військовослужбовець, зустріч здобувачів освіти 

Маниковецького ліцею із захисниками України Сергієм Бойчуком та Сергієм Лемешевим.  

Провідне місце в військово-патріотичному вихованні молоді займає участь здобувачів 

освіти у міському та обласному етапах Всеукраїнської дитячо-юнацької військово- 

патріотичної гри «Сокіл» («Джура»). В 2024 році здобувачі освіти були активними 

учасниками обласної гри-вікторини «Відун» (старша, середня категорія) та перевірили свої 

знання з історії України, історії козацтва та історії ЗСУ, конкурсу таборування «Сокіл» 

(«Джура») «Бівак», вишколу учасників військово-патріотичної гри «Сокіл» («Джура») 
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військових з Центру самозахисту м. Хмельницького, брали участь у Всеукраїнському 

флешмобі «МОТИВУЙ, НАДИХАЙ ТА ДІЙ!», беруть участь у обласних змаганнях 

Всеукраїнської дитячо-юнацької національно-патріотичної гри «Сокіл» («Джура»), 

змаганнях спортивно-оздоровчого спрямування «Cool Games». 

 

Співпраця з громадянським суспільством, волонтерська діяльність 

Залучення учнів до активної життєвої позиції, проведення спільних заходів 

спрямованих на популяризацію дитячого миротворчого руху за культуру миру і ненасилля в 

інтересах дітей протягом року реалізовувались через участь Деражнянського ліцею №1 у 

програмі «HEART» від міжнародної організації Save the Children, що означає «Зцілення і 

навчання через мистецтво» та являє собою творчий підхід до надання соціально-

психологічної допомоги дітям, на яких негативно вплинули травмуючі події або хронічний 

стрес», через участь Деражнянського ліцею №3 в проєкті «Школа миру» (організованого ГО 

«ВГО "Поруч"» за підтримки проєкту «Зміцнення громадянського суспільства в країнах 

Східного партнерства», який спільно фінансується урядом Федеративної Республіки 

Німеччина та Європейським Союзом), через активну діяльність молодіжного патріотично-

правового руху «ХОМА» (який функціонує на базі Деражнянського ліцею №2), участь 

закладів освіти у Міжнародному проєкті «Супергерої  FAST» (мета – навчити дітей і 

дорослих у всьому світі знанням, які рятують життя, зокрема, домедичної допомоги при 

інсульті). 

Окремої уваги заслуговує волонтерська діяльність. У 2024 році під час 

широкомасштабної воєнної агресії російської федерації у громаді продовжує активно діяти  

волонтерська діяльність: працівники закладів освіти громади виготовили близько 250-ти 

окопних свічок, зв’язали близько 100 пар шкарпеток, долучалися до виготовлення 

маскувальних сіток, а також співпрацювали з волонтерськими пунктами щодо придбання 

необхідних речей для ЗСУ. Напередодні великодніх свят та на різдвяно-новорічні свята 

проводилися акції щодо виготовлення оберегів для воїнів, великодніх кошиків, аби створити 

атмосферу домашнього затишку у військових окопах. Також у цьому напрямку учнівська 

молодь долучилася до акцій: 

 акція в Деражнянському ліцеї №3 «Підтримай українського воїна. Ранкова кава 

для захисника», Акція «Наділи монетки суперсилою», Благодійний ярмарок До Дня 

Захисників України; 

 акція  Деражнянського ліцею №1 «Дрони пам’яті на честь героїв – випускників 

ліцею» та акція «Смак Перемоги»; 

 участь закладів освіти у благодійній акції «Зроби донат для ЗСУ – візьми чашку 

на спогад», яку проводила «Благодійна організація «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «ПОДЯКА 

ЩИРИХ СЕРДЕЦЬ»»; 

 акція Маниковецького ліцею «Коляда на Перемогу і мир», Акція збору монет 

«SuperCoins»; 

 акція «Привітай свого захисника», благодійна акція «Донати замість квітів». 

 участь закладів освіти в територіальній благодійній акції «Тепла коробка для 

ЗСУ»; 

 проведена  ОСІННЯ ЯРМАРКА, присвячена Дню Захисника; 

 участь закладів освіти в територіальному благодійному концерті номерів 

художньої самодіяльності закладів загальної середньої освіти;  

 участь закладів освіти у благодійній ярмарці «Разом до перемоги»; 
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 долучення до Всеукраїнського фестивалю мистецтв «Військові обереги від 

Святого Миколая»;  

 акція «Новорічна листівка на передову». 

При проведенні виховної роботи заклади освіти громади активно взаємодіяли із 

різними громадськими організаціями, іншими установами, військовими Збройних Сил 

України. До цього напрямку виховної роботи залучалася не лише освітянська, а й  

батьківська громадськість. Так, в звітному році, до колекції документів дитячого 

волонтерського руху Державного архіву Хмельницької області було занесено 9 здобувачів 

освіти громади із міських та сільських закладів освіти (Копко Софія, Мазур Анна, Блажкова 

Ольга (Деражнянський ліцей №2), Бляхарська Єва, Дудник Тіна, Дащенко Злата 

(Деражнянський ліцей №3), Чайковська Маргарита (Деражнянський ліцей №1), Бондар 

Максим та Артем (Яблунівський ліцей). «Дитячий волонтерський рух – це напевно 

наймиліше і найщиріше видовище, яке можна зараз спостерігати в нашій країні. Ці події, які 

зараз творяться руками дітей – це надважлива справа, адже після нашої перемоги ми усі 

будемо гортати сторінки цієї книги з теплом у серці та посмішками на обличчі. Це і є наша 

історія, яку ми обов’язково передаватимемо з покоління в покоління.  

      

Організація харчування  

В 2024 році безкоштовним та пільговим гарячим харчуванням дітей пільгових 

категорій в закладах дошкільної освіти охоплено 222 дітей (з них 95 дітей з багатодітних 

сімей (50%), 319 дітей пільговий категорій 5-11 класів та 750 дітей 1-4 класів закладів 

загальної середньої освіти. За батьківські кошти організовано харчування для 405 дітей 

закладів загальної середньої освіти. 

Згідно єдиної системи безкоштовного харчування безкоштовним харчуванням за 

рахунок коштів місцевого бюджету забезпечено: 

 750 учнів початкових класів ЗЗСО; 

 дітей-сиріт – 6 дітей ЗЗСО; 

 дітей, позбавлених батьківського піклування – 6 дітей ЗЗСО; 

 дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних та 

інклюзивних класах (групах) – 8 дітей ЗДО та 10 дітей ЗЗСО; 

 дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» – 14 дітей ЗДО та 53 дітей ЗЗСО; 

 дітей з інвалідністю закладів дошкільної освіти – 5 дітей ЗДО; 

 внутрішньо переміщених осіб – 20 дітей ЗДО та 52 дітей ЗЗСО; 

 дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів 

війни» – 3 дітей ЗДО та 10 дітей ЗЗСО; 

 дітей, які мають статус дитини, яка постраждала внаслідок воєнних дій і 

збройних конфліктів – 1 дитина ЗДО та 1 дитина ЗЗСО. 

На підставі рішення органів місцевого самоврядування безкоштовним харчуванням 

забезпечено: 

 дітей учасників бойових дій – 75 дітей ЗДО та 146 дитини ЗЗСО; 

 дітей учасників ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС – 1 дитина ЗЗСО; 

 осіб з інвалідністю закладів загальної середньої освіти – 20 дітей ЗЗСО; 

 дітей з сімей, що перебувають в складних життєвих умовах – 1 дитина  ЗДО та 

14 дітей ЗЗСО. 
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Згідно рішення виконавчого комітету Деражнянської міської ради від 18 грудня 2023 

року №209 вартість харчування в 2024 році для дітей дошкільного віку у закладах дошкільної 

освіти та дошкільних підрозділів закладів загальної середньої освіти становила 50,00 грн. в 

день при 3-х разовому харчуванні, 37,50 грн. в день при 2-х разовому харчуванні;  для учнів 

закладів загальної середньої освіти Деражнянської міської ради з розрахунку 35 грн. в день.   

Також встановлено на 2024 рік для батьків або осіб, які їх замінюють, наступні 

відсотки батьківської доплати за харчування дітей дошкільного віку: 

 у дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти Деражнянської 

міської ради – 40 відсотків від вартості харчування на день; 

 у закладах дошкільної освіти Деражнянської міської ради – 60 відсотків (у 

міській місцевості) та 40 відсотків (у сільській місцевості) вартості харчування на день.  

Розмір плати для багатодітних сімей становив 50 відсотків від суми нарахованої батьківської 

доплати у закладах дошкільної освіти та дошкільних підрозділах навчально-виховних 

комплексів (ліцеях) Деражнянської територіальної громади. 

У закладах дошкільної освіти режим харчування встановлений відповідно до режиму 

роботи закладів та їх типу, вікових категорій дітей, затверджені наказами керівників.  

В усіх закладах дошкільної освіти, закладах загальної середньої освіти розроблені 

примірні чотирьохтижневі меню на зимовий, весняний, літній та осінній періоди, погоджені 

в Управлінні державного нагляду за дотриманням санітарного законодавства Головного 

управління Держпродспоживслужби в м. Хмельницький. Щоденно складаються меню-

розклади з урахуванням чотирьохтижневого меню, відповідно до розробленої і затвердженої 

директором картотеки страв та наявних продуктів харчування.   

З метою посилення контролю за організацію харчування в кожному закладі освіти 

створені постійно діючі комісії до складу яких залучаються незалежні експерти, 

представники батьківської громадськості. Питання виконання норм харчування згідно з 

постановою Кабінету Міністрів України № 305 «Про затвердження норм та Порядку 

організації харчування у закладах освіти та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку» 

перебувають на постійному контролі директорів закладів освіти, відділу освіти. 

Щоквартально аналізується виконання норм по всіх категоріях дітей, видаються відповідні 

накази. 

 

Про стан дитячого та дорослого травматизму  

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про пожежну безпеку», «Про охорону праці», «Про дорожний рух», рекомендацій МОН 

«Зміни до Положення про організацію роботи з охорони праці учасників навчально-

виховного процесу в установах і навчальних закладах», затверджених наказом МОН України 

від 20.11.2006 р. № 782, наказу Міністерства освіти і науки України від 16.05.2019 № 659 

«Про затвердження Положення про порядок розслідування нещасних випадків, що сталися 

із здобувачами освіти під час освітнього процесу», планів роботи закладів загальної 

середньої освіти у 2023/2024 навчальному році було проведено відповідну роботу щодо 

попередження дитячого травматизму. 

Щорічно проводиться  робота щодо створення нешкідливих та безпечних умов для 

учасників навчально-виховного процесу: велася обов’язкова документація, проводився 

комплекс обов’язкових та додаткових бесід, були поновлені куточки здоров’я та 

інформаційні куточки з енергобезпеки, протипожежної безпеки. Було проведено заходи в 

рамках Двотижневика «Увага! Діти на дорозі!», тижня безпеки дорожнього руху, Тижня 
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протидії торгівлі людьми, Всеукраїнських акцій «16 днів проти насильства», «Розірви коло 

насильства» та ін.  

Згідно наданої інформації здійснено аналіз травмування учнів. У 2024 році сталося 13 

нещасних випадків з учнями ЗЗСО та 3 випадки з вихованцями ЗДО в побуті, та 11 нещасних 

випадків під час освітнього процесу, а саме: 4 травми в Деражнянському ліцеї №2, 3 травми 

в Деражнянському ліцеї №3, 3 травми в Деражнянському ліцеї №1, та 1 травма в 

Новосілецькій гімназії. 

Серед педагогічних працівників зафіксована 1 побутова травма вихователя 

Деражнянського ЗДО (ясла-садочок) № 1 «Дзвіночок». 

Аналіз дитячого травматизму свідчить, що найбільше нещасних випадків під час 

освітнього процесу сталося на перервах (3), на уроках фізичної культури (5), під час 

спортивних змагань, тренувань (3). 

Причинами травмування дітей під час освітнього процесу є порушення ними правил 

поведінки, недотримання вимог безпеки життєдіяльності, особиста необережність, а також 

недостатній контроль з боку вчителів, чергових вчителів на перервах та педагогів на уроках, 

особливо фізичної культури. 

Нещасних випадків серед дітей з летальним наслідком у 2024 році не зафіксовано. 

У цілому, наявна динаміка потребує продовження цілеспрямованої системної роботи 

щодо запобігання дитячого травматизму серед здобувачів освіти. 

 

Про стан оздоровлення здобувачів освіти   

В 2024 році оздоровлення та відпочинок здобувачів освіти громади здійснювалося 

відповідно до Закону України «Про оздоровлення та відпочинок дітей», Обласної цільової 

соціальної програми оздоровлення та відпочинку дітей на 2024 рік. З метою повноцінного, 

якісного, змістовного відпочинку та оздоровлення дітей пільгових категорій в поточному 

році із закладів освіти Деражнянської міської ради за кошти з обласного бюджету охоплено 

оздоровленням та відпочинком 42 дитини віком 7-18 років. Переважна більшість – це діти-

сироти, діти учасників бойових дій та діти внутрішньо переміщених осіб.   

Загалом, за рік, відпочинком забезпечено – 6 здобувачів освіти пільгових категорій  (в 

дитячому закладі оздоровлення та відпочинку «Еко Ленд») оздоровленням 36 здобувачів 

освіти пільгових категорій (в ДПУ «МДЦ «Артек») Деражнянського ліцею №1 (7 чол), 

Деражнянського ліцею №2 (13 чол), Лозівського ліцею (8 чол), Маниковецького ліцею (4 

чол), Божиковецької гімназії (1 дит.), Копачівської гімназії (9 чол). З них: 11 дітей-сиріт, 

позбавлених батьківського піклування; 2 дітей – один із батьків яких загинув (пропав 

безвісти) у районі проведення бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок 

поранення, контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичних 

операцій, бойових дій чи збройних конфліктів; 1 дитина – із малозабезпеченої сім’ї; 20 дітей 

– осіб, визнаних учасниками бойових дій відповідно до Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 5 дітей – внутрішньо переміщених осіб, які  

фактично проживають на території Деражнянської  міської територіальної громади; 1 дитина 

– яка перебуває на диспансерному обліку.  

Враховуючи необхідність організації та проведення оздоровлення та відпочинку дітей 

постає необхідність продовжити подальше виконання Програми оздоровлення та відпочинку 

дітей на 2025 рік. 

 

Шкільний автобус 
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З метою забезпечення територіальної доступності до закладу освіти органами 

місцевого самоврядування організовано підвезення здобувачів освіти та педагогічних 

працівників до місця навчання та в зворотному напрямі. У громаді підвезенням забезпечено 

100% здобувачів освіти та 60% педагогічних працівників від потреби. Забезпечені 

підвезенням у повному обсязі учні ЗЗСО: Деражнянського ліцею № 1 – 157; Деражнянського 

ліцею № 2 – 65; Деражнянського ліцею №3, Деражнянського ЗДО №1 – 65; Волоської гімназії 

– 47; Зяньковецького ліцею, Зяньковецького ЗДО – 39; Лозівського ліцею, Лозівського ЗДО 

– 21; Маниковецького ліцею, Маниковецького ЗДО – 44; Яблунівського ліцею, 

Яблунівського ЗДО – 115; Новосілецької гімназії – 57; Божиковецької гімназії – 23. 

Затверджено 12 шкільних маршрутів та затверджені паспорти маршрутів шкільних 

автобусів. 

 

Фінансове забезпечення 

Відділом освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради у 2024 році на 

виконання «Програми розвитку освіти Деражнянської міської територіальної громади 

2024р.» було освоєно 162 412 708,11 грн., з них загальний фонд – 147 424 959,13 грн., 

спеціальний фонд – 14 987 748,98 грн. 

По дошкільній освіті витрачено на придбання та покращення матеріально-

технічної бази закладів – 275 273,10 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів електромереж садочків – 

21255,00 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів водомереж садочків – 

40413,00грн. 

 Придбання бензину – 15 300,00 грн. 

 Придбання комп’ютерного обладнання – 9 999,00 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів господарським способом – 

137005,00 грн. 

 Придбання інвентарю для покращення матеріальної бази закладів дошкільної 

освіти – 50 321,10 грн. 

 Медикаменти та перев’язувальні матеріали – 980,00 

Оплата послуг крім комунальних по дошкільній освіті витрачено – 613 750,26 грн. 

 Послуги по утриманню електромереж – 27 845,00 грн. 

 Підготовка до опалювального сезону – 13 220,46 грн. 

 Послуги по наданню інтернету – 32 030,00 грн. 

 Послуги пообслуговуванню та спостереженню за пожежною сигналізацією – 

75960,00 грн. 

 Послуги по покращенню технічного стану закладів – 11 204,33 грн. 

 Послуга з поточного ремонту пiдлоги частини примiщення будiвлi 

Деражнянського закладу дошкiльної освiти (ясла-садок) №4 «Журавлик» - 240 337,73 грн. 

 Послуга з поточного ремонту покрiвлi Деражнянського закладу дошкiльної 

освiти (ясла-садок) №1 «Дзвiночок» - 213 152,74 грн. 

По закладах загальної середньої освіти витрачено на придбання та покращення 

матеріально-технічної бази закладів – 1 353 446,70 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів електромереж навчальних 

закладів – 50 069,50 грн. 
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 Придбання матеріалів для поточних ремонтів водомереж навчальних закладів 

– 24842,00 грн. 

 Придбання бензину – 6 037,02 грн. 

 Придбання комп’ютерного обладнання – 53 369,00 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів господарським способом – 

24118,73 грн. 

 Придбання інвентарю для покращення матеріальної бази закладів дошкільної 

освіти – 626 753,00 грн. 

 Придбання канцелярії для навчального процесу – 66 896,00 грн. 

 Медикаменти та перев’язувальні матеріали – 1361,45 грн. 

Оплата послуг крім комунальних по закладах загальної середньої освіти – 

696535,99 грн. 

 Послуги по утриманню електромереж – 50 710,00 грн. 

 Послуги по обслуговуванню та спостереженню за пожежною сигналізацією – 

69426,67 грн. 

 Послуги по наданню інтернету –59 650,00 грн. 

 Послуги по поточному ремонту комп’ютерної техніки – 58 770,00 грн. 

 Підготовка до опалювального сезону – 164 881,28 грн. 

 Послуга з поточного ремонту частини примiщень будiвлi Деражнянського 

лiцею №2 – 228 323,43 грн. 

 Послуга з поточного ремонту частини зливної системи водовiдведення 

Деражнянського лiцею №3 – 64 774,61грн. 

Капітальні видатки по закладах загальної середньої освіти 

 «Реконструкцiя системи теплопостачання Деражнянського лiцею №1, 

Деражнянської мiської ради Хмельницької областi» – 429 572,81 грн. 

 По проєкту «Оновлення спортивного обладнання секції боксу на базі 

Деражнянського ліцею №2» конкурсу «Час діяти, Україно!» було придбано спортивного 

обладнання на суму – 148 800,00 грн, з них 98 800,00 грн. за рахунок БФ «МХП – ГРОМАДІ» 

та 50 000,00 за рахунок коштів відділу освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради. 

 По проєкту «Вільні та нескорені Деражнянці» конкурсу «Час діяти, 

нестримні!» було придбано спортивного обладнання на суму – 483 998,00 грн, з них 

200000,00 грн. за рахунок БФ «МХП – ГРОМАДІ» та 283 998,00 грн. за рахунок коштів 

відділу освіти, молоді та спорту Деражнянської міської ради. 

 Освоєно субвенції для забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної 

середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам (15 комплектів мультимедійного обладнання. Інтерактивна панель 

Promethean ActivPanei LX 65 (APLX-65-EU) на базі Android, мобільний стенд 2 шт., 

ноутбуки) – 1 175 186,00 грн. 

 Освоєно співфінансування з місцевого бюджету для забезпечення якісної, 

сучасної та доступної загальної середньої освіти «Нова українська школа» за рахунок 

місцевого бюджету (15 комплектів мультимедійного обладнання. Інтерактивна панель 

Promethean ActivPanei LX 65 (APLX-65-EU) на базі Android, мобільний стенд 2 шт., 

ноутбуки) – 130 577,00грн. 

 Освоєно субвенції за рахунок залишку коштів освітньої субвенції, що 

утворився на початок бюджетного періоду (за спеціальним фондом державного бюджету) на 

закупівлю засобів навчання та комп’ютерного обладнання для оснащення навчальних 
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кабінетів предмета «Захист України» (мультимедійне обладнання, інтерактивний тир, 

літальні апарати, засоби навчання, меблі) – 3 224 747,23грн. 

 Освоєно співфінансування з місцевого бюджету на закупівлю засобів навчання 

та комп’ютерного обладнання для оснащення навчальних кабінетів предмета «Захист 

України» (мультимедійне обладнання, інтерактивний тир, літальні апарати, засоби навчання, 

меблі) – 379 794,27 грн. 

По закладах позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із 

позашкільної роботи з дітьми (БТДЮ) витрачено на придбання та покращення 

матеріально-технічної бази закладу 237 484,90 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів електромереж – 1 872,00 грн. 

 Придбання канцелярських товарів для навчального процесу – 23 166,00 грн. 

 Придбання матеріалів для поточних ремонтів господарським способом – 

40366,90 грн. 

 Придбання комп’ютерного обладнання – 22 645,00 грн. 

 Придбання 3D-принтера – 19 845,00 грн. 

 Придбання літальних апаратів (дронів) для гурткової роботи – 67 840,00 грн. 

 Придбання костюмів для черлідерів для гурткової роботи – 15 000,00 грн. 

 Придбання інвентарю – 16 760,00 грн. 

 Придбання інвентарю для участі в змаганнях (намети туристичні) – 19 990,00 

грн. 

 Придбання бензину – 10 000,00 грн. 

По дитячо-юнацькій спортивній школі витрачено на придбання та покращення 

матеріально-технічної бази закладу 123 894,21 грн. 

 Придбання спортивного інвентарю для гурткової роботи – 51 589,00 грн. 

 Придбання канцелярського приладдя – 17 644,21 грн. 

 Придбання бензину – 10 000,00 грн. 

 Придбання планшету – 7 721,00 грн. 

 Придбання спортивної форми для вихованців – 36 940,00 грн.  

По відділу освіти витрачено на придбання та покращення матеріально-технічної 

бази закладів освіти 2 838 279,59 грн. 

 Придбання дизпалива, бензину та масла моторного для заправки транспорту та 

господарських потреб – 2 361 949,70 грн. 

 Придбання запчастин до автотранспорту – 244 697,00 грн. 

 Придбання канцтоварів для роботи відділу – 75 135,64 грн. 

 Придбання інтентарю та обладнання – 35 864,20 грн. 

 Придбання комп’ютерного обладнання – 48 342,00 грн. 

 Придбання матеріалів для проведення поточних ремонтів – 51 051,65 грн.  

 Придбання для ремонту електромережі – 21 240,00 грн. 

Оплата послуг крім комунальних по закладах освіти 

 Оплата послуг за проходження медогляду працівників навчальних закладів – 

238 901,39 грн. 

 Послуги інтернету – 3 600,00 грн. 

 Обслуговування програмного забезпечення – 55 910,00 грн. 

 Обов’язкове страхування автотранспорту та шоферів – 36 430,80 грн. 

 Послуги з ремонту автотранспорту – 190 445,00 грн. 

 Послуги по підготовці до опалювального сезону – 109 364,15 грн. 
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 Послуги по підготовці до навчального року – 126 666,05 грн. 

 Послуги з ремонту оргтехніки – 20 125,00 грн. 

Інші програми та заходи у сфері освіти – 207 275,00грн. 

 Проведення міської Всеукраїнської дитячо – юнацької військово – 

патріотичної гри «Джура» організація харчування учасників – 44 100,00 грн. 

 Одноразова допомога дітям-сиротам по досягненню 18 річчя, 8 осіб отримали 

допомогу по 1 810,00 грн. – 14 480,00 грн. 

 Преміювання обдарованої молоді за високі досягнення – 41 700,00 грн. 

 Придбання інвентарю для участі в змаганнях (казан польовий та польова 

кухня) – 36 995,00 грн. 

 Придбання новорічних подарунків для дітей пільгових категорій – 70 000,00 

грн. 

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту 

 Придбання грамот, медалів та призів для нагородження учасників змагань – 

29999,00 грн. 

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з неолімпійських видів 

спорту 

 Придбання грамот, медалів та призів для нагородження учасників змагань – 

30000,00 грн. 

Виконання окремих заходів з реалізації соціального проєкту «Активні парки – 

локації здорової України» - 93 537,40 грн. 

 

Освіта для дітей з особливими освітніми потребами 

Важливим пріоритетом у роботі освітньої галузі є забезпечення якісною освітою дітей 

з особливими освітніми потребами. Реалізація права дітей з особливими освітніми потребами 

рівного доступу до якісної освіти вимагає забезпечення безбар'єрності до закладів освіти та 

організації безпечного інклюзивного освітнього середовища. Запровадження інклюзивного 

навчання реалізує право на рівний доступ до якісної освіти дітей із особливими освітніми 

потребами, дітей з інвалідністю, дітей інших соціально-вразливих груп. Інклюзивне 

навчання – це комплексний процес забезпечення рівного доступу до якісної освіти дітям з 

особливими освітніми потребами шляхом організації їхнього навчання в закладах освіти на 

основі застосування особистісно орієнтовних методів навчання, з урахуванням 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності. Слід підкреслити, що 

можливість отримання освіти сприяє розв’язанню проблеми працевлаштування, яка в свою 

чергу позитивно впливає на соціальну інтеграцію осіб з особливими освітніми потребами. З 

кожним роком розширюється мережа класів з інклюзивним навчанням у закладах освіти 

Деражнянської міської ради.  

Станом на 01.01.2025 року у 8 закладах загальної середньої освіти Деражнянської 

міської ради відкрито 24 інклюзивних класів, де здобувають освіту 30 дітей з особливими 

освітніми потребами, для забезпечення освітнього процесу в інклюзивних класах введено 24 

штатні посади асистента вчителя. Також, у п’яти  закладах дошкільної освіти функціонує 7 

груп, де організовано інклюзивне навчання для 9 вихованців з особливими освітніми 

потребами.  

За рахунок використання коштів освітньої субвенції підписані договори із 20 

спеціалістами для проведення корекційно-розвиткових занять з 31 дитиною з особливими 

освітніми потребами. За допомогою кваліфікованих педагогічних працівників надається 
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належний супровід та підтримка учням у їх соціальній адаптації, розкритті своїх 

інтелектуального, фізичного та духовного потенціалів. Для учнів інклюзивної форми 

навчання було складено індивідуальну програму розвитку, розроблено і затверджено 

навчальний план, де було передбачено години корекційно-розвиткових занять з урахуванням 

індивідуальних особливостей навчально-пізнавальної діяльності дітей з особливими 

освітніми потребами. Всі навчальні предмети адаптовані до освітніх програм закладу.  

На теренах Деражнянщини працює Комунальна установа «Інклюзивно-ресурсний 

центр» Деражнянської міської ради Хмельницької області. Свою діяльність установа 

розпочала 03 вересня 2018 року. 

Основною метою діяльності ІРЦ є забезпечення права дітей з особливими освітніми 

потребами віком від 0 до 18 років на здобуття дошкільної та загальної середньої освіти, в 

тому числі у закладах професійної (професійно-технічної) освіти шляхом проведення 

комплексної психолого-педагогічної оцінки розвитку дитини, надання психолого-

педагогічних, корекційно-розвиткових послуг та забезпечення їх системного 

кваліфікованого супроводу. 

Станом на грудень 2024 року в Деражнянській МТГ та Вовковинецькій СТГ- 318 дітей 

з особливими освітніми потребами, з них 97 дошкільного віку та 221 шкільного віку. Дітей з 

інвалідністю 132, з них: 27 дошкільного та 105 шкільного віку. 

45 дітей з особливими потребами охоплені інклюзивним навчанням та вихованням, з 

них: 37 у ЗЗСО та 8 у ЗДО. Педагогічним патронажем (індивідуальним навчанням) охоплено 

– 12 дітей, з них 6 – інвалідністю. 

Впродовж року проведено 26 засідань фахівців з метою узагальнення результатів 

комплексної оцінки та розробки висновку про комплексну оцінку і рекомендацій. 

Проводились виїзди до Вовковинецької селищної ТГ. 

За звітний період, за зверненням батьків, проведено 26 комплексних психолого-

педагогічних оцінок розвитку дітей з особливими освітніми потребами, з них 8 – дітям 

дошкільного та 18 – шкільного віку. 

 

Дітей з порушеннями  

психофізичного розвитку 

Дошкільного 

віку 

Шкільного 

віку 

Разом 

Дітей з порушенням інтелектуального розвитку, 

з них: 

0 4 4 

легкого ступеню 0 3 3 

помірного ступеню 0 1 1 

Дітей з порушеннями слуху: 0 0 0 

глухих 0 0 0 

слабочуючих 0 0 0 

Дітей з порушеннями зору: 1 1 2 

зі сліпотою 0 0 0 

зі зниженим зором 1 1 2 

Дітей з затримкою психічного розвитку 1 4 5 

Дітей з порушенням ОРА (норма інтелект) 0 1 1 

Дітей з РАС 5 7 12 

Дітей з ТПМ 1 0 1 

Дітей з складним порушенням розвитку 0 0 0 



67 

 

Особливих потреб не виявлено 0 1 1 

Всього: 8 18 26 

 

Окрім здійснення оцінки розвитку дітей в центрі надаються психолого-педагогічні, 

корекційно-розвиткові послуги дітям з особливими освітніми потребами, які навчаються у 

закладах дошкільної, загальної середньої освіти та не отримують відповідної допомоги. 

Впродовж 2024 року проведено 1 621 корекційно-розвиткове заняття. 

 

Кількість корекційно-розвиткових 

занять 

Індивідуальних Групових Разом 

вчителі-дефектологи 353 0 353 

вчитель-реабілітолог 55 0 55 

практичні психологи 727 0 727 

вчитель-логопед 99 387 486 

Всього 1 234 387 1 621 

 

Також, за кожним фахівцем центру наказом директора закріплений інклюзивний 

заклад освіти (9 ЗЗСО та 5 ЗДО). В їхню роботу входить участь в роботі Команди психолого-

педагогічного супроводу дитини з особливими освітніми потребами у закладах загальної 

середньої та дошкільної освіти з метою моніторингу динаміки розвитку дитини, розробки 

ІПР, всього прийнято участі в 135 засіданнях. 

Одним із напрямів діяльності установи є консультування батьків та вчителів з питань 

організації інклюзивного навчання. Надано 511 консультацій, з них: 261 – батькам та 250 – 

педагогічним працівникам та представникам інших організацій, які опікуються дітьми з 

ООП. 

З 2022 року та протягом 2024 року у зв’язку із введенням воєнного стану, велика 

допомога надавалась та продовжує надаватись ВПО у вигляді консультацій, бесід та 

корекційно – розвиткових занять. Дані особи і надалі відвідують установу та отримують 

(відповідно до потреб кожного) послуги центру. 

В поточному році, в зв’язку з нестачею фінансування на корекційно – розвиткові 

заняття (КРЗ), значна кількість дітей, які здобувають освіту за інклюзивною формою 

навчання в ЗЗСО та ЗДО, отримували КРЗ в КУ «ІРЦ». 

У 2023 році в установі започатковано напрям «раннє втручання», оскільки раннє 

виявлення біологічних та соціальних чинників ризику щодо порушення розвитку дитини дає 

можливість своєчасно почати корекцію у ранньому віці, коли розвиток дитини особливо 

піддається впливу і є можливість запобігати появі обмежень як у функціонуванні сім’ї, так і 

в фізичному та психосоціальному розвитку дитини. 

 

Навчання водіїв транспортних засобів 

На території Деражнянської громади працює та надає послуги професійно – технічний 

навчальний заклад Деражнянський спортивно – технічний клуб товариства сприяння обороні 

України. Навчальний заклад надає послуги по навчанню водіїв транспортних засобів різних 

категорій:  

 А – мотоцикли.  

 В – легкові автомобілі.  

 С1 – вантажні автомобілі (до 7,5 тонн).  

 С – вантажні автомобілі (більше 7,5 тонн). 
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В 2024 році ПТНЗ Деражнянський СТК ТСОУ готував водіїв транспортних засобів 

категорії «В» та «С». Було підготовлено 190 водіїв транспортних засобів: категорії «В» - 182 

чоловік, категорії «С» - 8 чоловік, при плані 120 водіїв, що становить 158 % виконання. 

 

ХІI. Культура та туризм 
 

Аналіз соціально-культурної ситуації у громаді свідчить, що незважаючи на складні 

економічні умови, вдалося зберегти мережу установ культури та мистецтва, кадровий 

потенціал галузі, забезпечити підтримку діяльності професійних та аматорських колективів 

громади. 

 

Мережа та штати 

Для створення умов розвитку людини, забезпечення доступності національного 

культурного надбання, впродовж минулого року мережа установ культури не змінилась і 

становить 53 установи: 29 клубних та 21 бібліотечний заклад, 1 дитяча школа мистецтв, 1 

центр дозвілля, 1 державний історичний музей (і 11 музеїв на громадських засадах на базі 

клубів та бібліотек). Всього в сфері культури працює 118 фахівців: 28 – бібліотечних, 49 – 

клубних, 28 викладачів ДШМ, 3 працівники –  у центрі дозвілля, 3 – в історичному музеї, 5 – 

в централізованій бухгалтерії та 2 – у відділі культури та туризму.  30 людей працювали на 

умовах неповної зайнятості через відсутність потреби у повному виробничому навантажені 

(на 0,5 ставки). 

 

Культурно-освітня  робота закладів культури 

У звітному періоді продовжили свою діяльність 93 клубних формування, в яких бере 

участь близько 0,9 тис. чол. з урахуванням вимог Указу Президента України «Про введення 

воєнного стану в Україні». 

16 - з них носять почесне звання «народний» та «зразковий»: 

 Деражнянський народний хор, 

 Народний аматорський колектив РБК «Троїсті музики»,  

 Народний аматорський  вокальний колектив викладачів ДМШ, 

 Народний аматорський вокальний колектив «Лозівчани», 

 Народний аматорський драматичний колектив Яблунівського СБК , 

 Зразковий дитячий хореографічний колектив «Заграва», 

 Зразковий дитячий хореографічний колектив «Феєрія» дитячої школи мистецтв, 

 Зразковий аматорський дитячий  хореографічний колектив МБК «Радість», 

 Зразковий  дитячий ансамбль народної музики ДШМ, 

 Зразковий дитячий духовий оркестр ДШМ,  

 Народний аматорський вокальний колектив «Нижняночка», 

 Народний хоровий колектив ветеранів війни та праці Деражнянського МБК, 

 Народний аматорський вокальний жіночий колектив «Журавка» Деражнянського 

МБК, 

 Народний аматорський вокальний колектив Теперівської філії МБК «Бабусині пісні», 

 Народний аматорський вокально-інструментальний колектив «На хвилях настрою», 

 Народний аматорський гурт «72 години». 

У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні внесені і відповідні зміни у звичне 

культурне життя нашої громади, і, в тому числі, у діяльність закладів культури. Керівники 
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змушені шукати нові форми і методи роботи з населенням, утримуватись від організації та 

проведення великих масових заходів.  

Незважаючи на це, заклади культури громади не розгубились і досягнули належного 

рівня проведення культурно-мистецької та просвітницької діяльності. Протягом звітного 

періоду підготовлено та організовано 821 культурно-масових та розважальних заходів, в 

яких взяли участь близько 33,2 тис. відвідувачів, на відзначення державних свят та свят за 

народним календарем, професійних свят та інших ювілейних дат. Серед основних, слід 

відзначити заходи, проведені до Дня Соборності України (флешмоб «Бережіть Собори душ 

наших»), Дня пам’яті Героїв Крут (година скорботи «Крути: і сум, і біль, і вічна слава»), Дня 

вшанування учасників бойових дій на території інших держав (вечір-спогад «Чужої війни не 

буває»), Дня Героїв Небесної Сотні (мітинг-реквієм «На крилах вічності»), Меморіальна хода 

та покладання квітів до пам’ятного знаку ліквідаторам аварії на Чорнобильській АЕС, 

урочиста церемонія покладання квітів до Меморіалу Слави з нагоди Дня пам’яті та 

примирення «Є в пам’яті миттєвості війни», флешмоб до дня вишиванки та Дня Європи в 

Україні, концерт патріотичної пісні з нагоди Дня Конституції України, Мистецька акція до 

Дня Української державності, урочиста церемонія підняття Державного прапора України 

«Прапор наш – Вкраїни стяг шовковий» та урочистий мітинг з нагоди Дня Державного 

Прапора та незалежності України, урочиста церемонія покладання квітів до Дня пам’яті 

захисників України та до дня визволення України від фашистських загарбників, Благодійно-

мистецька акція «Подаруй тепло» з нагоди Міжнародного дня людей похилого віку, 

урочистості «Мужні та незламні» з нагоди дня Українського козацтва, захисників та 

захисниць України, Скорботна хода та година-жалоба з нагоди днів Голодомору в Україні 

«Голод 33-го – біль душі і пам’ять серця», година пам’яті до Дня Гідності та Свободи 

«Україна в наших серцях», вечір-вогник до Дня працівника сільського господарства «Уклін 

земний і хліборобу слава!», урочистості до Дня вшанування учасників ліквідації наслідків 

аварії на Чорнобильській АЕС і  Дня волонтера, театралізоване свято до Дня святого Миколая 

«Миколай іде, втіху й радість нам несе», Новорічні дитячі ранки та віншування з нагоди 

Різдвяних та Новорічних свят.  

 

 Діяльність бібліотек 

Діяльність Деражнянської міської централізованої бібліотечної системи у 2024 році 

була спрямована на задоволення інформаційних потреб громади. Бібліотечне  

обслуговування користувачів велося згідно Закону України «Про бібліотеки і бібліотечну 

справу».  

Одним із головних завдань Деражнянської централізованої бібліотечної системи 

(ЦБС), до складу якої входять 21 бібліотека, є поповнення та оновлення складу книжкового 

фонду. У бібліотечні установи громади протягом 2024 року придбано 1,7 тис. примірників  

книг на суму 301,3 тис. грн. Це на 161,4 тис. грн. більше, ніж у минулому році. З них: 

 за бюджетні кошти – 559 прим.; 

 з обмінного фонду Хмельницької обласної наукової бібліотеки – 40 прим.; 

 подарункові – 518 прим.; 

 за  Державною програмою «Українська книга» – 131 прим.; 

 спонсорські – 92 прим.; 

 за рахунок платних послуг – 76 прим.; 
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 за рахунок інших джерел (взамін загублених, перерозподіл, заміна) – 343 прим. 

 Проведено передплату 15 найменувань періодичних видань (8 газет та 7 журналів)  

для бібліотек системи за бюджетні кошти на суму – 29,5 тис. грн.  

Протягом звітного періоду бібліотеки громади відвідало 96,3 тис. читачів, що на 1,7 

тис. чол. менше, ніж у минулому році. Їм видано на руки 208,1 тис. книг, що на 0,9 тис. 

примірників менше, ніж у минулому році. Перереєстровано 20,1 тис. користувачів.  

15 бібліотек централізованої бібліотечної системи продовжили свою діяльність по 

наданню безкоштовного доступу до мережі Інтернет. Всього послугами безкоштовного 

доступу до мережі Інтернет у бібліотеках централізованої бібліотечної системи громади за 

рік скористалось 9,0 тис. чол. На базі зазначених бібліотек діють пункти доступу громадян 

(ПДГ) до офіційної інформації органів державної влади та місцевого самоврядування, 

послугами яких скористалось 116 користувачів. Найбільше цікавилися користувачі  

матеріалами з питань місцевого самоврядування, реформування систем охорони здоров'я й 

освіти, пенсійного забезпечення, працевлаштування, реалізації молодіжної політики, 

благодійної допомоги воїнам, переселенцям з зони бойових дій та ін.   

Окрім цього, на базі бібліотек громади зареєстровані і діють 10 хабів цифрової освіти 

з доступом до сайту національної платформи «Дія. Цифрова освіта». Так, за звітний період  

у хабах відбулося 125 практичних занять індивідуальних та групових і було надано 543 

консультації для мешканців громади.  

У 2024 році Деражнянська міська ЦБС отримала значну кількість комп’ютерної 

техніки зокрема: 4 комп’ютери, 3 ноутбуки, принтери та ксерокси для центральної та  

сільських філій ЦБС за рахунок бюджетних коштів. 

Бібліотеки системи територіальної громади впродовж року брали активну участь у 

Всеукраїнських конкурсах та Міжнародних проєктах. Так, центральна міська бібліотека 

посіла призове місце за участь у проєкті, організованим Українським інститутом книг 

«Німецька книжкова полиця в Україні», який фінансується Уповноваженою федерального 

уряду Німеччини з питань культури та засобів масової інформації та реалізується Гете-

Інститутом, Німецькою асоціацією видавців та книгорозповсюджувачів і Українським 

інститутом книги в межах «Обмін між німецькою та українською книжковою та 

літературною індустрією». В результаті чого, 4 бібліотеки системи отримали по 14 книг.  

Також, центральна бібліотека отримала Грант на суму 50,0 тис. грн. за участь у 

конкурсі на підтримку українських бібліотек від Американської та Української  бібліотечних 

асоціацій і Фонду Українських бібліотек «Працюємо на Перемогу» за напрямком «Зміцнення 

ресурсної бази бібліотек, які надають послуги внутрішнім переселенцям, ветеранам бойових 

дій, тим, хто вчиться онлайн» і отримала 6 найменувань технічних засобів для зміцнення 

матеріально-технічної бази установи.  

Деражнянською центральною міською бібліотекою у звітному році підготовлено і 

видано ряд видань краєзнавчого характеру: «Леонід Сєров (Левко Світлий). І пером, і 

пензлем», «Акорди душі Галини Яворської», «Поезія – це мова серця, стан душі… 

Бібліографічна пам’ятка до 100-річчя від дня народження Л. Шерстенюка», «Життя і праця 

в ім’я України. Біографічна пам’ятка до 90-річчя від дня народження Бориса Олійника», «З 

Україною в серці. Біографічна пам’ятка до 70-річчя від дня народження Б. Теленька», 

Календар знаменних пам’ятних дат на 2025 рік. 

Впродовж останніх років бібліотечним закладам доводиться суттєво змінювати 

формат своєї роботи. Бібліотеки, які раніше, здебільшого, сприймалися як центри 

інтелектуального дозвілля, наразі сприймаються суспільством як і потужні інформаційні 



71 

 

центри. У 2024 році бібліотечні установи забезпечували обслуговування різновікових 

категорій користувачів, організовують заходи інтелектуального, духовного, естетичного 

збагачення і дозвілля, займаються волонтерською діяльністю – плетуть сітки і збирають 

книги, кошти та продукти для потреб військових. Інтелектуальному розвитку населення 

сприяють творчі акції, які проводяться в рамках різноманітних клубів за інтересами, що 

працюють на базі бібліотек.  

В умовах воєнного часу Деражнянська центральна міська бібліотека стала 

інформаційним хабом для ВПО. В бібліотеці створено своєрідний пункт «Рука допомоги», 

де можна безкоштовно скористатись Інтернетом, ксерокопіюванням документів для 

реєстрації у ВНАПі, отримати контакти «гарячих ліній», зареєструватись в додатку «Дія»,  

сайтах благодійних фондів та міжнародних організацій для отримання грошової допомоги.  

Постійними учасниками зустрічей з внутрішньо переміщеними особами є міський голова – 

Андрій Ковпак, його заступники та спеціалісти по зв'язках з громадськістю, які надають 

інформацію про надання житла та пункти видачі гуманітарної допомоги, відповіді на 

запитання ВПО. Працівниками Деражнянської центральної міської бібліотеки  

організовуються зустрічі з спеціалістами Бюро правової допомоги для надання 

безкоштовних юридичних консультацій; відділу соціального захисту населення, які 

розповідають про види соціальних пільг ВПО; вчителями-філологами; практикуючим 

психологом; спеціалістами Центру зайнятості, які надають консультації по 

працевлаштуванню.  

Внутрішньо переміщені особи залучаються і до участі в житті бібліотек: активно 

беруть участь у заходах, долучаються до бібліотечних адвокацій, а також активно 

рекламують роботу бібліотек у власному середовищі. Книгозбірні підтримують партнерські 

зв’язки з усіма організаціями, які опікуються проблемами ВПО: владними, державними та 

комунальними установами, з громадськими та благодійними організаціями, учбовими 

закладами, а також співпрацюють зі спонсорами та волонтерами. Бібліотеки громади  є 

частиною загального механізму підтримки та обслуговування ВПО в громаді. 

Сільські бібліотеки-філії Деражнянської міської ЦБС також активно долучились до 

роботи з внутрішньо переміщеними особами, зокрема, 10 бібліотек системи, які є офіційними 

хабами цифрової освіти, надають безкоштовні послуги по ксерокопіюванню документів, 

навчанню комп'ютерної грамотності, поданні онлайн-заявок на виплату грошової    

допомоги. У бібліотеках-філіях проводяться майстер-класи, екскурсії-ознайомлення з 

краєзнавчими виставками, запрошуються та залучаються переселенці до соціокультурних 

заходів. 

В Деражнянській міській бібліотеці для дітей обладнано спеціальний дитячий 

куточок, в якому перебувають під наглядом діти вимушених переселенців в той час, коли їхні 

батьки користуються послугами інформаційного центру. Тут організовують дозвілля для 

маленьких переселенців: інтерактивні ігри, майстер-класи, конкурсно-розважальні заходи. 

 

Діяльність  ДШМ 

Навчання у 2024 році Деражнянська дитяча школа мистецтв продовжила з 

контингентом 410 учнів. Для підтримки талановитих дітей з соціально-незахищених верств 

населення, у школі діє система пільг в оплаті за навчання. В цьому році нею користуються   

95 учнів школи, які стовідсотково звільнені від плати: 50 учнів – з багатодітних сімей, 6 – 

інваліди дитинства, 1 учень позбавлений батьківського піклування, 35 учнів, батьки яких є  
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учасниками  бойових дій, 1 – дитина загиблого захисника, 2 учні – з малозабезпечених сімей. 

Також, на безкоштовній основі проводиться навчання всіх учнів класу духових інструментів. 

У ДШМ функціонують 12 класів за видами мистецької освіти: клас фортепіано; клас 

сольного естрадного співу; клас сольного академічного співу; клас вокально-хорового співу; 

клас хореографії; клас баяна, акордеона; клас бандури; клас скрипки; клас гітари; клас 

духових інструментів; клас образотворчого мистецтва; клас декоративно-прикладного 

мистецтва; клас духових інструментів – працює безкоштовно. 

З метою всебічного розвитку учнів школи, в ДШМ впродовж року забезпечено 

діяльність 14 учнівських колективів (серед них 4 – удостоєні звання «зразковий») та 6 

колективів викладачів (один з них носить звання «народний»), які нараховують 220  

учасників. У зв’язку із введенням воєнного стану в Україні, освітній процес в школі мистецтв 

відбувався за змішаною формою навчання (онлайн та оффлайн). 

Якісним показником художньо-естетичної творчості учнів, стимулом для їх розвитку 

та самоствердження серед однолітків є участь вихованців школи у Всеукраїнських і обласних 

конкурсах, фестивалях, оглядах талановитої молоді. Всього у звітному періоді учні школи 

(20 колективів і 51 окремий учасник) взяли участь у 36-ти таких конкурсах і посіли 30 – 

перших, 23 – других та 14 – третіх місць серед шкіл естетичного виховання області. З них, 7 

конкурсів проводились дистанційно. 

В результаті організації надходжень батьківської плати за навчання та амортизації 

інструментів, до фонду спеціальних коштів школи мистецтв протягом року надійшло 533,1 

тис. грн., що на 2,9 тис. грн. більше, ніж у минулому році.     

 

Охорона культурної спадщини та діяльність історичного музею 

На обліку та під охороною держави у Деражнянській громаді нараховується 46 

пам’яток, в тому числі 38 – історії (це переважно пам’ятні знаки на честь воїнів-односельчан 

та братські могили), 7 – археології (кургани та поселення) і 1 – архітектури (Волосна управа 

1901 р.), а також 44 щойновиявлених об’єкти, в тому числі 13 – історії (ДОТи, місця поховань 

жертв голодомору, пам’ятні знаки Ю. Сіцінському та У. Кармелюку) 1 – монументального 

мистецтва (пам’ятник А. Ахматовій), 8 – археології (поселення, городища, кургани), 22 

об’єкти архітектури (житлові будинки, особняки, каплиці, церкви, костели), які до вирішення 

питання про занесення їх до Реєстру нерухомих пам'яток, підлягають охороні відповідно 

розділу II статті 142 Закону України «Про охорону культурної спадщини».  

Відділ культури та туризму міської ради систематично проводить роз’яснювальну 

роботу серед старостату та працівників культури щодо недопущення випадків порушення 

Законів України «Про охорону культурної спадщини», «Про охорону археологічної 

спадщини». Як результат, на об’єктах культурної спадщини силами працівників культури 

проведені невеликі поточні ремонтні роботи (фарбування, побілка, ремонт постаментів, 

огорож) для підтримки технічного стану пам’ятників без зміни їх художньо-історичного 

вигляду. Всього на вищеперераховані роботи використано близько 0,7 тис. грн. 

Протягом звітного періоду відділом культури та туризму забезпечено функціонування 

міського історичного та громадських музеїв. Станом на 01.01.2025 року мережа музейних 

закладів громади становить 12, з яких: 1 – державний та 11 – громадських музеїв. 

Фонд  міського історичного музею нараховує 2 082 предмети (в основному фонді – 

1483 предметів, науково-допоміжному – 110) з урахуванням 110 шт., які надійшли до фонду 

протягом звітного періоду в результаті науково-пошукової роботи.  
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Окрім цього, працівники музеїв проводили і дослідницьку діяльність та брали участь 

у 6-ти Всеукраїнських та обласних науково-практичних конференціях, ними написано 13  

наукових публікацій в місцевих ЗМІ. 

Ще одним результатом науково-пошукової роботи є реалізація фотопроєкту «Весільні 

традиції, звичаї та обряди на Деражнянщині». Для цього були здійсненні пошукові 

експедиції у с. Пилипи, с. Волоське, с. Літки аби дослідити звичаї, фольклор, традиції 

весільного обряду, зібрати свідчення старожилів, фото- та відеоматеріали, експонати, для 

відтворення святкування весільного обряду у нашому регіоні.  

Також, у 2024 році в міському історичному музеї була створена нова експозиція, яка 

відтворює інтер’єр подільської хати початку ХХ ст. Родзинкою експозиції став відтворений 

на стінах автентичний Подільський розпис, який був характерний для нашого регіону. Для 

реалізації цієї роботи був проведений мистецький пленер з залученням викладачів школи 

мистецтв, будинку творчості та художниками з м. Хмельницький. 

Деражнянський міський історичний музей відвідало 1 405 чол. Для них проведено 85 

тематичних та оглядових екскурсій, влаштовано і презентовано 16 тематичних виставок, 34 

просвітницьких заходів. В результаті  проведеної роботи, зароблено 10,2 тис. грн. за надання 

платних послуг населенню.  

Як вже згадувалось, у зв’язку із введенням воєнного стану, діяльність закладів 

культури, в тому числі і музею дещо переформатувалась. Здебільшого вона була спрямована 

на роботу з внутрішньо переміщеними особами. Саме для такої категорії людей проводились 

оглядові та тематичні екскурсії в музеї, майстер-класи по виготовленню ляльки-мотанки, 

іграшок, різних конкурсів; організовувались екскурсії за туристичними маршрутами як по 

місту, так і по Деражнянській громаді.  

Працівники музею не стали осторонь і долучилися до волонтерської справи для 

Збройних Сил України, неодноразово брали участь у зборі необхідної допомоги, які передали  

на потреби захисників-деражнянців. 

 

Діяльність центру дозвілля 

Робота Деражнянського Центру дозвілля у звітному 2024 році спрямовувалась на 

покращення організації та проведення змістовного дозвілля та задоволення культурних 

потреб населення міста і громади, впровадження нових форм та методів роботи, подальше 

залучення більшої кількості відвідувачів, особливо тимчасово переміщених осіб, 

максимальне використання художніх, документальних, анімаційних фільмів під час 

організації  дозвілля та  виховної роботи з дітьми.  

Впродовж минулого року Центр дозвілля відвідало близько 3,8 тис. жителів громади 

та внутрішньо переміщених осіб. Для них продемонстровано біля 50 художніх, 

документальних та анімаційних фільмів українського виробництва, проведено близько 170 

сеансів на безкоштовній основі з нагоди державних свят та свят за народним календарем. 

Організовані кінопокази до Дня Соборності та Свободи України, до Міжнародного дня 

пам’яті жертв Голокосту, до Дня вшанування пам’яті Героїв Крут, Дня пам’яті Героїв 

Небесної Сотні, до Дня Святого Валентина, Дня пам’яті та примирення, вшанування жертв 

Другої Світової війни 1939-1945, до Дня вишиванки, Дня  Матері, Міжнародного дня захисту 

дітей, Дня незалежності України, Дня знань, Дня захисника Вітчизни, Дня Українського 

козацтва, Дня волонтера, Дня Збройних Сил України. У зв’язку з роковинами Голодомору 

1932-1933 р.р. в Україні, проведено показ українського документального фільму «Свіча 

Мейса» та художнього фільму «Ціна правди». Впродовж грудня місяця до Дня святого 
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Миколая, різдвяно-новорічних свят проводились дитячі безкоштовні кіносеанси. Перед 

показами демонструвались короткометражні фільми (в залежності від вікових категорій), 

спрямовані на утвердження здорового способу життя (боротьба з наркотиками, 

тютюнопалінням, алкоголізмом, профілактики ВІЛ та інших інфекцій). Неодноразово 

проводились безкоштовні кіносеанси для військових.  

В Центрі працює платний тренажерний зал «Лідер», який має в наявності  комплекс 

«Мaxima», силове обладнання, тенісний стіл, профілактор Євмінова, тренажери для 

відвідувачів різного віку. Також, в закладі працюють спортивні гуртки. Проводяться 

любительські змагання з тенісу. Для військових – послуги тренажерного залу надаються  на 

безкоштовній основі. 

Центр організував роботу інтерактивної ігрової дитячої кімнати, де є в наявності   

батут, іграшки, пазли, м’ячі, кубики та ін. Діти мають змогу провести час не лише цікаво, але 

й корисно: малювати, вирізати, робити аплікації та передавати свої вироби і подарунки через 

волонтерів для військових. Руками дітей до Дня пам’яті та примирення, вшановуючи  борців 

з нацизмом виготовлені Маки пам’яті, до Дня матері – вироблені листівки та подарунки з 

пряжі та паперу, до Дня захисту дітей та Дня пам’яті загиблих дітей під час війни – 

виготовлені аплікації, малюнки. Впродовж грудня в ігровій кімнаті проводились святкові 

новорічні дитячі ранки «Святий Миколай до нас завітай» для дітей різних вікових категорій, 

в тому числі для дітей загиблих героїв-захисників та захисниць України. Центр надає ігрову 

кімнату разом з аніматорами, інвентарем, батутом, фотозоною, відеосупроводом, 

конкурсами, іграми для проведення днів народження на замовлення, святкувань, зустрічей. 

В інтерактивній ігровій дитячій кімнаті організовано і налагоджено роботу в 

безпековому напрямку. Працівники Національної поліції та рятувальники ГУ ДСНС  

проводять практичні заняття, тренінги та навчання для учнів навчальних закладів громади. 

В ігровій формі, з використанням мультимедійного обладнання, дітям розповідають про 

необхідність дотримання правил дорожнього руху, дорожні знаки, правила поведінки під час 

виявлення вибухонебезпечних предметів, причини виникнення пожеж, перші дії при 

порятунку від диму та вогню та ін. Учні за допомогою інтерактивного куба з пожежної 

безпеки розвивають кмітливість та логічне мислення. Діти переглядають повчальні  

мультфільми, виконують руханки та розв’язують тематичні завдання. В наявності в ігровій 

кімнаті дорожні знаки, плакати, дитячі костюми, які дають змогу спробувати професії, що 

рятують життя та ін. Заняття проходять безкоштовно. 

Центр дозвілля брав участь у відборі серед 150 громад та був обраний для подальшого 

функціонування проєкту «Освітній простір», який реалізується п’ятьма партнерськими 

міжнародними організаціями в Україні. Метою проєкту є психосоціальне розвантаження 

дітей за допомогою творчих та пізнавальних занять, арт-терапії, настільних ігор, цікавого та 

активного проведення часу. Всі заняття проводяться безкоштовно, без вікових обмежень. 

Партнерські організації на безоплатній основі надали  ноутбук, проектор, акустичну систему, 

канцтовари, ігри, спортінвентар на загальну суму 117,3 тис. грн. В поточному році 

планується спільна робота Центру з батьками для втілення нових проєктів і заходів з 

використанням наданого обладнання. 

Всього впродовж року Центром дозвілля надано платних послуг населеню в сумі 51,8 

тис. грн. 

 

Організаційно-методична робота  
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Методичні кабінети міського будинку культури та центральної міської бібліотеки в 

2024 році були центрами для надання фахової допомоги та підвищення кваліфікації 

працівників закладів культури громади. Діяльність методистів спрямовувалася на 

стимулювання діяльності клубних та бібліотечних установ, розвиток аматорства, 

збереження, підтримку та популяризацію народних звичаїв, обрядів, народних художніх 

промислів, поширення інноваційних форм роботи. Всі фахівці центральних міських закладів  

закріплені за відповідними сільськими установами, і впродовж року надавали методичну і 

практичну допомогу працівникам безпосередньо на місці, аналізували статистику та 

текстову звітність, розробляли примірні методичні рекомендації, сценарії і брали 

безпосередньо участь в організації і проведенні культурно – масових заходів на місцях. 

З метою підвищення професійного рівня працівників культури проведені: 

 три інформаційно-методичних дні для керівників і спеціалістів установ 

культури громади за темою «Річна статистична звітність закладів культури за 2024 рік» – для 

фахівців бібліотек та клубів; 

 одноденний практикум для керівників і фахівців за темою «Нематеріальна 

культурна спадщина рідного краю» – для клубних та бібліотечних працівників;  

 семінари «Аналіз діяльності бібліотек громади за 2024 рік та пріоритети 

планування на 2025 рік»; «Клуб і дозвілля дітей»; «Бібліотека в сучасному форматі: 

професійні ідеї, сучасні проєкти»; «Робота публічних бібліотек по інформуванню населення 

з питань європейської інтеграції»; «Внесок закладів культури в героїко-патріотичне 

виховання громадян»; «Робота закладів культури з засобами масової інформації»; «Основи 

бібліотечно-бібліографічної роботи у бібліотеці», «Тренінг для тренерів».  

За звітний період фахівцями методичних кабінетів здійснено 87 спільних виїздів, з 

них 56 – з наданням методичної та практичної допомоги фахівцям клубних та бібліотечних 

закладів; надано близько 168 телефонних та усних консультацій з різних питань клубної та 

художньо-творчої роботи. Найбільш поширена тематика консультацій: «Проведення онлайн-

заходів, робота клубних закладів в умовах війни», «Організація та проведення культурно-

масових заходів в період війни», «Використання пісенних творів в культурно-масових 

заходах. Захист авторських прав».  

Окрім цього, розроблено понад 45 сценаріїв для клубних установ сільської місцевості:  

вечір-портрет відомої особистості села, тематичний вечір до Дня працівника сільського 

господарства, мітингу-реквієму до дня Голодомору в Україні, дитячого ранку святого 

Миколая, дня вчителя. Розписано 5 творів для вокально-хорових колективів. 

 

Релігійна  діяльність  

У Деражнянській громаді релігійні організації представляють 8 зареєстрованих  

конфесій: Українська православна церква та православна церква України, Римо-католицька 

церква, Українська греко-католицька церква, Церква євангельських християн баптистів, 

союзу християн віри євангельської п'ятидесятників України, Церква адвентистів сьомого 

дня, церква християн євангельської віри. Найбільш розповсюдженим на території району є 

православ’я, яке нараховує 29 приходів (УПЦ – 16 та ПЦУ – 13). Тоді, як у греко-католиків 

– 1, римо-католиків – 2, християн-баптистів – 2, п’ятидесятників – 2, адвентистів 7-го дня – 

1, євангельської віри – 2. (Всього 39 організацій). Впродовж звітного періоду церкви 

урочисто відзначали релігійні свята за Юліанським та Григоріанським календарями. 

Найбільші з них: Різдво, Водохреща, Великдень. І лише в цих Богослужіннях взяли участь 

близько 10,8 тис. чол. жителів громади. Настоятелі найбільш чисельних християнських 
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храмів взяли участь у культурно-мистецьких і просвітницьких заходах з нагоди дня 

вшанування учасників бойових дій на території інших держав, вшанування героїв Небесної 

сотні і дня вшанування учасників Чорнобильської трагедії, мітингах з відзначення Дня 

Голодомору в Україні, зустрічах з воїнами війни росії проти України, з волонтерами. 

Священники релігійних організацій єдналися з жителями громади в молебнях за Україну, за 

полеглими на полях бою на Сході України, жертв мирного населення в результаті ракетних 

ударів військ росії. 

Волонтерська діяльність. 

З початку війни росії проти України, заклади культури стали волонтерськими 

центрами Деражнянської громади, де працівники культури плели маскувальні сітки, пекли 

печиво та пироги, консервували тушковане м’ясо та квасили овочі, консервували салати, 

збирали гроші, овочі, постільну білизну, одяг. Всього за 2024 рік: сплетено близько 230 шт.  

маскувальної сітки, зібрано і відправлено до населених пунктів, де відбуваються бойові дії 

та, безпосередньо, до  ЗСУ – 60 т. овочів, близько 15 т. пирогів, вареників та печива, 1,1 т. 

квасини.  

З метою впізнаваності та забезпечення життєдіяльності й розвитку громади у 2024 

році Деражнянською міською радою та БО «ДЕРАЖНЯНСЬКИЙ БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД  

«КРИЛА ПЕРЕМОГИ» було проведено благодійний різдвяний ярмарок, де головним 

завданням було – збір коштів для підтримки Збройних сил України. 

До ярмарку долучились майстри хенд-мейд, кондитери, товаровиробники, кав’ярні, 

польова кухня, продавці сувенірів та різдвяної атрибутики, де відвідувачі мали змогу не 

тільки скуштувати смаколики, придбати сувеніри, а й зробити донат. 

Під час ярмарку працівниками Деражнянського міського історичного музею було 

проведено майстер клас по приготуванню куті для дітей загиблих та безвісти зниклих 

Захисників України. Також свято доповнювала концертна програма з колядками у виконанні 

хорів Деражнянської громади. 

Усі зібрані кошти на благодійному ярмарку передано в БО «ДЕРАЖНЯНСЬКИЙ 

БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД  «КРИЛА ПЕРЕМОГИ» для закупівлі дронів. 

 

Фінансування  

Діяльність відділу культури та туризму міської ради протягом 2024 року будувалась 

на усвідомленні необхідності змін, переосмисленні ролі і завдань закладів культури громади.  

Обсяг планових асигнувань для галузі культури на весь 2024 рік склав 20 067,46 тис.  

грн., що відповідає показнику використаних коштів за рік і на 1 412,14 тис. грн. менше, ніж 

виділялось у 2023 році.   

 Протягом звітного періоду забезпечено виплату заробітної плати, проведено 

розрахунки за спожиті енергоносії, на професійному рівні проведені культурно-мистецькі 

заходи з урахуванням воєнного стану в Україні.  

 Під час проведення заходів на платній основі, закладами культури громади надано  

987,4 тис. грн. платних послуг населенню, що на 70,8 тис. грн. більше, ніж у 2023 році. З 

числа загальної суми платних послуг: 238,6 (222,5 тис.грн.)  тис. грн. – становлять послуги 

оренди приміщень установ культури, що відповідають показникам минулого року. 

З метою забезпечення належного функціонування закладів культури, відділ культури 

та туризму забезпечує збереження та зміцнення їх матеріально-технічної бази. Так, на 

проведення  поточного ремонту на 13 об’єктах культури громади спрямовано всього 307,8 
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тис. грн. З них: 226,3 тис. грн. становлять бюджетні та 81,5 тис. грн. – позабюджетні кошти. 

А на поповнення установ техзасобами, комп’ютерною технікою, обладнанням та інвентарем 

використано 650,0 тис. грн., що відповідає показникам минулого року. З них 68,0 тис. грн. – 

залучено з позабюджетних коштів. 

 

ХІІI. Фізична культура і спорт 

    

Фізична культура і спорт є важливою складовою життя громади, яка пов’язана з 

системою фізичного виховання, організації спорту, виховного процесу дітей та підлітків, 

учнівської та студентської молоді, що відіграє важливу роль у зміцненні здоров’я, 

підвищенні фізичних і функціональних можливостей організму людини, забезпеченні 

здорового дозвілля,  збереженні тривалості активного життя дорослого населення.  

Спортивне життя у Деражнянській МТГ реалізовує відділ освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради, а саме Деражнянська дитячо – юнацька спортивна школа 

Деражнянської міської ради Хмельницької області. 

Основними видами спорту у громаді є: футбол, волейбол (волейбол пляжний), легка 

атлетика, теніс настільний, дзюдо, бокс та баскетбол. Також, активно займається різними 

видами спорту спортивно-громадська організація «Модерн».  

По плану Програми розвитку фізичної культури і спорту Деражнянської міської 

територіальної громади за 2024 рік було проведено 94 спортивні заходи, використано коштів  

40 тис. грн. з олімпійських видів спорту та 40 тис. грн. з неолімпійських видів спорту.  

Найменування змагань: 

 відкриті першості з футзалу та міні-футболу серед ветеранів; 

 відкрита першість з стрітболу серед учнівської молоді Деражнянської міської  

територіальної громади присвяченого пам’яті Героя України Івана Зубкова та захисників 

Донецького аеропорту; 

 відкриті першості та змагання з паркового та класичного волейболу; 

 відкриті першості з футзалу та міні-футболу серед дорослих; 

 відкриті першості з футзалу та міні-футболу серед вихованців ДЮСШ; 

 відкриті першості з шахів серед дорослих та дітей; 

 відкриті першості з боксу серед вихованців ДЮСШ та гостей; 

 проведено міський захід «Спорт для всіх – спільна турбота» (прибирання 

міського стадіону, спортивного майданчика на річці Вовк); 

 проведено декілька етапів Шкільних ігор серед здобувачів освіти 

Деражнянської міської територіальної громади у 2023/2024 навчальному році; 

 проведено  спортивні змагання Cool games. 

На 2024 – 2025 навчальний рік у Деражнянській ДЮСШ охоплено навчанням 440 

вихованців з них 119 дівчат у 30 групах. В тому числі за напрямами роботи: 

- відділення футболу – 5 груп, 82 вихованці; 

- відділення волейболу – 7 груп, 102 учні, (з них 1 група – 8 учнів волейболу  

пляжного); 

- відділення тенісу настільного – 3 групи, 42 учні; 

- відділення дзюдо – 6 груп, 84 вихованці; 

- відділення легкої атлетики – 1 група, 16 учнів; 

- відділення боксу – 4 групи, 54 учня; 

- відділення баскетболу – 3 групи, 60 учнів. 
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Кадровий склад становить 12 тренерів-викладачів, з них 3 викладачі ведуть заняття з 

футболу, 2 – волейболу (1 – волейболу пляжного), 1 – легкої атлетики, 2 – дзюдо, 1 – боксу, 

1 – тенісу настільного, 2 – баскетболу. 

З міського бюджету в 2024 році виділено 2 259 700,00 грн. на утримання ДЮСШ, з 

них витрати на оплату праці працівників (у т. ч. нарахування на з/плату 2 132 200,00 грн., 

витрати на придбання предметів, обладнання, матеріалів, придбання медикаментів та 

спортивного інвентарю – 123 900,00 грн., командировочні витрати 36 000,00 грн. 

Деражнянська ДЮСШ свої послуги надає безоплатно та без стягнення благодійних 

внесків. Своєї спортивної бази спортивна школа не має, орендує в загальноосвітніх школах 

та організаціях. Основна база – м. Деражня, стадіон «Колос» м. Деражня (2 футбольні поля 

на стадіоні і 2 волейбольні площадки, бігові доріжки); спортивний зал в Деражнянському 

ліцеї №2 (приміщення для занять з дзюдо та боксу, спортивна площадка з штучним 

покриттям),  ліцей №3 – 2 спортивні зали. Також філії в Копачівській гімназії – спортивний 

зал та 5 тенісних столів для гри у теніс. Загальна кількість учнів, які займаються у сільській 

місцевості: 36 спортсменів, з них 8 тренується на відділенні футболу, 5 – відділення 

волейболу, 14 – теніс настільний, 4 – відділення дзюдо, 5 – відділення боксу.  

В 2024 році Деражнянською ДЮСШ проведено 8 заходів, в яких прийняли участь 

1000 учасників. Забезпечено підготовку та участь у змаганнях обласного та Всеукраїнського  

рівня 25 команд та 500 учасників, на відрядження витрачено – 18 000,00 грн. з бюджетних 

коштів, а з батьківських та спонсорських більше 70 000,00 грн. 

За минулий навчальний рік вихованці ДЮСШ брали участь майже у 50 фізкультурно-

спортивних заходах (всеукраїнських, обласних і районних змаганнях, також приймали участь 

в міжобласних турнірах та громади).  

Протягом 2023 – 2024 навчального року та початку 2024 – 2025 навчального року на 

відділенні футболу проводились змагання різних рівнів, а саме 2 команди приймали участь 

в Преміум-лізі Хмельницького по футзалу; 2 команди в обласній дитячо-юнацькій 

футбольній лізі (2010-2011 р.н. та 2013-2014 р.н.), 1 команда в Турнірі та Кубку громади по 

футболу, 2 команди в Чемпіонаті та Кубку Деражнянської громади по футзалу. Також було 

проведено 6 Відкритих турнірів Деражнянської ДЮСШ серед юнаків початкової та базової  

підготовки, в яких прийняло участь 240 спортсменів, 2 Чемпіонати та 2 Кубки  

Деражнянської  ДЮСШ серед груп  ПП та БП (160 учасників), прийняли участь в 6 Турнірах  

інших ДЮСШ та в 8 товаристських зустрічах, на яких досягнуто результатів:  

 в Обласній Дитячо-юнацькій Футбольній Лізі сезону 2023/24 року, де 

виступали команди 2010-2011 років народження зайняла 5 місце, команда 2013-2014 років 

народження зайняла 6 місце, а також ще 2 команди провели 1 коло Чемпіонату ДЮФЛ сезону 

2024-25р.р. Одна команда виступала в Преміум-лізі Хмельницького по футзалу сезону 2023-

2024 р.р., де команда 2010-2011 років народження зайняла 4 місце.  

 в Турнірі Деражнянської громади по футболу серед дорослих, команда ДЮСШ 

зайняла 2 місце. (тренер Гуліватий Р. С.) та виграла Кубок громади по футболу.                                                                                                                                

 в Чемпіонаті громади по футзалу серед дорослих – І місце (тренер Гуліватий 

Р.С.) та виграла Кубок громади по футзалу. 

Вісім вихованців ДЮСШ виступали за дорослу команду «Олімп» м. Деражня, яка 

виступала в Чемпіонаті Хмельницького району по футболу, де зайняли – 6 місце. 

На даний час учні ДЮСШ Журко Артем, Васьковський Іван, Тернецький Руслан  

проходять навчання в ДЮФК «Поділля» м. Хмельницький, Кірєєв Максим в Новоград-

Волинському спортивному ліцеї. 
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На відділенні волейболу вихованці ДЮСШ приймали участь в Чемпіонатах України 

з пляжного волейболу серед жінок та дівчат вікових груп U-14, U-16, U-17, U-19, U-20, в 

Чемпіонаті області з пляжного волейболу серед юнаків та дівчат 2008 р. н. і молодші, в Кубку 

області з волейболу серед дівчат в двох вікових групах 2007, 2009 років народження та 

молодші та Кубку області з волейболу серед юнаків 2009 р.н., 2 – міжобласних турнірах, 3 

міжрайонних турнірах. Також 3 учениці ДЮСШ приймали участь в Чемпіонаті України 

«Дитяча ліга» з волейболу серед дівчат 2009 року народження та молодші, 3 учня ДЮСШ 

приймали участь в Чемпіонаті України «Дитяча ліга» з волейболу серед юнаків 2009, 2011 

років народження та молодші сезону 2022 – 2023 років. Вихованки спортшколи Біляк 

Катерина і Щуцька Софія були зараховані в кандати збірної України по волейболу пляжному 

(Державний центр олімпійської підготовки) та Ковальчук Уляна і Вапняр Маргарита резерв 

збірної України по волейболу пляжному. 

Були проведені 4 Відкритих Турніри Деражнянської ДЮСШ, в яких прийняли участь 

200 спортсменів, 2 Чемпіоната ДЮСШ з волейболу (2-волейбол пляжний) різних вікових 

груп (250 учасників), 5 – товаристських зустрічей, на яких досягнуто результатів:  

 Чемпіонат Світу з пляжного волейболу до 18 років м. Шанхай, Китай: 17 місце 

–  Ковальчук Уляна\ Вапняр Маргарита. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу до 21 року: ІІ місце – Біляк 

Катерина\Щуцька Софія, 7 місце – Ковальчук Уляна/Вапняр Маргарита, 17 місце – 

Ковальчук Олександра\ Ковальчук Анастасія. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу до 20 років: ІІ місце – Ковальчук 

Уляна/Вапняр Маргарита, 7 місце – Ковальчук Олександра\Шихненко Лілія. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу до 19 років: І місце – Біляк 

Катерина\Щуцька Софія, ІІ місце – Ковальчук Уляна\Вапняр Маргарита, 9 місце – Ковальчук 

Олександра.    

 Чемпіонат України з пляжного волейболу до 18 років: ІІІ місце – Ковальчук 

Уляна\Вапняр Маргарита; 4 місце – Біляк Катерина\Щуцька Софія, 9 місце – Ковальчук 

Олександра. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу до 17 років: ІІІ місце – \ Вапняр 

Маргарита, 5 місце – Ковальчук Уляна\Ковальчук Анастасія, 9 місце – Ковальчук 

Олександра\ Шихненко Лілія. Серед юнаків 9 місце – Кравчук Назар\Бондарчук Володимир. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу серед дівчат та юнаків до 16 років: 

ІІ місце Ковальчук Олександра\ Шихненко Лілія, ІІІ місце – Ковальчук Уляна\ Вапняр 

Маргарита. Серед юнаків 9 місце – Кравчук Назар\Бондарчук Володимир, 13 місце – 

Скобенко Роман\ Скобенко Денис. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу серед дівчат та юнаків до 15 років: 

ІІ місце – Ковальчук Олександра\Шихненко Лілія, 9 місце – Вовкотруб Єлізавета/Бляхарська 

Аїда. Серед юнаків І місце – Кравчук Назар\Бондарчук Володимир, 9 місце – Скобенко 

Роман\Скобенко Денис, 9 місце – Васільєв\Дубіцкий, 13 місце – Шинкарчук\Бондар І. 

 Чемпіонат України з пляжного волейболу серед дівчат та юнаків до 14 років: 4 

місце – Шихненко Лілія\Ковальчук Олександра, 9 місце – Дащенко З.\Вовкотруб Л. Серед 

юнаків: 13 місце –  Скобенко Роман\Скобенко Денис: 7 місце Кравчук Назар\Бондарчук 

Володимир. 

 Турнір України з пляжного волейболу серед жінок «Чернівці Опен»: Біляк 

Катерина\Шандра Вікторія. 
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 Чемпіонат України з пляжного волейболу МАСТЕРС серед жінок: 2 місце – 

Ковальчук Уляна\Вапняр Маргарита, 3 місце – Біляк Катерина. 

 Чемпіонат Хмельницької області з пляжного волейболу серед жінок: 3 місце 

– Ковальчук Уляна\Вапняр Маргарита. 

 Чемпіонат Хмельницької області з пляжного волейболу серед юнаків та 

дівчат 2008 р. н. та молодші: І місце Шихненко Л.\ Ковальчук О., І місце юнаки Кравчук 

Н.\Бондарчук В.  ІІ місце Скобенко Р.\Скобенко Д. 

 Турнір м. Чернівці (серед студентів) – 4 місце.  

 Турнір с. Голосків Меджибівська громада серед юнаків (2010 р. н. та 

молодші) – І місце.         

Також  приймали участь в 5 міжрайонних турнірах – призери всіх змагань.  

На відділенні легкої атлетики учні ДЮСШ приймали участь в 2 Чемпіонатах  

Хмельницького ОЦФВУМ з легкої атлетики серед юнаків та дівчат різних вікових груп, 

Проводились 2 Чемпіоната Деражнянської ДЮСШ з багатоборства в 2-х вікових групах.   

Кращі спортсмени: Падневич Юлія, Бондар Ростислав, Сафіуліна Анна, Околович 

Катерина. 

На відділенні боксу прийняли участь в 3 обласних турнірах. Приймали участь в 

міжнародному турнірі м. Кам’янець-Подільський. Проводились різні спаринги учнів з 

учнями різних ДЮСШ. Кращі спортсмени: Мазуренок Максим, Мазуренок Олександр. 

На відділенні дзюдо прийняли участь в 2 Всеукраїнський чемпіонатах, 2 Чемпіонатах 

області з дзюдо, в 5 обласних відкритих Чемпіонатах інших ДЮСШ, де 1 – місце завоювали  

Дудник Валерія, Яцьків Артем, Українець Кирило, Бартко Маргарита. В особисто-

командному чемпіонаті області з дзюдо: 1 місце посіла Разім Анна, Нечепорук Варвара, 

Абдурахманова Наталія, 2 місце – Слюсар Єлізавета, 3 місце – Паславська Олександра, 

Чернятинський Максим. Був проведений уже традиційно Відкритий Чемпіонат 

Деражнянської ДЮСШ з дзюдо, в якому прийняло участь 80 спортсменів, команди 7 

обласних ДЮСШ та клубів. Кращі учні: Чорна Дарина, Яцьків Артем, Нечепорук Варвара, 

Журко Тимофій.     

На відділенні тенісу настільного прийняли участь у Відбірковому особистому 

Чемпіонаті області серед юніорів (Вітюк – 8 місце, Жаров, Карасевич – 9 місце), 2 Відкритих 

турнірах ДЮСШ, де учнів Деражнянської ДЮСШ зайняли 1 перше, 1 друге та 2 третіх місця. 

Було проведено 2 Чемпіонати Деражнянської ДЮСШ, де прийняло участь 50 учнів-

спортсмерів. Кращі учні Карасевич Діана та Вітюк Ярослав. 

На відділенні баскетболу було проведено 2 Відкритих турніра ДЮСШ, де учні 

Деражнянської ДЮСШ зайняли 2 місце дівчата та 3 місце юнаки серед груп початкової 

підготовки. Приймали 4 товаристські зустрічі з іншими командами ДЮСШ. Проводилось 4 

змагання по стрітболу серед дівчат та юнаків. 

Протягом минулого навчального року були проведені не всі фізкультурно-спортивні 

заходи заплановані календарним планом ДЮСШ, це повязано із війною, але основні були 

проведені. Всі змагання, Чемпіонати України, області та громади, Турніри висвітлювалися в 

ЗМІ, неодноразово статті тренерів висвітлювалися в районній газеті «Вісник 

Деражнянщини» та в соціальних мережах. 

У 2024 році було здійснено реконструкцію залу для боксу в Деражнянському ліцеї 

№2.  

Під час проведення реконструкції залу для боксу, за кошти місцевого бюджету було 

зроблено сучасний ремонт: вирівняно підлогу, встановлено нове гумове покриття, оздоблено 
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стіни, відремонтовано душову кімнату та санвузли. Громада перемогла в КОНКУРСІ «ЧАС 

ДІЯТИ, УКРАЇНО!» та отримала спортивне обладнання від Фонду «МХП-Громаді» вартістю 

100 тисяч гривень на умовах співфінансування з місцевого бюджету. Таким чином було 

закуплено тренажери для веслування, спідбайк та спортивний інвентар для тренувань. 

Не зупинилися на досягнутому та продовжуючи залучати кошти грантодавців, 

отримали наступну перемогу в конкурсі «ЧАС ДІЯТИ, НЕСТРИМНІ» та продовжили 

облаштовувати спортивний простір з можливістю залучення до занять спортом осіб з 

інвалідністю, в тому числі осіб з інвалідністю отриманою внаслідок бойових дій. Загальна 

вартість обладнання, яке установлене в залі за проєктом склала майже 484 тис. грн., з 

бюджету громади виділено близько 284 тис. грн. Було придбано професійне обладнання: 

бігова доріжка, силові тренажери, комплекти штанг з дисками різної ваги, столи для 

настільного тенісу та гімнастичні мати. Від державної установи «Спорт для всіх» отримали 

інвентар та екіпірування, а також кошти на підготовку та утримання тренерів з адаптивного 

спорту. 

Завдяки спільним зусиллям жителів громади, керівництва міської ради, підтримці 

депутатського корпусу міської ради, грантам благодійного фонду «МХП-Громаді», установі 

«Спорт для всіх» громада отримала можливість реалізувати проєкт зі створення та 

функціонування спортивного простору для усіх небайдужих до власного здоров’я. 

На виконання пункту 4 Протоколу засідання Ради безбар’єрності щодо реалізації 

Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року 

від 23 грудня 2024 року в громаді діють два проєкти : 

 Активні парки: локації безбар’єрного дозвілля; 

 Розвиток спорту для ветеранів. 

 

XІV. Розвиток архівної справи 

 

Відповідно до Закону України «Про Національний архівний фонд та архівні установи» 

затверджено Положення про комунальну установу Деражнянської міської ради «Трудовий 

архів» рішенням сесії Деражнянської міської ради 8 скликання від 14 січня 2021 року №12.  

Трудовий архів є комунальною архівною установою, створеною з метою забезпечення 

обліку і зберігання архівних документів підприємств, установ і організацій, які ліквідувалися 

без правонаступників, формування архівного фонду та зберігання документів з особового 

складу і документів тимчасового зберігання суб’єктів господарської діяльності незалежно 

від форм власності майна та підпорядкування, використання відомостей, що в них містяться, 

а також для захисту законних прав та інтересів громадян. 

 

Звіт про виконання плану розвитку архівної справи  

КУ «Трудовий архів» за 2024 рік 

 

1. Забезпечення збереженості та облік документів з особового складу 

За 2024 рік реставровано 1 568 аркушів в справах фонду № 21 СТОВ «Мазниківське» 

с. Мазники, № 80 ВАТ «Комаровецький комбінат хлібопродуктів», № 137 СТОВ «Прогрес» 

с. Шиїнці, № 18 Вовковинецька сільгосптехніка ВАТ «Металіст», № 22 СТОВ «Радовецьке».  

1.2. За 2024 рік зроблено ремонт 1 568 аркушів з паперовою основою в справах фонду № 21 

СТОВ «Мазниківське» с. Мазники., № 80 ВАТ «Комаровецький комбінат хлібопродуктів», 
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№ 137 СТОВ «Прогрес» с. Шиїнці, № 18 Вовковинецька сільгосптехніка ВАТ «Металіст», 

№ 22 СТОВ «Радовецьке».  

Проведено перевірку наявності та фізичного стану справ 1 915 од. зб. фонду № 21 

СТОВ «Мазниківське» с. Мазники. № 80 ВАТ «Комаровецький комбінат хлібопродуктів», № 

137 СТОВ «Прогрес» с. Шиїнці. , №18 Вовковинецька сільгосптехніка ВАТ «Металіст», № 

22 СТОВ «Радовецьке».  

Обезпиленно 1 915 од. зб. документів та коробів фонду № 21 СТОВ «Мазниківське» 

с. Мазники. № 80 ВАТ «Комаровецький комбінат хлібопродуктів», № 137 СТОВ «Прогрес» 

с. Шиїнці. № 18 Вовковинецька сільгосптехніка ВАТ «Металіст», № 22 СТОВ «Радовецьке».  

Протягом 2024 року проведено 260 замірів температурно-вологісного режиму в  

архівосховищах.   

  2. Створення та розвиток науково-довідкового апарату до документів 

 За 2024 рік проведена каталогізація документів з особового складу, карток 194, 

одиниць зберігання 35 076. 

 3. Приймання документів з особового складу від ліквідованих установ          

(ліквідаційних комісій, ліквідаторів, сільських рад). 

 Прийнято на зберігання 3 фонди ліквідованих установ, документів з особового складу 

535 од. зб. 

Погоджено на ЕПК Державного архіву області описів справ з особового складу 535 

од. зб., 3 історичні довідки, 3 передмови до описів.  

Інформовано 5 установ про загальний порядок підготовки та передачі документів до 

трудового архіву.  

Надано методичної та практичної допомоги 5 ліквідаторам у підготовці історичних 

довідок, описів та упорядкуванні документів для передачі в трудовий архів. 

4. Використання інформації документів 

На протязі 2024 року надійшло запитів соціально-правового характеру 754 запитів і 

трудовим архівом виконано 754, з позитивним результатом 695 запитів.  

Впродовж звітного періоду 2024 року на особистому прийомі розглянуто звернення  

589 громадян. 

    5. Зміцнення матеріально-технічної бази архівів, їх охоронної і пожежної 

безпеки 

Виділено коштів за 2024 рік на придбання канцтоварів, тощо у сумі 26 000 тис. грн.  

             

Звіт про роботу архівного відділу апарату виконавчого комітету 

Деражнянської міської ради та виконання плану  

розвитку архівної справи  за 2024 рік 

 

1. Формування НАФ та експертиза цінності документів 

Всього за звітний період проведено 6 засідань ЕК виконавчого комітету міської ради. 

Розглядались питання про описування управлінської документації, з кадрових питань 

(особового складу), складання історичних довідок. 

Проведено описування управлінської документації на 803 од. зб. документів Відділу 

культури і туризму Деражнянської міської ради, Деражнянського міського історичного 

музею, Деражнянської дитячої школи мистецтв, Деражнянського міського Будинку 

культури, Деражнянської міської централізованої бібліотечної системи, фондів 

«Копачівська, Галузинецька, Явтухівська сільська рада та її виконавчий комітет», 
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«Деражнянська міська рада та її виконавчий комітет», Колекції документів з історії подій в 

Деражняській міській територіальній громаді під час російсько – Української війни «Задля 

перемоги», в тому числі 19 од. зб. погосподарських книг, 54 од. зб. справ нотаріальних дій 

постійного зберігання та 5 од. зб. справ нотаріальних дій тривалого зберігання. 

Складено 3 історичні довідки до фондів «Деражнянська дитяча школа мистецтв», 

Відділ культури і туризму Деражнянської міської ради та «Колекція документів з історії 

подій в Деражняській міській територіальній громаді під час російсько – Української війни  

«Задля перемоги», а також 22 передмови до описів справ постійного зберігання та з кадрових 

питань (особового складу). 

Схвалено на ЕПК Держархіву області 803 од. зб. у тому числі 317 од. зб. в результаті 

удосконалення та переробки описів (228 од. зб. погосподарських книг, 34 од. зб. справ 

нотаріальних дій постійного зберігання та 55 од. зб. нотаріальних дій тривалого зберігання). 

Погоджено на ЕПК в Держархіві області всього 74 од. зб. з кадрових питань 

(особового складу). 

Протягом 2024 року узгоджено: 

 3 номенклатури справ: Деражнянської міської ради, Деражнянської дитячої 

школи мистецтв, Відділу культури і туризму Деражнянської міської ради; 

 3 інструкції з діловодства: Деражнянської міської ради та її виконавчого 

комітету, Відділу культури і туризму Деражнянської міської ради, Деражнянської дитячої 

школи мистецтв; 

 4 положення про ЕК установ та 2 положення про архівний підрозділ. 

Прийнято 139 од. зб. управлінської документації від відділів апарату виконавчого 

комітету міської ради, «Колекції документів з історії подій в Деражняській міській 

територіальній громаді під час російсько – Української війни «Задля перемоги», фонду 

«Копачівська сільська рада та її виконавчий комітет» та облікованих під час перевірки 

наявності справ, удосконалення описів. 

Прийнято 23 од. зб. документів з кадрових питань (особового складу) від відділів 

апарату виконавчого комітету міської ради. 

Проведено експертизу цінності документів, що зберігаються в архіві на 2 од. зб. 

нотаріальних дій виконавчого комітету Копачівської сільської ради, а саме витягів про 

реєстрацію в Спадковому реєстрі заповітів та 2 од. зб. нотаріальних дій виконавчого комітету 

фонду «Галузинецька сільська рада та її виконавчий комітет». 

Архівним відділом міськвиконкому під час огляду забезпечення збереженості 

документів НАФ та стану діловодства в закладах культури міста здійснено 5 тематичних 

перевірок, за результатами яких складено відповідні довідки. 

В 2024 році організовано проведення оглядів забезпечення збереженості документів 

НАФ та стану діловодства в закладах культури міста. 11 липня 2024 року в рамках 

проведення огляду в установах та закладах культури на краще забезпечення збереженості 

документів НАФ та стану діловодства спільно з Державним архівом Хмельницької області 

було проведено семінар на тему: «Нормативно-правове, науково-методичне та інформаційне 

забезпечення діловодства та архівної справи», в якому взяло участь 72 учасника. 

Також, працівники архівного відділу взяли участь в інформаційних сесіях 

«Збереження, захист та відновлення документів ОМС», «Локальна нормотворчість. Види 

актів органів місцевого самоврядування та вимоги до їх створення» та «Інструкція з 

діловодства в ОМС» організовані командою експертів по програмі «U-LEAD з Європою». 

2. Забезпечення збереженості документів Національного архівного фонду 
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Зроблено ремонт 231 аркуш в справах погосподарських книг виконавчих комітетів 

Яблунівської, Маниковецької, Новосілецької, Божиковецької, Коржовецької, Яськовецької, 

Зяньковецької, Гатнянської, Нижнянської, Шиїнецької сільських рад. 

Проведено оправлення і підшивку 64 од. зб. фондів «Деражнянська міська рада та її 

виконавчий комітет», «Копачівська сільська рада та її виконавчий комітет» та «Колекція 

документів з історії подій в Деражняській міській територіальній громаді під час російсько – 

Української війни «Задля перемоги». 

Зроблено перевірку наявності та фізичного стану 146 справ 2 фондів нотаріальних дій 

виконавчого комітету Галузинецької та Копачівської сільських рад. 

Удосконалено та створено нові описи (4 описи) погосподарських книг, нотаріальних 

дій постійного зберігання виконавчих комітетів сільських рад на 262 од. зб. та нотаріальних 

дій тривалого зберігання виконавчих комітетів сільських рад на 55 од. зб. Опрацьовано такі 

фонди: «Галузинецька сільська рада та її виконавчий комітет», «Копачівська сільська рада та 

її виконавчий комітет», «Явтухівська сільська рада та її виконавчий комітет».  

В 2024 році розпочато оцифрування описів справ управлінської документації. Всього 

оцифровано 2 описи справ фонду «Деражнянська міська рада та її виконавчий комітет» на 4 

файли. 

3. Використання інформації документів НАФ 

На виконання Законів України «Про Національний архівний фонд та архівні 

установи», «Про звернення громадян» в архівному відділі проводилася робота по виконанню 

запитів громадян та юридичних осіб. 

У 2024 році до архівного відділу міськвиконкому надійшло усього 201 запит. 

На особистому прийомі розглянуто звернення 75 громадян, в тому числі 75 громадян 

України. 

Всього виконано 124 тематичних запити, з них 121 запит з позитивною відповіддю:  

 38 біографічних  запитів, з яких 38 запитів з позитивною відповіддю; 

 23 майнових запити, з яких 23 запитів з позитивною відповіддю; 

 16 запитів соціально-правового характеру (з позитивною відповіддю – 15 

запитів).   

Архівним відділом організовано роботу 34 користувачів, громадян України. Кількість 

відвідувань за 2024 рік – 46 чоловік. В читальний зал архіву було видано 253 од. зб. 

документів (у тому числі 5 од. зб. за межі архіву). 

 4. Зміцнення матеріально-технічної бази архівів 

Виготовлено печатки для опечатування сховищ, сейфу та встановлено сигналізацію в 

архівосховищі №2. 

Придбано стелажі для зберігання документів на суму 14 000,00 грн. та 

багатофункціональний кольоровий принтер на суму 10 500,00 грн. 

 

ХV. Охорона навколишнього природного середовища та земельні 

відносини 

 

На території громади проводяться заходи по озелененню, висаджуються дерева, кущі 

та інші саджанці, з метою покращення екологічного природного середовища та естетичної 

привабливості території громади. 

Спеціалізоване лісогосподарське комунальне підприємство «Флора» Деражнянської 

міської ради, займається охороною, утриманням та експлуатацією водних об’єктів та земель 
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водного фонду. Основною діяльністю підприємства є: здійснення системних заходів 

спрямованих на розвиток водних об’єктів, земель водного фонду; охорона, утримання та 

експлуатація водних об’єктів та земель водного фонду; покращення рекреаційної 

спроможності та екологічного стану водойм і прилеглих територій; раціональне 

використання земель водного фонду; надання послуг у сфері відпочинку та рекреації; 

зариблення водних об’єктів, вирощування, вилов та реалізація товарної риби та рибо 

посадкового матеріалу; організація спортивного та любительського рибальства. 

У сфері лісового господарства за період 2024 року досягнуто: 

✅ Відтворення лісів: У минулому році підприємство здійснило створення лісових 

культур на площі 3,3 га, що сприяє збереженню екосистеми та сталому розвитку лісового 

фонду. 

             ✅ Заготівля лісопродукції: Обсяги заготовленої деревини від усіх видів рубок склали 

8,5 тис. м³. 

Реалізація лісопродукції: 

🔹 Обсяги продажу круглого лісу перевищили 12,4 тис. м³. 

🔹 Реалізація деревини за видами: 

 Дров’яна деревина – 9 838 м³ 

 Ділова деревина – 2 550 м³  

🔹 Постачання паливних дров населенню: за звітний період було забезпечено 

громадян 1 516 м³ дров паливних. 

Діяльність СЛКП «Флора» у 2024 році була спрямована на ефективне управління 

лісовими ресурсами, збільшення обсягів заготівлі та реалізації деревини, а також покращення 

забезпечення населення паливними матеріалами. Виконані заходи сприяють економічному 

розвитку громади, збереженню екологічного балансу та підвищенню ефективності 

використання лісових ресурсів. 

СЛКП «Флора» продовжує впроваджувати сучасні технології та екологічні підходи 

для сталого розвитку лісового господарства Деражнянської МТГ. 

Щороку реалізовується програма поводження з твердими побутовими відходами 

«Чисте місто» на 2016-2025 роки, із запровадженням сучасних технологій сортування, 

переробки та захоронення твердих побутових відходів.  

Метою програми є скорочення накопичення обсягу ТПВ на сміттєвому полігоні та 

використання як вторинної сировини тари і упаковки, використання новітнього світового 

досвіду у сфері поводження з ТПВ. 

За час дії програми придбано контейнери для збирання твердих побутових відходів, 

сміттєзбиральна техніка; виконано роботи по влаштуванню огорожі та обвалуванню 

полігону, виконано роботи по утриманню та поточному ремонту під’їзної дороги до 

полігону. 

За даними звіту відділу земельних відносин та екології Деражнянської міської ради за 

12 місяців 2024 року: 

 

№ 

з/п  
Вид рішення Всього Гектарів 

1.  Надання дозволів на розроблення проєктів землеустрою 27 37,2655 

2.  
Відмови у наданні дозволів на розроблення проєктів 

землеустрою 
5  

3.  Затвердження дозволів на розробку проєктів землеустрою 9 7,0344 
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4.  
Затвердження дозволів на розробку проєктів землеустрою та 

передання земельних ділянок у власність  
14 7,8402 

5.  
Затвердження дозволів на розробку проєктів землеустрою та 

передання земельних ділянок у постійне користування 
2 0,2085 

6.  
Затвердження дозволів на розробку проєктів землеустрою та 

передання земельних ділянок в оренду 
4 0,0116 

7.  
Затвердження технічної документації із землеустрою та 

передача в оренду 
60 12,6904 

8.  Припинення права оренди земельних ділянок 12 3,515 

9.  Проведення експертної оцінки земельних ділянок 13 9,0395 

10.  Безоплатна приватизація земельних ділянок 164  

11.  

Дозвіл на розробку технічної документації із землеустрою 

щодо інвентаризації земель сільськогосподарського 

призначення 

52  

12.  Виділення земельної частки (паю) 94  

13.  Відмови у виділенні земельної частки (паю) 4  

14.  Зміни до рішень сесії щодо земельних питань 52  

15.  На проведення земельних торгів 11 14,4893 

16.  Продаж земель фермерських господарств 1 27,2496 

17.  Передано в оренду земель (сформовані ділянки) 394 92,8301 

18.  Продаж земельних ділянок 3 0,1863 

19.  Звернення громадян 1  

20.  
Затвердження документації з нормативної грошової оцінки 

земельних ділянок 
2 0,937 

21.  
Дозволи на розробку документації з нормативної грошової 

оцінки земельних ділянок 
3 8,9571 

22.  Припинення права постійного користування 1 0,1893 

23.  

Погодження документації щодо встановлення меж частин 

земельних ділянок, на які поширюється право земельного 

сервітуту 

5 1,963 

24.  

Дозвіл на розробку технічної документації із землеустрою 

щодо інвентаризації земель сільськогосподарського 

призначення 

2(475) 144,483 

25.  Передача земельної ділянки в постійне користування  1 0,1893 

26.  

Відмова у погодженні документації щодо встановлення меж 

частин земельних ділянок, на які поширюється право 

земельного сервітуту 

6 0,7368 

27.  
Затвердження проєктів землеустрою щодо відведення 

земельних ділянок зі зміною цільового призначення 
15 2,2262 

28.  
Затвердження технічних документацій із землеустрою щодо 

інвентаризації земель сільськогосподарського призначення 
5(431) 45,5608 

29.  Відмова у наданні в оренду земельних ділянок 2 0,2038 

30.  Відмова у внесенні змін до сесій щодо земельних питань 3  

31.  Надання згоди на будівництво нежитлової будівлі 3  

32.  
Прийняття земельної ділянки з державної власності у 

комунальну  
1  

33.  Зареєстрованих договорів оренди земельних ділянок 355 

354 

(383422,6 

грн.) 

34.  Продано земельних ділянок  5 

27,7269 

(871560,62 

грн.) 
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За 12 місяців 2024 року від продажу земельних ділянок несільськогосподарського 

призначення, що перебувають у комунальній власності надійшло 3 197,9 тис. грн. Протягом 

2024 року відчужено 5 земельних ділянок загальною площею 27,7269 га. В бюджет 

Деражнянської МТГ у звітному році надійшли кошти від викупу земельних ділянок 

сільськогосподарського призначення в сумі 305,1 тис. грн. 

 

ХVІ. Надання адміністративних послуг жителям  

міської територіальної громади та звернення громадян 
 

Відділ надання адміністративних послуг апарату виконавчого комітету 

Деражнянської міської ради працює за принципом «єдиного вікна», що дає можливість 

заявнику отримати максимальну кількість адміністративних послуг в одному приміщенні. 

У перелік адміністративних послуг, що надаються адміністраторами 

відділу,  спеціалістами І-ї категорії з реєстрації місця проживання/перебування особи та 

державним реєстратором юридичних та фізичних осіб-підприємців, державними 

реєстраторами речових прав на нерухоме майно включено 237 послуг. 

За 2024 рік додатково введено 38 послуг, зокрема: послуги щодо заміни водійських 

посвідчень та реєстрації транспортних засобів, ветеранські послуги, та послуги, що 

стосуються приймання документів та видачі паспортів громадянина України та паспортів 

громадянина України для виїзду за кордон.  

В лютому місяці ВНАП почав надавати послуги по заміні посвідчень водія та 

реєстрації транспортних засобів, а вже 18 березня 2024 року за сприяння ПРООН та програми 

уряду Швеції ми отримали робочу станцію для оформлення та видачі паспортних 

документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний 

статус, з комплектом обладнання для зняття біометричних даних (параметрів) особи вартістю 

512 тис. грн. за донорські кошти. 

Впровадження паспортних послуг вимагало значних зусиль щодо організації 

захищеного криптографічним захистом каналу спецзв’язку, створення комплексної системи 

захисту інформації, укладення договорів, придбання шифрувального устаткування, 

організацію допусків, узгодження багатьох процедурних моментів, що супроводжують 

відкриття такої послуги органом місцевого самоврядування. Було облаштовано окремий 

кабінет у відповідності до існуючих вимог. На початку жовтня було завершено усі 

бюрократичні процедури і працівники почали приймати документи на видачу внутрішніх та 

закордонних паспортів. За неповних три місяці 2024 року в Деражнянському ВНАПі 428 осіб 

– жителів нашої та інших громад отримали відповідні паспорти і ще 52 особи поміняли 

фотокартки в паспортах зразка 1992 року в зв’яку з досягненням 25-ти та 45-тирічного віку. 

Ми є одним з 12-ти ЦНАПів області, що надає паспортні послуги. 

За неповний рік існування послуги по заміні водійських посвідчень, було видрукувано 

і видано 210 посвідчень водія та взято на облік 81 транспортний засіб з видачею свідоцтва 

про реєстрацію ТЗ (техпаспортів) та державних номерних знаків.  

Співпрацю налагоджено із 11-ма суб’єктами надання адміністративних послуг, а саме: 

 Летичівський сектор Державної міграційної служби України в Хмельницькій 

області; 

 Головне управління Держгеокадастру в Хмельницькій області; 
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 Відділ у Деражнянському районі Головного управління Держгеокадастру у 

Хмельницькій області;  

 Деражнянське управління Головного управління Держпродспоживслужби в 

Хмельницькій області; 

 Деражнянський сектор Головного управління Державної служби України з 

надзвичайних ситуацій у Хмельницькій області; 

 Управління соціального захисту населення Хмельницької 

райдержадміністрації; 

 Департамент природних ресурсів та екології Хмельницької 

облдержадміністрації; 

 Центрально-Західне міжрегіональне управління Міністерства юстиції; 

 Управління Держпраці у Хмельницькій області; 

 Відділ містобудування та архітектури апарату виконавчого 

комітету Деражнянської міської ради; 

 Регіональним сервісним центром ГСЦ МВС в Хмельницькій області. 

Станом на січень 2025 року у відділі працюють 5 адміністраторів (в т.ч. завідувач 

відділу), 2 реєстратора речових прав, 1 реєстратор юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців, два спеціаліста Реєстру територіальної громади. Не зважаючи на відкриття за 

останній рік досить вагомих адмінпослуг, ми не ініціювали збільшення штатної чисельності  

працівників. 

В минулому році усі адміністратори відділу були задіяні в оновленні військово-

облікових даних осіб, що підлягають мобілізації. Через ВНАП за квітень-травень було 

актуалізовано інформацію про 1 760 осіб. 

В рамках співпраці з третім відділом Хмельницького районного ТЦК і СП два дні на 

тиждень в приміщенні ВНАПу працівниками цієї установи здійснюється прийом громадян з 

питань, що відносяться до їх компетенції. 

У ВНАПі раз на місяць здійснюється прийом громадян працівниками Пенсійного 

фонду України. 

В 2024 році вдалося частково обновити оргтехніку: за рахунок місцевого бюджету 

було придбано комп’ютер, монітор і принтер-сканер. Також меблі для кабінету паспортних 

послуг. 

Відділом надання адміністративних послуг апарату виконавчого комітету 

Деражнянської міської ради за 2024 рік надано 17 395 адміністративних послуг, отримано 

коштів за платні послуги у сумі 1 058 322,00 грн.  

Основні адміністративні послуги за  2024 рік 

№ Назва послуги Кількість  

1 Реєстрація речових прав на нерухоме майно  3 788 

2 Реєстрація фізичних, юридичних осіб та громадських формувань 402 

3 Реєстрація місця проживання 686 

4 Зняття з реєстрації місця проживання 756 

5 Довідки про склад зареєстрованих, витяги про місце реєстрації 5 983 

6 Послуги відділу Держгеокадастру (витяги з ДЗК, нормативно-

грошова оцінка, виправлення технічної помилки) 

316 

7 Послуги Міграційної служби (вклеювання фото по досягненню 25-, 

45-річного віку) 

52 
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8 Послуги відділу архітектури (видача будівельного паспорта, паспорта 

прив’язки тимчасової споруди, видача містобудівних умов та 

обмежень) 

33 

9 Видача дозволів 156 

10 Соціальні допомоги (одинока мати, малозабезпечені, при народженні 

дитини, у зв’язку з вагітністю та пологами, допомога на догляд за 

психічно хворим, інвалідам дитинства, допомога на дітей, які 

виховуються у багатодітних сім’ях) 

1 294 

11 Субсидії (тверде паливо, житлово-комунальні послуги) 716 

12 Пільги (багатодітні сім’ї, учасники бойових дій, ветерани військової 

служби, інваліди війни, інваліди армії, особи ЧАЕС, діти війни, 

сільські педагоги, медики, працівники культури) 

653 

13 Паспорти громадянина України у вигляді ID-картки 219 

14 Паспорти громадянина України для виїзду за кордон 209 

 

В зв’язку з тим, що в 2024 році було запроваджено послуги сервісного центру МВС та 

паспортні послуги ДМС – на даний час ВНАП Деражнянської міської ради надає увесь 

спектр адміністративних послуг, які може надавати орган місцевого самоврядування і 

потребу в яких має населення громади. 

На виконання чинного ветеранського законодавства вдосконалюємо систему роботи 

в частині надання адміністративних послуг ветеранам війни та членам їх сімей. 

  

 Звернення громадян 

За 2024 рік надійшло від громадян 790 звернень, у тому числі було 8 повторних 

звернень. Серед усіх звернень індивідуальні становлять 779, колективні – 11. За результатами 

розгляду: 629 звернень вирішено позитивно, на 112 – дано роз’яснення, 34 звернення 

переслано за належністю.  

За  характером основних питань, з якими зверталися громадяни це: аграрна політика і 

земельні відносини – 474, соціальна політика, соціальний захист населення – 75, що 

стосується будівництва – 58, питання комунального господарства – 46, екологія та природні 

ресурси – 24, питання захисту прав дітей – 7, питання праці та заробітної плати – 7 та інші. 

Надійшло 5 електронних петицій, які, незважаючи на те, що вони не були підтримані, 

відповідно до Закону України «Про звернення громадян», були розглянуті як звернення 

громадян та було надано відповідь.  

За період з 01.01.2024 по 31.12.2024 надійшло 79 запитів на публічну інформацію. 

За формою подання: електронною поштою – 79. 

За категорією запитувачів: громадська організація – 25, 

                                               благодійний фонд (організація) – 13, 

                                               фізична особа – 31, 

                                               юридична особа – 10. 

Результати розгляду запитів: надано відповідь – 71, 

                                               відмовлено  в наданні інформації – 6,                   

                                               перенаправлено за належністю – 1,  

                                               на розгляді – 1. 

Міським головою видано розпоряджень: з основної діяльності 115, з кадрових питань 

217, про відпустки 304, про відрядження 42. 

Проводиться реєстрація листування з центральними та місцевими органами державної 

влади, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями з 
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основних питань діяльності міської ради та виконавчого комітету. Зареєстровано вхідних 

документів – 2 883, вихідних – 1 788. 

Проводиться реєстрація листування з підпорядкованими підприємствами, 

установами, організаціями та структурними підрозділами з основних питань діяльності. 

Зареєстровано вхідних документів – 308, вихідних – 100. 

Розпочато роботу в Системі електронної взаємодії органів виконавчої влади 

призначеної для автоматизації процесу документообігу.  

 

XVII. Житлова політика та містобудування 

 

Впродовж минулого року відділом містобудування та архітектури апарату 

виконавчого комітету Деражнянської міської ради виконувалися функції передбачені 

положенням про відділ, а також завдання висвітлені у посадових інструкціях особового 

складу. 

Так, впродовж року, відділом здійснено підготовку: 

- паспортів прив’язки тимчасових споруд в кількості – 3 од.;  

- будівельних паспортів забудови земельної ділянки із застосуванням системи 

ЄДССБ – 10 од.; 

- містобудівних умов і обмежень забудови земельної ділянки із застосуванням 

системи ЄДССБ – 19 од.; 

- рішень щодо підтвердження, присвоєння, коригування і зміну адрес з 

подальшим внесенням до ЄДРА – 56 од.; 

- графічних матеріалів - витягів з містобудівної документації для формування 

проєктів землеустрою – 35 од.; 

- графічних матеріалів – ситуаційних планів із зазначенням місця розташування 

об’єктів, які підлягають підключенню до електропостачання – 65 од. 

Розглянуто понад 50 заяв і звернень громадян з приводу питань, які відносяться до 

компетенції відділу. 

Відділом розпочато і успішно здійснюється виконання заходів по забезпеченню 

підготовки до початку функціонування Містобудівного кадастру на державному рівні і 

підключення спеціалістів відділу до системи Містобудівного кадастру на державному рівні. 

Відділом містобудування та архітектури виконавчого комітету Деражнянської міської ради 

отримано доступ до автоматизованих робочих місць в Єдиному державному реєстрі адрес і 

здійснюються технічні процеси верифікації вулиць у Єдиному державному реєстрі згідно 

планових термінів завершення верифікації вулиць в ЄДРА. 

Також, згідно вимог висвітлених у листі Державної служби з питань геодезії, 

картографії та кадастру від 07.02.2024 №13-28-0.204-1704/2-24 щодо запровадження 

національної інфраструктури геопросторових даних, відділом, в першому півріччі здійснено 

реєстрацію відповідальних осіб від органу місцевого самоврядування на національному 

порталі геопросторових даних і виконано наповнення порталу даними і метаданими. 

В травні поточного року відділом спільно із відділом освіти, молоді та спорту 

Деражнянської міської ради до платформи DREAM внесено пропозицію щодо реалізації 

проєкту будівництва за назвою «Реконструкція приміщень актової зали та харчоблоку під 

їдальню та харчоблок Деражнянського ліцею №2 за адресою: Хмельницька область, м. 

Деражня, вул. Л. Українки, 9». Проєкт подано із врахуванням повноти і якості наповнення 

відомостей у системі. Глобальний ідентифікатор проєкту на платформі – DREAM-UA-
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210524-997411А7, посилання на розміщення - dream.gov.ua/ua/project/DREAM-UA-210524-

997411A7/profile?fromFilter[location]=UA68040150010024820. 

Протягом вересня – листопада 2024 року відділом здійснено ряд організаційно-

підготовчих заходів щодо налагодження співпраці з ТОВ «ЕКО ГЛАСC», м. Кременчук, 

Полтавської області, щодо розгляду можливостей будівництва заводу з виробництва 

листового скла методом флоату (скло отримане наливом розплавленої скломаси на шар 

розплавленого легкоплавкого металу із забезпеченням отримання скла рівномірної товщини 

та з високою якістю поверхні) в межах громади. В ході виконуваної роботи було зібрано 

необхідний перелік вихідних даних щодо рельєфу території, інженерних мереж і 

комунікацій, проведено аналіз діючої містобудівної документації із врахуванням існуючих 

обмежень і охоронних зон та ін. За результатами роботи, в грудні 2024-го було підписано 

меморандум про співпрацю між ТОВ «ЕКО ГЛАСC» і Деражнянською міською радою щодо 

спільних дій в організації процесу будівництва заводу з виробництва листового скла методом 

флоату в межах території раніше існуючого Цукрового заводу, по вул. Соломчука в 

м.Деражня, Хмельницької області. 

Окремою ланкою завдань відділу стало виконання пункту 9 Порядку проведення 

моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб 

з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 

року №537. За результатами проведеної роботи, протягом року було обстежено і надано 

технічну характеристику по: 47-ми пішохідним шляхам руху на центральних вулицях 

населених пунктів громади, 53-ох зупинках громадського транспорту, 32-ом спорудам 

цивільного захисту, 13-ом закладам освіти, 1-му закладу охорони здоров’я, 1-му 

залізничному вокзалу, 2-ох банківських установ і об’єктах благоустрою. 

Згідно вимог Закону України «Про засудження комуністичного та націонал-

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону пропаганди 

їхньої символіки», за поданням відділу, а також в додаток до рішення Деражнянської міської 

ради №9 від 13 листопада 2023 року «Про перейменування вулиць і провулків населених 

пунктів Деражнянської міської територіальної громади», рішенням Деражнянської міської 

ради №29 від 24 травня 2024 року «Про перейменування вулиць і провулків населених 

пунктів Деражнянської міської територіальної громади» було перейменовано вулиці 

Ахматової і Горького в м. Деражня, та вул. Мічуріна в с. Розсохи, відомості про які внесені 

до реєстрів НАІС. 

На території громади здійснює діяльність комунальне підприємство «Деражнянське 

міське бюро технічної інвентаризації». Підприємство надає послуги в місті, селищах, селах 

Хмельницького району, Хмельницької області а саме: Деражнянська ТГ, Вовковинецька ТГ, 

Хмельницька ТГ, по наступних роботах: 

 технічна інвентаризація, паспортизація, облік нерухомого майна, що належить 

юридичним та фізичним особам усіх форм власності; 

 технічна інвентаризація нерухомого майна, споруд; 

 зберігання, поновлення технічної документації на об'єкти нерухомості юридичних 

та фізичних осіб. 

На обліку житлового фонду КП «ДМБТІ» зберігаються виготовлені архівні справи на 

паперових носіях в період 1946 – 2024 р.р. працівниками бюро технічної інвентаризації, які 

знаходяться у приватній власності фізичних осіб: 

м. Деражня 

будинки садибного типу – 2 366 

https://dream.gov.ua/ua/project/DREAM-UA-210524-997411A7/profile?fromFilter%5blocation%5d=UA68040150010024820
https://dream.gov.ua/ua/project/DREAM-UA-210524-997411A7/profile?fromFilter%5blocation%5d=UA68040150010024820
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багатоквартирні               – 88 

нежитлові будівлі            – 527 

селище Вовковинці  

будинки садибного типу – 1 449 

багатоквартирні               – 14 

нежитлові будівлі            – 107 

селище Лозове 

будинки садибного типу – 245 

багатоквартирні                – 34 

нежитлові будівлі             – 129 

У сільській місцевості  

будинки садибного типу  – 10 535 

нежитлові будівлі              –  480 

залізничні будки                –  24 

будівлі які  належать залізниці – 43 

Надано 556 послуг з виготовлення технічної документації та електронних технічних 

паспортів на будівлі за 2024 рік. 

У своїй діяльності КП «ДМБТІ» тісно співпрацює з органами місцевого 

самоврядування, спільно вирішує питання щодо задоволення потреб замовників, які 

пов’язані із реалізацією законодавчого права фізичних та юридичних осіб на нерухоме 

майно, забезпеченням визнання та захисту цих прав, створення умов для функціонування 

ринку нерухомого майна району. 

 

ХVIІІ. Зовнішньоекономічна діяльність 
 

Згідно статистичних даних Головного управління статистики у Хмельницькій області 

протягом січня – вересня 2024 року експорт товарів у Деражнянській МТГ здійснювали 9 

підприємств на суму 12 252,4 тис. дол. США, що становить 181,8 % до відповідного періоду 

2023 року. Операції щодо імпорту здійснювали 9 підприємств на суму 806,7 тис. дол США, 

що становить 87,9 % до відповідного періоду 2023 року. Експортовано продукцію із різних 

галузей виробництва: продукти тваринного походження; різні види молочної продукції, яйця 

птиці; натуральний мед; продукти рослинного походження; жири та олії тваринного або 

рослинного походження; готові харчові продукти; продукція хімічної та пов’язаних з нею 

галузей промисловості; деревина і вироби з деревини та інше. 

Операції з експорту та імпорту проводились з партнерами країн Європи, Азії, 

Америки та Африки. 

 

Товарна структура зовнішньої торгівлі  

у Деражнянській МТГ за січень – вересень 2024 року 

 

 
Найменування групи  

товарів за УКТЗЕД 

Експорт  Імпорт 
Вартість, 

тис. дол. 

США 

у % до 

січня-

вересня 

2023  

Питома 

вага в 

загальному 

обсязі, % 

Вартість, 

тис. дол. 

США 

у % до  

січня-

вересня 

2023 

Питома 

вага в 

загально

му обсязі, 

% 

І. Живі тварини; продукти 

тваринного походження 

545,0 5 561,3 4,4 - - - 
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Експорт: 12 252,4 тис. дол. США, що на 81,8% більше, ніж за аналогічний період 2023 

року. Імпорт: 806,7 тис. дол. США, що на 12,1% менше, ніж торік. Деражнянська МТГ значно 

переважає в експорті, імпорт займає лише 6,6% від загального зовнішньоторговельного 

обороту. Основний обсяг експорту припадає на продукти рослинного походження (65,4%). 

Основний обсяг імпорту – продукція хімічної промисловості (64,8%). 

Лідери за обсягами експорту: 

Продукти рослинного походження (65,4%). Зернові культури (33,2%) – зростання на 

90,6%. Насіння і плоди олійних рослин (32,1%) – зростання на 35,4%. Жири та олії (17,6%) – 

значне зростання в 12 разів (1248,6%). Деревина і вироби з неї (4,5%) – незначне падіння на 

4,6%. Готові харчові продукти (4,0%). Основний внесок – відходи харчової промисловості 

(3,2%), які зросли в 91 раз (9157,7%). Продукція хімічної промисловості (4,1%) – падіння на 

28%. 

Основні тенденції в експорті: 

 Різке зростання експорту жирів та олій (можливо, через підвищений попит або 

сприятливі ціни). 

 Стрімке зростання експорту відходів харчової промисловості – можливий 

розвиток переробної галузі. 

 Значне зростання експорту зернових і олійних культур, що свідчить про 

збереження аграрної спеціалізації регіону. 

Основні категорії імпорту: 

Продукція хімічної промисловості (64,8%). Добрива (64,8%) – зростання на 12,3%. 

Засоби наземного транспорту (26,8%) – падіння на 37,1%. Продукти рослинного походження 

(8,4%). Живі дерева та інші рослини (8,4%) – зростання на 31,7%. 

04 молоко та молочні продукти, 

яйця птиці;  

545,0 5 561,3 4,4 - - - 

ІІ. Продукти рослинного 

походження 

8 008,0 158,1 65,4 67,7 131,7 8,4 

06 живі дерева та інші рослини - - - 67,7 131,7 8,4 

10 зернові культури 4 062,7 190,6 33,2 - - - 

11 продукція борошномельно-

круп’яної промисловості 

11,5 39,3 0,1 - - - 

12 насіння і плоди олійних рослин 3 933,8 135,4 32,1 - - - 

ІІІ. Жири та олії тваринного або 

рослинного походження 

2 159,4 1 248,6 17,6 - - - 

ІV. Готові харчові продукти 492,8 642,5 4,0 - - - 

20 продукти переробки овочів 100,7 139,0 0,8 - - - 

23 залишки і відходи харчової 

промисловості 

392,1 9 157,7 3,2 - - - 

VI. Продукція хімічної та 

пов’язаних з нею галузей 

промисловості 

497,7 72,0 4,1 522,6 112,3 64,8 

31 добрива    522,6 112,3 64,8 

35 білкові речовини 497,7 72,0 4,1 - - - 

ІХ. Деревина і вироби з деревини 549,5 95,4 4,5 - - - 

44 деревина і вироби з деревини 549,5 95,4 4,5 - - - 

XVII. Засоби наземного 

транспорту, літальні апарати, 

плавучі засоби 

- - - 216,4 62,9 26,8 

87 засоби наземного транспорту, 

крім залізничного 
- - - 216,4 62,9 26,8 

Всього: 12 252,4 181,8 100,0 806,7 87,9 100,0 
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Основні тенденції в імпорті: 

 Переважна залежність від імпорту добрив – підтверджує аграрний характер 

економіки. 

 Скорочення імпорту транспорту – можливі наслідки загального падіння 

купівельної спроможності або зміни ринку. 

 Збільшення імпорту рослинної продукції, що може вказувати на розвиток 

садівництва або ландшафтного дизайну. 

Аграрна спеціалізація регіону зміцнюється, основний експорт – зернові, олійні 

культури, жири та олії. Швидке зростання експорту відходів харчової промисловості може 

вказувати на розвиток вторинної переробки. Імпорт значно менший за експорт, що свідчить 

про позитивне торговельне сальдо. Потреба в добривах залишається високою, що вимагає 

уваги до власного виробництва. Скорочення імпорту транспорту може свідчити про 

економічний спад у цій сфері. 

Загалом, зовнішня торгівля Деражнянської МТГ у 2024 році демонструє зміцнення 

позицій у сільськогосподарському експорті та зменшення імпортозалежності, що є 

позитивним сигналом для економіки громади. 

 

Географічна структура зовнішньої торгівлі товарами 

у Деражнянській МТГ за січень – вересень 2024 року 

 

 

 

Країни 

Експорт  Імпорт 
Вартість, тис. 

дол. США 

у % до січня-

вересня 2023  

Вартість, тис. 

дол. США 

у % до  

січня-

вересня 

2023 

Сальдо  

Європа 6 033,8 104,7 783,9 125,3 5 249,9 

Бельгія 1960,8 - - - 1 960,8 

Болгарія 35,4 92,4 - - 35,4 

Греція 17,4 93,2 - - 17,4 

Естонія 2,1 - - - 2,1 

Іспанія 991,2 5070,9 - -   991,2 

Італія 126,1 16,4 - - 126,1 

Латвія 120,0 - - - 120,0 

Нідерланди 125,0 105,9 - - 125,0 

Німеччина 128,9 6,8 193,0 114,0 -64,1 

Польща   492,0 209,8 -492,0 

Республіка Молдова 672,4 391,3 - - 672,4 

Румунія 467,8 21,9 31,2 18,5   436,6 

Сполучене Королівство Великої 

Британії та Північної Ірландії 

1 009,4 223,0 - - 1 009,4 

Франція - - 67,7 131,7 -67,7 

Чехія 377,3 - - - 377,3 

Азія 4 570,3 842,1 - - 4 570,3 

Бангладеш 9,5 - - - 9,5 

В’єтнам 2 041,1 - - - 2 041,1 

Індонезія 1 009,8 - - - 1 009,8 

Кіпр 172,1 - - - 172,1 

Китай 328,0 81,0 - - 328,0 

Малайзія 11,1 - - - 11,1 

Туреччина 998,7 723,7 - - 998,7 

Африка 1 518,5 611,5 - - 1 518,5 

Єгипет 1 516,0 610,5 - - 1 516,0 
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Аналіз географічної структури зовнішньої торгівлі Деражнянської МТГ (січень – 

вересень 2024 року). Експорт: 12 252,4 тис. дол. США (зростання на 81,8 % у порівнянні з 

2023 роком). Імпорт: 806,7 тис. дол. США (зниження на 12,1 %). Позитивне сальдо: 11 445,7 

тис. дол. США (експорт значно перевищує імпорт). Головні напрямки експорту: Європа 

(49,2%), Азія (37,3 %), Африка (12,4 %). Основний імпорт – з Європи (97,2 % від загального 

імпорту). 

Аналіз експорту 

Лідери за обсягами експорту: 

1. Європа – 6 033,8 тис. дол. (49,2 %).  

Основні партнери: Бельгія (1 960,8 тис. дол.); Іспанія (991,2 тис. дол.) – зростання на 

5 070,9 %; Велика Британія (1 009,4 тис. дол.) – зростання на 223 %; Молдова (672,4 тис. 

дол.) – зростання на 391,3 %;  

2. Азія – 4 570,3 тис. дол. (37,3 %). 

Основні партнери: В’єтнам (2 041,1 тис. дол.); Індонезія (1 009,8 тис. дол.); Туреччина 

(998,7 тис. дол.) – зростання на 723,7 %; Китай (328,0 тис. дол.) – падіння на 19 %.  

3. Африка – 1 518,5 тис. дол. (12,4 %).  

Основний партнер – Єгипет (1 516,0 тис. дол.) – зростання на 610,5 %.  

4. Америка – 129,8 тис. дол. (1,1 %). Мексика (129,8 тис. дол.) – падіння на 29,8 %. 

Основні тенденції в експорті: 

✅ Різке зростання експорту до Іспанії, Великої Британії, Туреччини, Єгипту та 

Молдови. 

✅ Значний приріст експорту в країни Азії та Африки. 

❌ Зниження експорту до Китаю та США. 

 

Аналіз імпорту 

Лідери за обсягами імпорту: 

1. Європа – 783,9 тис. дол. (97,2 % від усього імпорту). 

Основні країни: Німеччина (193,0 тис. дол.) – зростання на 14,0 %; Польща (492,0 тис. 

дол.) – зростання на 109,8 %; Франція (67,7 тис. дол.) – зростання на 31,7 %; Америка – 22,8 

тис. дол. (2,8 %); США (22,8 тис. дол.) – зниження на 86,5 %. 

Основні тенденції в імпорті: 

✅ Імпорт з Польщі зріс більш ніж удвічі. 

             ✅ Значний імпорт з Німеччини та Франції. 

             ❌ Різке скорочення імпорту зі США. 

 

Аналіз сальдо (експорт – імпорт) 

Найбільше позитивне сальдо: Бельгія (+1 960,8 тис. дол.); Іспанія (+991,2 тис. дол.); 

Велика Британія (+1 009,4 тис. дол.); В’єтнам (+2 041,1 тис. дол.); Єгипет (+1 516,0 тис. дол.) 

Негативне сальдо (імпорт перевищує експорт): Німеччина (-64,1 тис. дол.); Польща (-

492,0 тис. дол.); Франція (-67,7 тис. дол.); США (-22,8 тис. дол.). 

Марокко 2,5 - - - 2,5 

Америка 129,8 70,2 22,8 13,5 107,0 

Мексика 129,8 70,2 - - 129,8 

США - - 22,8 13,5 -22,8 

Всього: 12 252,4 181,8 806,7 87,9 11 445,7 
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Основні тенденції по сальдо: 

✅ Значне позитивне сальдо з усіма країнами, крім Німеччини, Франції, Польщі та 

США. 

            ✅ Деражнянська МТГ має великий профіцит у торгівлі з Єгиптом, В’єтнамом, 

Бельгією та Великою Британією. 

Висновки та рекомендації 

Значне зростання експорту (+81,8 %) свідчить про зміцнення позицій громади на 

міжнародному ринку. Головні торговельні партнери – Європа та Азія, що забезпечують 

86,5% експорту. Найшвидше зростання експорту – до Іспанії, Туреччини, Великої Британії, 

Молдови та Єгипту. Зменшення імпорту (-12,1%) вказує на можливе імпортозаміщення або 

скорочення попиту. Високий профіцит у торгівлі (+11,4 млн дол.) є важливим позитивним 

фактором для економіки регіону. 

Рекомендації: 

            ✅ Продовжувати нарощувати експорт в Азію та Африку, оскільки ці ринки активно 

зростають. 

            ✅ Залучати нових імпортерів з Європи та Америки, щоб диверсифікувати постачання 

товарів. 

            ✅ Аналізувати причини скорочення імпорту зі США та зниження експорту в Китай, 

щоб не втрачати ринки. 

Загалом, зовнішньоторговельна діяльність Деражнянської МТГ у 2024 році є 

успішною, і громада має всі можливості для подальшого розвитку експорту. 

   

Товарна структура зовнішньої торгівлі з країнами ЄС 

у Деражнянській МТГ за січень – вересень 2024 року 

 

 

 
Найменування групи  

товарів за УКТЗЕД 

Експорт   
Вартість, 

тис. дол. 

США 

у % до 

січня-

вересня 

2023  

Питома 

вага в 

загальному 

обсязі, % 

Вартість, 

тис. дол. 

США 

у % до  

січня-

вересня 

2023 

Питома 

вага в 

загально

му 

обсязі, % 

ІІ. Продукти рослинного 

походження 

3 461,4 79,4 76,5 67,7 131,7 8,6 

06 живі дерева та інші рослини - - - 67,7 131,7 8,6 

10 зернові культури 991,2 52,6 21,9 - - - 

11 продукція борошномельно-

круп’яної промисловості 

6,0 44,8 0,1 - - - 

12 насіння і плоди олійних рослин 2 464,2 100,0 54,5 - - - 

ІІІ. Жири та олії тваринного або 

рослинного походження 

172,1 393,5 3,8 - - - 

ІV. Готові харчові продукти 36,8 - 0,8 - - - 

20 продукти переробки овочів 36,8 - 0,8 - - - 

    - - - 

VI. Продукція хімічної та 

пов’язаних з нею галузей 

промисловості 

367,9 156,1 8,1 522,6 129,6 66,7 

31 добрива - - - 522,6 129,6 66,7 

35 білкові речовини 367,9 156,1 8,1 - - - 

ІХ. Деревина і вироби з деревини 485,9 98,9 10,8 - - - 

44 деревина і вироби з деревини 485,9 98,9 10,8 - - - 
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Географічна структура зовнішньої торгівлі з країнами ЄС 

у Деражнянській МТГ  за січень – вересень 2024 року 

 

1. Загальний торговельний баланс (Сальдо) 

 Позитивне сальдо (перевищення експорту над імпортом) спостерігається з 

більшістю країн, включаючи Бельгію (1 960,8 тис. дол.), Іспанію (991,2), Чехію 

(377,3), Румунію (436,6). 

 Негативне сальдо є у відносинах з Німеччиною (-64,1 тис. дол.), Францією (-67,7), 

Польщею (-492,0). 

2. Динаміка експорту 

 Значний приріст експорту спостерігається в Іспанію (5 070,9% до минулого 

періоду), хоча абсолютна вартість (991,2 тис. дол.) не є найвищою. 

 Зростання також є у Нідерланди (105,9%). 

 Скорочення експорту зафіксовано до Німеччини (6,8%) та Італії (16,4%). 

3. Динаміка імпорту 

 Найбільше зростання імпорту спостерігається з Польщі (209,8%) та Франції 

(131,7%). 

 Зменшення імпорту – з Румунії (18,5%), що свідчить про зниження товарообігу. 

4. Торгівля з ЄС 

 Загальний експорт до країн ЄС становить 4 524,1 тис. дол. (88% від попереднього 

періоду). 

 Імпорт із ЄС – 783,9 тис. дол. (зростання на 125,3%). 

 Торговельне сальдо позитивне – 3 740,2 тис. дол., що свідчить про перевагу 

експорту над імпортом. 

XVII. Засоби наземного 

транспорту, літальні апарати, 

плавучі засоби 

- - - 

193,6 113,5 24,7 

87 засоби наземного транспорту, 

крім залізничного 
- - - 

193,6 113,5 24,7 

Всього: 4 524,1 88,0 100,0 783,9 125,3 100,0 

 

 

 

Експорт  Імпорт 
Вартість, тис. 

дол. США 

у % до січня-

вересня 2023  

Вартість, тис. 

дол. США 

у % до  

січня-

вересня 

2023 

Сальдо  

Бельгія 1 960,8 - - - 1 960,8 

Болгарія 35,4 92,4 - - 35,4 

Греція 17,4 93,2 - - 17,4 

Естонія 2,1 - - - 2,1 

Іспанія 991,2 5 070,9 - - 991,2 

Італія 126,1 16,4 - - 126,1 

Латвія 120,0 - - - 120,0 

Нідерланди 125,0 105,9 - - 125,0 

Німеччина 128,9 6,8 193,0 114,0 -64,1 

Польща   492,0 209,8 -492,0 

Румунія 467,8 21,9 31,2 18,5 436,6 

Франція - - 67,7 131,7 -67,7 

Чехія 377,3 - - - 377,3 

Кіпр 172,1 - - - 172,1 

Країни ЄС 4 524,1 88,0 783,9 125,3 3 740,2 
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Висновки 

 Експорт переважає імпорт, що є позитивним показником для торговельного 

балансу. 

 Різке зростання експорту до Іспанії може бути результатом разових великих 

поставок або зростання попиту. 

 Негативне сальдо з Польщею – сигнал про залежність від імпорту. 

 Торгівля з ЄС залишається ключовою, і хоча імпорт зріс, експорт все ще 

переважає. 

 

XIХ. Інвестиційна діяльність 
 

Впродовж 2024 року Деражнянська МТГ отримувала інвестиції як державного, 

обласного бюджетів, так і за рахунок благодійної допомоги від міжнародних організацій. 

У 2024 році було здійснено реконструкцію залу для боксу в Деражнянському ліцеї 

№2. Під час проведення реконструкції залу для боксу, за кошти місцевого бюджету було 

зроблено сучасний ремонт: вирівняно підлогу, встановлено нове гумове покриття, оздоблено 

стіни, відремонтовано душову кімнату та санвузли. Громада перемогла в КОНКУРСІ «ЧАС 

ДІЯТИ, УКРАЇНО!» та отримала спортивне обладнання від Фонду «МХП-Громаді» вартістю 

100,0 тис. грн. на умовах співфінансування з місцевого бюджету. Таким чином було 

закуплено тренажери для веслування, спідбайк та спортивний інвентар для тренувань. 

Не зупинилися на досягнутому та продовжуючи залучати кошти грантодавців, 

отримали наступну перемогу в конкурсі «ЧАС ДІЯТИ, НЕСТРИМНІ» та продовжили 

облаштовувати спортивний простір з можливістю залучення до занять спортом осіб з 

інвалідністю, в тому числі осіб з інвалідністю отриманою внаслідок бойових дій. Загальна 

вартість обладнання, яке установлене в залі за проєктом склала майже 484,0 тис. грн., з 

бюджету громади виділено близько 284,0 тис. грн. Було придбано професійне обладнання: 

бігова доріжка, силові тренажери, комплекти штанг з дисками різної ваги, столи для 

настільного тенісу та гімнастичні мати.  

Від державної установи «Спорт для всіх» отримали інвентар та екіпірування, а також 

кошти на підготовку та утримання тренерів з адаптивного спорту. Завдяки спільним 

зусиллям жителів громади, керівництва міської ради, підтримці депутатського корпусу 

міської ради, грантам благодійного фонду «МХП-Громаді», установі «Спорт для всіх» 

громада отримала можливість реалізувати проєкт зі створення та функціонування 

спортивного простору для усіх небайдужих до власного здоров’я. 
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В лютому місяці 2024 року ВНАП почав надавати послуги по заміні посвідчень водія 

та реєстрації транспортних засобів, а вже 18 березня 2024 року за сприяння ПРООН та 

програми уряду Швеції отримали робочу станцію для оформлення та видачі паспортних 

документів, що підтверджують громадянство України, посвідчують особу чи її спеціальний 

статус, з комплектом обладнання для зняття біометричних даних (параметрів) особи вартістю 

512 тис. грн. за донорські кошти. 

Впровадження паспортних послуг вимагало значних зусиль щодо організації 

захищеного криптографічним захистом каналу спецзв’язку, створення комплексної системи 

захисту інформації, укладення договорів, придбання шифрувального устаткування, 

організацію допусків, узгодження багатьох процедурних моментів, що супроводжують 

відкриття такої послуги органом місцевого самоврядування. Було облаштовано окремий 

кабінет у відповідності до існуючих вимог. На початку жовтня було завершено усі 

бюрократичні процедури і працівники почали приймати документи на видачу внутрішніх та 

закордонних паспортів. За неповних три місяці 2024 року в Деражнянському ВНАПі 428 осіб 

– жителів нашої та інших громад отримали відповідні паспорти і ще 52 особи поміняли 

фотокартки в паспортах зразка 1992 року в зв’яку з досягненням 25-ти та 45-тирічного віку. 

Ми є одним з 12-ти ЦНАПів області, що надає паспортні послуги. 
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У 2024 році КНП «Деражнянська міська багатопрофільна лікарня» отримано 

допомоги: 

Гуманітарна допомога: ліжко 1 шт. – 0,8 тис. грн. 

Благодійна допомога: ліжко функціональне 20 шт. – 16,0 тис. грн., крісло туалет 2 шт. 

- 0,4 тис. грн., крісло туалет 10 шт. – 1,5 тис. грн., ліжко функціональне 10 шт. – 5,0 тис. грн., 

візок інвалідний 8 шт. – 0,8 тис. грн. 

Для функціонування лікувально-профілактичних закладів, що підпорядковані КНП 

«Деражнянський ЦПМСД» ДМР ХО протягом 2024 року отримано як благодійна допомога 

на суму 4 098 236,00 грн.: 

 Автомобіль RENAUT DUSTER 975 715,00 грн. (МОЗ України); 

 Комплектуючі до RENAUT DUSTER 6 100,00 грн. (МОЗ України); 

 Вакцина – на суму 331 254,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання, ДУ «Хмельницький обласний центр контролю та профілактики хвороб МОЗ 

України» ); 

 Лікарські засоби 2 583 119,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання, Товариство Червоного Хреста Україна); 

 Дитяче харчування 80 812,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання); 

 Прокладки, підгузники, трусики урологічні – 9 685,00 грн. (Громадська 

організація «Мистецька сотня «ГАЙДАМАКИ»); 
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 Сумка-укладка медместри – 860,00 грн. (Товариство Червоного Хреста 

Україна); 

 Медичні вироби 91 291,00 грн. (Обласна база спеціального медичного 

постачання, Товариство Червоного Хреста України, КНП «Хмельницький обласний центр 

профілактики та боротьби зі СНІДОМ» ХОР); 

 Антибактеріальний засіб для рук – 19 400,00 грн. (Благодійна організація 

«Благодійний фонд «МІД ГАРД»). 

Відділом житлово-комунального господарства Деражнянської міської ради за 2024 рік 

залучено від міжнародних організацій компенсації за безкоштовне розміщення ВПО : 

 Відділу освіти молоді та спорту (Постанова КМУ № 261 від 11.03.2022 р. ) – 

132 668,00 грн.; 

 Жителям громади (постанова КМУ № 333 від 19.03.2022 р. зі змінами) – 

843 923,00 грн.  

Опрацьовано більше 600 заяв на отримання компенсації за безкоштовне розміщення 

ВПО. Протягом 2024 року, з допомогою різноманітних благодійних організацій та 

небайдужих жителів громади забезпечено продуктами харчування, засобами особистої 

гігієни, одягом близько 400 внутрішньо переміщених осіб.  

У березні – квітні 2024 року громадська організація «Жіночий HUB» при підтримці 

Український Жіночий Фонд/Ukrainian Women's Fund та завдяки підтримці Уряду 

Королівства Нідерландів в рамках проєкту «Жінки, мир, безпека: місцеві потреби – місцеві 

рішення», відділом економіки, інвестицій та комунальної власності Деражнянської міської 

ради організовано в м. Деражні 5-денне навчання на тему «Розширення економічних 

можливостей жінок у громадах Хмельницької області, зокрема сільських жінок, внутрішньо 

переміщених жінок, жінок-ветеранок та інших осіб, які постраждали від конфлікту», яке 

спрямоване на економічну спроможність жінок. Участь у навчанні взяли понад 20 жінок. 

Важливим є те, аби жінка розвивала свій підприємницький потенціал та її роль у розвитку 

економіки зростала у сьогоденні. 

Під час тренінгу розглянули широкий спектр психологічних аспектів, які впливають 

на жіноче підприємництво, процес написання бізнес-планів та грантових проєктів, також був 

постійний супровід викладацького складу, мотиваційні зустрічі та психологічна підтримка, 

індивідуальні консультування.  

Проєкт реалізовувався завдяки підтримці Уряду Королівства Нідерландів в рамках 

проєкту «Жінки, мир, безпека: місцеві потреби – місцеві рішення», що впроваджується 

Український Жіночий Фонд/Ukrainian Women's Fund.  

Завдяки пройденому навчанню на тему «Розширення економічних можливостей 

жінок у громадах Хмельницької області», який спрямований на економічну спроможність 

жінок, зокрема сільських мешканок, внутрішньо переміщених осіб, жінок-ветеранок та 

інших осіб, які постраждали від конфлікту. Учасниці отримали цінні знання та навички для 

відкриття та розвитку власної справи. 

Результатом цього навчання стало створення двох нових бізнесів у Деражні: 

📸 Ірина Буга – відкрила фотостудію, яка надає якісні послуги фотографії для мешканців 

громади. 

📸 Анна Нечипорук – заснувала Еко-магазин «Hutir.ecoshop», де представлено екологічні 

товари для дому та здорового способу життя. 
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Новий магазин екологічних товарів під брендом «Hutir.ecoshop» пропонує широкий 

асортимент продукції для тих, хто прагне вести здоровий та екологічно свідомий спосіб 

життя. 

Асортимент магазину включає: екологічні засоби для прибирання оселі: безпечні та 

ефективні кисневі порошки та антижири, які забезпечують чистоту без шкоди для довкілля; 

натуральна косметика для обличчя та тіла: продукція, створена з використанням природних 

компонентів, що дбають про вашу шкіру; перевірене насіння: для тих, хто займається 

садівництвом та хоче вирощувати рослини без використання хімічних добавок. 

Засновницею магазину є Анна Нечепорук, дружина військовослужбовця, яка 

вирішила внести свій вклад у розвиток екологічної культури в новому місті. Її ініціатива 

спрямована на популяризацію екологічно чистих товарів та підтримку здорового способу 

життя серед мешканців Деражні. 

Ірина Буга, яка, будучи переселенкою з Харкова, відкрила Фотостудію «DeFoto» в 

місті Деражня, де постійно змінюються декорації для фотосесій. Вона організовує фотосесії 

для різних заходів, а також тематичні, сімейні, особисті фотосесії, чимало випускних класів 

запрошують Ірину для здійснення фото на випускні вінетки. У фотостудії ви можете зробити: 

романтичний портрет, бізнес-фото чи креативні знімки для особистого проєкту. Ірина 

активно розвиває свій бізнес на новому місці. Фотопростір Ірини – це чудове місце, щоб 

закарбувати пам'ятні моменти життя, оформити портфоліо, сторінку в соцмережі чи рекламу.  

Цей приклад демонструє, як переселенці можуть успішно реалізовувати свої 

професійні навички та підприємницькі ініціативи в нових громадах, сприяючи їхньому 

розвитку та збагаченню культурного життя. 
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Ці ініціативи стали важливим кроком до посилення економічної незалежності жінок 

у регіоні та розвитку місцевого підприємництва.  

В грудні 2024 р. було підписано меморандум про співпрацю між ТОВ «ЕКО ГЛАСC» 

і Деражнянською міською радою щодо спільних дій в організації процесу будівництва заводу 

з виробництва листового скла методом флоату в м. Деражня на території колишнього 

цукрового заводу з метою сприяння впровадженню, поліпшенню та розвитку бізнесу, 

застосування інструментів підтримки інноваційної діяльності, інвестиційних проєктів, 

виробництва товарів та послуг, створення нових робочих місць тощо на території раніше 

існуючого Цукрового заводу, по вул. Соломчука в м.Деражня, Хмельницької області.  

Протягом вересня – листопада 2024 року Деражнянською міською радою здійснено 

ряд організаційно-підготовчих заходів щодо налагодження співпраці з ТОВ «ЕКО ГЛАСC», 

м. Кременчук, Полтавської області, щодо розгляду можливостей будівництва заводу з 

виробництва листового скла методом флоату (скло отримане наливом розплавленої скломаси 

на шар розплавленого легкоплавкого металу із забезпеченням отримання скла рівномірної 

товщини та з високою якістю поверхні) в межах громади. В ході виконуваної роботи було 

зібрано необхідний перелік вихідних даних щодо рельєфу території, інженерних мереж і 

комунікацій, проведено аналіз діючої містобудівної документації із врахуванням існуючих 

обмежень і охоронних зон та ін. Запуск виробництва флоат-скла прийме ключову роль в 

процесі відбудови України та здійснить позитивний вплив на економіку країни шляхом 

зменшення залежності українського ринку скла від імпорту. 

У звітному році Деражнянський Центр дозвілля приймав участь у відборі серед 150 

громад та був обраний для подальшого функціонування проєкту «Освітній простір», який 

реалізується п’ятьма партнерськими міжнародними організаціями в Україні. Метою проєкту 

є психосоціальне розвантаження дітей за допомогою творчих та пізнавальних занять, арт-

терапії, настільних ігор, цікавого та активного проведення часу. Всі заняття проводяться 

безкоштовно, без вікових обмежень. Партнерські організації на безоплатній основі надали 

ноутбук, проектор, акустичну систему, канцтовари, ігри, спортінвентар на загальну суму 

117,3 тис. грн. 

  
Також, у звітному 2024 році Деражнянська міська централізована бібліотечна система 

отримала Грант на суму 50,0 тис. грн. за участь у конкурсі на підтримку українських 

бібліотек від Американської та Української  бібліотечних асоціацій і Фонду Українських 

бібліотек «Працюємо на Перемогу» за напрямком «Зміцнення ресурсної бази бібліотек, які 
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надають послуги внутрішнім переселенцям, ветеранам бойових дій, тим, хто вчиться 

онлайн» і отримала 6 найменувань технічних засобів для зміцнення матеріально-технічної 

бази установи. 

 

 

 

Міський голова                                                                            Андрій Ковпак



       Додаток 1 

до Звіту 

від ________2025 року №____ 

 

 

Інформація щодо стану виконання програм на 01 січня 2025 року,  

які діяли на території Деражнянської міської територіальної громади протягом 2024 року 

 
№ 

з/п 

Назва програми Місцевий 

бюджет 

тис. грн. 

Назва заходу 

1 2 3 4 

1 Програма профілактики злочинності на території 

Деражнянської міської територіальної громади на 2021-2025 

роки 

301,3 Придбання ПММ, автозапчастини, камери 

відеоспостереження. 

2 Програма розвитку архівної справи Деражнянської міської 

територіальної громади на 2024-2026 роки 

477,5 Заробітна плата, нарахування на з/ту, придбання, 

послуги, оплата енергоносіїв 

3 Програма забезпечення надання медико-санітарної допомоги 

населенню Деражнянської міської територіальної громади на 

2023-2024 роки 

1 859,4 Заробітна плата, нарахування на з/ту, інші виплати 

населенню, медикаменти, енергоносії, медична техніка, 

капітальний ремонт санвузлів 

4 Програма транспортування хворих з хронічною нирковою 

недостатністю на програмний гемодіаліз до Хмельницької 

обласної лікарні на 2021-2023 роки 

76,1 Заробітна плата та нарахування на з/ту водія, придбання 

ПММ 

5 Програма розвитку та фінансової підтримки комунального 

некомерційного підприємства «Деражнянська міська 

багатопрофільна лікарня» Деражнянської міської ради  (КНП 

«Деражнянська МБЛ») на 2024-2026 роки 

4 306,5 Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 

населенню (медикаменти, придбання матеріалів та 

обладнання, послуги, енергоносії), капітальний ремонт, 

реконструкція котельні               

6 Програма «Питна вода» Деражнянської міської територіальної 

громади на 2021-2025 роки 

2 606,1 Поточний ремонт, придбання ПММ, матеріалів 
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7 Програми розвитку та фінансової підтримки комунальних 

підприємств Деражнянської міської територіальної громади на 

2023-2025 роки 

167,1 Придбання будівельних матеріалів, запчастин, 

водонагрівачів, труб, проведення поточного ремонту 

систем опалення та водопостачання 

8 Програма фінансової підтримки комунального підприємства 

«Лозове комунсервіс» на 2024 рік 

11,6  

9 Програми регулювання чисельності безпритульних тварин 

Деражняської міської територіальної громади на 2024 рік 

30,0 Оплата  послуг 

10 Програма поводження з твердими побутовими відходами 

«Чисте місто» на 2016-2025 роки 

0 Кошти не використано 

11 Програма проведення міських культурно – масових заходів в 

Дражнянській міській територіальній громаді на 2024 рік 

136,1 Проведення заходів відповідно до плану 

12 Програма благоустрою Деражнянської міської територіальної 

громади на 2024 рік 

9 881,4 Заробітна плата та нарахування, придбання ПММ, 

поточний ремонт прибудинкової території та інші роботи 

і послуги, вуличне освітлення, придбання предметів та 

матеріалів, поточні та капітальні ремонти доріг 

13 Програма організації національного спротиву на території 

Деражнянської міської територіальної громади Хмельницького 

району 

2 488,4 Придбання ПММ 

14 Програма захисту населення і територій від надзвичайних 

ситуацій техногенного та природного характеру, забезпечення 

пожежної та техногенної безпеки на території Деражнянської 

міської ради на 2021-2025 роки 

100,0 Придбання ПММ, будівельних матеріалів та поповнення 

матеріального резерву 

15 Програма компенсації пільгових перевезень окремих категорій 

громадян на залізничному транспорті приміського сполучення 

та в автомобільному транспорті загального користування 

приміського та міжміського сполучення на 2022-2025 роки 

400,4 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд залізничним 

та автомобільним транспортом окремим категоріям 

громадян  

16 Програма відшкодування витрат за пільгове перевезення 

окремих категорій громадян на міських маршрутах загального 

39,0 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд 

автомобільним транспортом окремим категоріям 

громадян 
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користування автомобільним транспортом на території міста 

Деражня на 2022-2025 роки 

17 Програма соціальної підтримки сімей загиблих 

військовослужбовців, поранених, зниклих безвісти, які брали 

участь у захисті України від збройної агресії на 2023-2025 роки 

1 380,0  

Надано матеріальну допомогу 119 особам  

18 Програма соціальної підтримки сімей з дітьми, що мають 

інвалідність Деражнянської міської територіальної громади на 

2023-2025 роки 

122,0 Надано матеріальну допомогу 10 особам 

19 Програма допомоги на поховання на 2022-2025 роки 13,0 Надано матеріальну допомогу 7 особам 

20 Програма «Піклування» Деражнянської міської ради на 2024-

2026 роки 

227,0 Надано матеріальну допомогу 114 особам  

21 Програма розвитку фізичної культури і спорту Деражнянської 

міської територіальної громади на 2023-2024 роки 

59,8 Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 

неолімпійських видів спорту (придбання грамот, кубків, 

спортивне спорядження) 

22 Програма «Діти Деражнянщини» на 2021-2025 роки 

Деражнянської міської ради 

10,0 Заходи державної політики з питань дітей та їх 

соціального захисту (придбано подарунки до Дня 

захисту дітей) 

23 Програма розвитку фізичної культури і спорту Деражнянської 

міської ради на 2023-2024 роки 

60,0 Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, які 

здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в 

громаді (оплата відряджень) 

24 Програма розвитку надання соціальних послуг на території 

Деражнянської міської територіальної громади на 2024-2028 

роки 

11,0  

25 Міська цільова Програма взаємодії регіонального сервісного 

центру ГСЦ МВС в Хмельницькій області (філія ГСЦ МВС) із 

Деражнянською міською радою в сфері надання 

адміністративних послуг населенню на 2024 рік  

30,0 Придбання комп’ютерної техніки 
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26 Програма поточного ремонту будівель адміністративно – 

господарчої території військової частини А1827 Деражнянської 

міської територіальної громади на 2023-2024 роки 

250,0 Придбання будівельних матеріалів 

27 Програма поліпшення організації підготовки громадян до 

військової служби, призову військовозобовязаних під час 

мобілізації, прийняття на військову службу за контрактом на 

2024 рік 

40,0 Придбання ТМЦ та інше 

28 Програма взаємодії Деражнянської міської ради та 

Хмельницького районного сектора № 4 філії Державної 

установи «Центр пробації» в Хмельницькій області на 2023-

2025 роки, підтримки діяльності Хмельницького районного 

сектору № 4 філії Державної установи «Центр пробації» в 

Хмельницькій області з метою покращення профілактики 

рецидивної злочинності та правопорушень на території 

Деражнянської міської ТГ на 2023-2025 роки 

 

 

7,0 

 

Придбання додаткової ліцензії на право використування 

компютерної програми та фасадної вивіски  

29 Міська цільова програма сприяння матеріально-технічному 

забезпеченню військової частини А4638 на 2024 рік 

100,0 Матеріально-технічне забезпечення 

30 Комплексна програма мобілізації зусиль Деражнянської 

міської ради та Головного управління податкової служби у 

Хмельницькій області 

22,0 Придбання комп’ютерної техніки 

 

 

 

 

                                  Міський голова                                                                                             Андрій Ковпак 

 

 

 


